
سردار پاکپور:
پی   تکرار تعدی به ایران، پاسخ هایی کوبنده تر در

خواهد داشت
فرمانده کل سپاه خطاب به رئیس جمهور آمریکا گفت: هشدار می دهیم 
در صورت تکرار تعدی و تجــاوز مجدد به ایران، پاســخ های کوبنده تر و 

پشیمان کننده تری دریافت خواهید کرد.
سرلشــکر محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاســداران با صدور بیانیه ای 
در پی عملیات بشــارت فتح خطاب بــه به رئیس جمهور بــی خرد و ابله 
آمریکا بیان کرد: هشدار می دهیم در صورت تکرار تعدی و تجاوز مجدد به 
کیان نظام مقدس جمهوری اسلامی و سرزمین شهیدپرور ایران سربلند، 
پاسخ های کوبنده تر و پشــیمان کننده تری دریافت خواهد کرد که مایه 
عبرت تاریخ گردد.متن بیانیه فرمانده کل ســپاه پاســداران به شرح زیر 

است:بسم الله الرحمن الرحیم
ولاحول ولاقوه الا بالله العلی العظیم

با گرامی داشــت یاد و خاطره فرماندهان همرزم شــهید و سایر شهدای 
حملات اخیر رژیم صهیونســتی، به اســتحضار ملت غیور و حماسه ساز 
ایران اسلامی می رسانم، درپی شــرارت و تجاوز آمریکای جنایت کار به 
سرزمین مقدس ایران اســلامی که در حمایت آشــکار از رژیم منحوس 
و کودک کش صهیونی مراکز هســته ای کشــور را مورد هدف قرار داد، 
رزمندگان غیور شما در سپاه پاسداران با استعانت ذات اقدس الهی پایگاه 
راهبردی العدید، قلب تپنده مرکز فرماندهی آمریکا در منطقه غرب آسیا 
را مورد حمله قرار دادند و صدماتی را به این هدف راهبردی که به صورت 

ویژه و چندلایه محافظت می گردید، وارد نمودند.
ضمن تبریک ایــن موفقیت و پیروزی به ملت شــریف ایــران و خانواده 
معظم شــهدا، به رئیس جمهور بی خرد و ابله آمریکا کــه منافع و امنیت 
مردم آمریکا را برای بقای رژیم نحس صهیونی به تاراج گذاشــته، هشدار 
می دهیم در صورت تکرار تعــدی و تجاوز مجدد به کیــان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و ســرزمین شــهیدپرور ایران ســربلند، پاسخ های 
کوبنده تر و پشیمان کننده تری دریافت خواهد کرد که مایه عبرت تاریخ 

گردد. والعاقبه للمتقین
إنَِّ الَلهّهَ یدُافعُِ عَنِ الذَِّینَ آمَنُوا

سرلشکر محمد پاکپور
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

سپاه وزیر جهاد کشاورزی:

هزینه در امنیت غذایی سرمایه گذاری برای امنیت ملی است
خریدار  وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
هزینــه در امنیت غذایی ســرمایه گذاری 
مســتقیم برای امنیت ملی است، گفت: در 
دوره بحران جنگ همه اجزا وارکان زنجیره 
کشــاورزی محکم پــای کار تأمین امنیت 

غذایی ایستادند.
 غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی 
با بیــان اینکه هزینــه در امنیــت غذایی 
سرمایه گذاری مســتقیم برای امنیت ملی 
اســت، گفت: در دوره بحــران جنگ همه 
اجــزا وارکان زنجیره کشــاورزی محکم و 
اســتوار پای کار تأمین امنیت غذایی کشور 
ایستاده اند.وی در جریان بازدید ستادی از 
معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی 
در دیدار مدیران این معاونــت اظهار کرد: 
بــا درایت فرمانــده کل قوا و سلحشــوری 
نیروهای مســلح و همدلی و حمایت مردم 
بار دیگر ایران از یک برهه تاریخی حســاس 
سربلند و ســرافراز و عزت بیرون آمد.وزیر 
جهاد کشاورزی گفت: یکی از اهداف تجاوز 
دشــمن اختلال در جامعه و هجوم مردم به 
فروشــگاه های مواد غذایــی و جایگاه های 
ســوخت و ایجاد نارضایتــی عمومی بود، 
اما برعکس شــد و همه از احــزاب و اقوام تا 
اقشــار مردم متحد و یکپارچه پشــت سر 
رهبر معظم انقلاب ایســتادند و این اتحاد 
و یکپارچگی برای دهه هــا انقلاب و نظام را 

بیمه کرد.

وحدت ملی دستاورد مقاومت مردم 
در برابر دشمن

نوری قزلجه به شــرایط ویژه کشور در ۱۲ 

روز گذشته اشــاره کرد و گفت: یکپارچگی 
و وحدت ملی که در کشــور ایجاد شــده از 
دستاوردهای دفاع و مقاومت مردم در برابر 
دشمن اســت و با انســجام ملی و همدلی و 
همراهی همه مردم توانســتیم ســرافراز 
و قدرتمند از این مرحلــه تاریخی و بحران 

بیرون بیایی.
وی مســاله امنیــت غذایی در شــرایط 
جنگــی را موضوع بســیار مهم دانســت 
گفت: در شــرایط جنگ امنیــت غذایی 
اولین نقطه تمرکز دشــمن است که البته 
همه دســت انــدرکاران تولیــد و تأمین 

محصــولات غذایــی از کشــاورزان در 
دورترین نقطه کشــور تا عرضه کنندگان 
در فروشگاه های شــهرهای بزرگ، همه 
اجزا و ارکان زنجیره تأمین امنیت غذایی 

محکم پای کار ایستاده اند.
نوری قزلجه گفت: با همدلی و همراهی 
همــه بخش هــا، امنیت غذایــی حتی 
بهتر از شــرایط غیرجنگی و عادی بود، 
کالاها بــه وفور وجود داشــت، در هیچ 
جای کشــور حتی برای یک لحظه هم 
کمبــود کالا و قیمت فزاینــده و گرانی 

نداشتیم.

کاهش مصرف آب در بخش کشاورزی
نوری قزلجه بــا قدردانــی از تلاش های 
معــاون آب و خاک و مدیــران و کارکنان 
این معاونت بیان کرد: یکی از مســائلی که 
درباره بحران آب مطرح می شــود، مصرف 
بخش کشاورزی اســت اگر چه بخش های 
مختلــف میزان مصرف بیشــتری دارند و 
مصرف در صنعت کشاورزی کاهش یافته 

است.
وزیر جهاد کشــاورزی اظهار کرد: به دلیل 
بالا بــودن میزان مصرف زیاد به درســت یا 
غلط این گونه بیان می شــود که مصرف آب 

کشاورزی بیشتر از ســایر بخش ها است در 
صورتی که مصرف آب شرب و صنعت در ۵ 
دهه گذشته افزایش یافته است طبق برنامه 
و مصرف بهینه، راندمان و بهره وری مصرف 
بخش کشاورزی از ۹۵ درصد اکنون کاهش 

یافته و این روند کاهشی ادامه دارد.

»خاک« مظلوم و مغفول است
وی گفت: »خاک« مساله خاموش و مغفول 
اســت، موضــوع آب پرداخته می شــود، 
ســخنرانی می شــود، امــا خــاک مظلوم 
واقع شــده اســت؛ اگر به آب و بحران آب و 
خشکســالی و ریزگردها و فرونشســت به 
عنوان مساله اول کشــور پرداخته می شود 
باید اولویت اول هم ســرمایه گــذاری در 

همین زمینه اختصاص یابد.
وزیر جهاد کشــاورزی گفــت: در ۱۲ روز 
گذشته مشــخص شــد هر چه در امنیت 
غذایی ســرمایه گذاری شــود بــه صورت 
مســتقیم در امنیت ملی ســرمایه گذاری 
شــده اســت، بیــش از ۸۰ درصــد نیــاز 
محصولات غذایی در داخل تولید می شود، 
اما برای تأمین همین ۲۰ درصد باید تلاش 

و جهاد بسیاری بکنیم.
نوری قزلجه بــا بیان اینکه حل مســائل 
کشــور به ویژه در بخش امنیــت غذایی، 
مســائل آب و خــاک در گام اول نیازمند 
گفتمان سازی اســت، گفت: همه فعالان 
عرصه های مختلــف کشــاورزی باید به 
افزایــش راندمــان تولید محصــول در 
کاهــش و بهینه ســازی مصــرف آب در 

مزارع توجه و تمرکز کنند.

 بازار کالاهای اساسی تحت نظر دولت است

هم صدایی دولت و مردم در بحران
رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد

 حفظ پایداری حفظ پایداری
 شبکه بانکی در جنگ  شبکه بانکی در جنگ 

تحمیلی رژیم صهیونیتحمیلی رژیم صهیونی
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سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان خبر داد
 خدمات رایگان به اماکن آسیب دیده 

از تجاوز صهیونیستی

پزشکیان: 
با درایت رهبران کشورهای منطقه توطئه های 
آمریکا و رژیم صهیونی به ثمر نخواهد رسید

 چرا حمایت از تولید داخلی
وری است؟ وز بیش از هر زمان دیگری ضر  امر

 بزرگ ترین تهدید پایداری برق ایران

اتلاف انرژی و ضعف مدیریت تقاضا
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صفحه 2

 تجاوز به حاکمیت ایران؛ محاکمه قانون بین الملل
 در دادگاه قدرت طلبی

مجید قاســم کردی، حقوقدان و فعال مدنی  تجاوز 
رژیم صهیونیســتی به خاک جمهوری اسلامی ایران، 
در مقام تحلیل حقوقــی، نه تنها نقــض قواعد عرفی 
حقوق بین الملل بلکه شکستن ســتون های بنیادین 
اصل ممنوعیت اســتفاده از زور است که یکی از اصول 
آمــره و غیرقابل تعلیق نظام حقوقی جهان به شــمار 
می رود.بر اســاس بند ۴ ماده ۲ منشــور ملل متحد، توســل بــه زور علیه 
تمامیت سرزمینی یا استقلال سیاسی دیگر کشورها، به طور مطلق ممنوع 

شده است. 
این قاعده، آن چنان بنیانی و محوری است که حتی در وضعیت های اضطراری 
یا تهدید ادعایــی نیز نقض آن توجیه پذیر نیســت، مگر در چارچوب بســیار 
محدود دفاع مشــروع که خود نیز منوط به شــرایط ســخت گیرانه ای چون 

ضرورت، تناسب و اعلام به شورای امنیت است. 

یادداشت

تحمیل آتش بس به دشمن صهیونی

صفحه 2

موضوع : نگهداری، اصلاح ورفع خرابی کابل های نوری در منطقه غرب و قسمتی   از 
مرکز گیلان

 شرکت مخابرات ایران منطقه گیلان درنظردارد : نگهداری،اصلاح و رفع خرابی 
کابل های نوری در منطقه  غرب   و قسمتی از مرکز گیلان خود را ازطریق برگزاری تشریفات 
مناقصه عمومی به پیمانکاران واجدشرایط واگذارنماید متقاضیان شرکت در مناقصه می 
توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه گیلان به 
http://IETS.MPORG.IR و https://gi.tci.ir  ،  https://www.tci.ir : آدرس 

یا برای خرید اسناد به اداره خرید و قراردادهای مخابرات منطقه گیلان به آدرس:  رشت 
-چهارراه گلسار، ساختمان سردار شهید حاج قاسم سلیمانی ، طبقه 3 مراجعه نمایند. 

تلفن تماس  : 013-32132330-32132348
مدیریت پشتیبانی و تدارکات – مخابرات منطقه گیلان

تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/03 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/04/04

آگهیمناقصهدومرحلهای
شماره۱۴۰۴/۲۰

شرکتمخابراتایرانمنطقهگیلان

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
منطقه گیلان

تعطیلــی خودســرانه واحدهــای صنفی از ســوی 
نانوایی های سنتی با ســهمیه آرد یارانه دار کار دست 

آنها داد.
روز گذشته استانداری تهران اعلام کرد، طی روزهای 
اخیر ۱۳۰ نانوایی سنتی به دلیل تعطیلی خودسرانه، 

تعطیل شدند.
محمدجــواد کرمی، رئیس کارگــروه آرد و نان در این 
خصوص به خبرنگار مهر، گفت: نانوایی های سنتی که 
آرد یارانه ای دریافت کرده و خودســرانه واحد تولیدی 
خود را تعطیل کردند موظف به بازگشایی واحد صنفی 

خود شدند.
وی افــزود: اعلام شــد در مرحله نخســت موظف به 

بازگشــایی هســتند اما در ســهمیه آنها تجدیدنظر 
می شود.

وی ادامه داد: در صورت تکرار این مســئله سهمیه آرد 
یارانه ای این نانوایی ها به طور کامل قطع خواهد شد.

کرمی تصریح کرد: سهمیه بندی آرد واحدهای نانوایی 
در هر منطقه بر اساس سرانه مصرف آن منطقه تعیین 
شده و طبق مصرف، آرد یارانه دار بین واحدهای صنفی 
نان های لواش، سنگک، بربری و تافتون سهمیه بندی 

شده است.
رئیس کارگروه آرد و نــان با بیان اینکــه اگر هر واحد 
تولیدی خودســرانه مبادرت به بســتن واحد در یک 
منطقه کند بــه واحدهای همجــوار آن فشــار وارد 

می شود، عنوان کرد: در برخورد با این واحدها نخست 
اخطار داده می شود و در سهمیه آنها تجدیدنظر شده، 

در صورت تکرار هم سهمیه آردشان قطع می شود.
کرمی با اشــاره به این ۱۳۰ واحد تعطیل شده، اظهار 
کرد: بیشتر این واحدها مربوط به نان سنگک بوده و این 
اخطار فقط در استان تهران بوده است. البته موضوع از 
طریق استانداری های سراســر کشور در حال پیگیری 
اســت و این برخورد جدی با تمام نانوایی های سنتی 

دارای آرد یارانه ای متخلف خواهد بود.
رئیــس کارگــروه آرد و نــان در ادامه ســخنان خود 
یادآور شــد: شــرکت حمل ونقل دولتی و خصوصی با 
ســرعت در حال تحویل آرد به واحدهای صنفی بوده؛ 

علاوه بر اینکه به مقــدار کافی و به شــکل انبوه آرد در 
کارخانه های کشور تولید شده و موجود است.

وی با تاکید بــر اینکه هیــچ مشــکلی در تأمین آرد 
مورد نیــاز نانوایان وجود ندارد، گفــت: در صورتی که 
واحدهای صنفی نان های ســنتی یارانه دار، آرد مورد 
نیاز خود را از ســامانه خریداری کرده اما کالا به دست 
آنها نرســیده اســت باید موضوع را به اداره غله اعلام 

کنند و به فوریت کیسه های آرد ارسال می شود.
وی گفت: همــکاران در اداره غله تهران در صورت عدم 
ارسال آرد خریداری شــده به شکل اورژانسی کالاها را 
بدون نوبت ارســال می کنند؛ بنابراین بهانه ای در این 

خصوص وجود ندارد.

نان

تنبیه نانوایان متخلف
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سفیر ایران در وین: 

وع خود را محفوظ می داریم حق دفاع مشر

 در پی عملیات موفق »بشارت فتح«

تحمیل آتش بس به دشمن صهیونی

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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تجاوز به حاکمیت ایران؛ محاکمه قانون 
بین الملل در دادگاه قدرت طلبی

مجید قاسم کردی، حقوقدان و فعال مدنی  تجاوز رژیم صهیونیستی 
به خاک جمهوری اسلامی ایران، در مقام تحلیل حقوقی، نه تنها نقض 
قواعد عرفی حقوق بین الملل بلکه شکســتن ستون های بنیادین اصل 
ممنوعیت استفاده از زور اســت که یکی از اصول آمره و غیرقابل تعلیق 

نظام حقوقی جهان به شمار می رود.
بر اساس بند ۴ ماده ۲ منشور ملل متحد، توســل به زور علیه تمامیت 
سرزمینی یا استقلال سیاســی دیگر کشــورها، به طور مطلق ممنوع 
شده اســت. این قاعده، آن چنان بنیانی و محوری اســت که حتی در 
وضعیت های اضطــراری یا تهدیــد ادعایی نیز نقــض آن توجیه پذیر 
نیست، مگر در چارچوب بسیار محدود دفاع مشروع که خود نیز منوط 
به شرایط ســخت گیرانه ای چون ضرورت، تناســب و اعلام به شورای 
امنیت است. در حمله اخیر، نه تنها این شــروط فراهم نبود، بلکه اقدام 
اسرائیل اساساً فاقد هرگونه مبنای حقوقی مشروع بود و صرفاً در ادامه 
راهبرد سیاست زده ای صورت گرفت که طی دهه های گذشته، با اتکا به 

سکوت و رضایت حامیان غربی، در منطقه خاورمیانه تداوم یافته است.

حق حیات؛ نخستین قربانی در بازی بی قانونی قدرت ها
آنچه در پایتخت ایران و شهرهای بی دفاع آن رخ داد، نه تنها نقض حق 
حیات شــهروندان عادی و بی گناه بود، بلکه نقض فاحش ماده ۶ میثاق 
بین المللی حقوق مدنی و سیاســی )ICCPR( به حساب می آید. حق 
حیات، یکی از معدود حقوقی اســت که حتی در زمان جنگ، اضطرار یا 
تهدید ملی نیز قابل تعلیق نیســت. قتل هدفمند غیرنظامیان در خاک 
یک کشور مستقل، به دست نیروهای نظامی یک رژیم اشغالگر، مصداق 
بارز جنایت بین المللی است؛ جنایتی که مستوجب پیگرد در چارچوب 
صلاحیت جهانی کشــورها و نهادهای بین المللی نظیر دیوان کیفری 
بین المللی )ICC( خواهد بود، مشــروط بر آنکه دستان این مراجع، از 

دستان آغشته به منافع سیاسی قدرت های بزرگ آزاد باشد.

کنوانسیون های ژنو؛ خطوط قرمز فراموش شده
براســاس اصول بنیادین حقــوق بین الملل بشردوســتانه )IHL( و 
آنچه در پروتــکل اول الحاقی به کنوانســیون های ژنــو ۱۹۷۷ آمده، 
حمله به غیرنظامیان، مناطق مســکونی و زیرساخت های غیرنظامی، 
ممنوعیتی مطلق و تخطی ناپذیر دارد. اصول سه گانه تفکیک، تناسب 
و احتیاط، الزامات جدی را بر طرفین درگیر تحمیل می کند و نقض آن، 
به وضوح در شــمار جنایات جنگی قرار می گیرد. از این منظر، اقدامات 
اســرائیل نه تنها با قواعد عرفی و قراردادی حقوق جنگ در تضاد کامل 
اســت، بلکه می تواند موضوع تحقیقــات و احضار قضایــی در مراجع 

بین المللی کیفری واقع شود.

مسئولیت بین المللی؛ تعهدات خاک خورده در سایه تبعیض
مطابق اصــول پذیرفته شــده در پیش نویس مســئولیت بین المللی 
دولت ها )ILC Draft Articles(، هرگونــه نقض تعهدات بین المللی 
که به یک دولت یا رژیم قابل انتســاب باشــد، موجب ایجاد مسئولیت 

بین المللی است.
 تجاوز مســتقیم و اعلام شــده اســرائیل به خاک ایران، نه تنها عنصر 
انتساب را فراهم می کند بلکه مســئولیت مضاعف کشورهای حامی و 
تسهیل گر را نیز فعال می ســازد. ایالات متحده آمریکا، که در بسیاری 
از اسناد رسمی، خود را حامی امنیت اســرائیل معرفی کرده، نمی تواند 
در قبال این تجاوز آشــکار، از مســئولیت معاونت در جــرم یا حمایت 

لجستیکی شانه خالی کند.

مرگ عدالت؛ وقتی نهادهای بین المللی بازیچه اند
نهادهایی چون شورای امنیت، شورای حقوق بشــر، دبیرکل سازمان 
ملل متحد و دیوان کیفری بین المللی، در معــرض آزمونی بزرگ قرار 
گرفته اند. اگر سکوت در قبال کشتار غیرنظامیان در غزه را می توانستند 
با هزار توجیه سیاسی لاپوشانی کنند، در مواجهه با تجاوز نظامی به یک 
کشور عضو سازمان ملل، دیگر هیچ توجیهی باقی نمی ماند. بی اعتنایی 
به تعهدات منشــوری و وظایف حفاظتی، نقض مســتقیم اساسنامه 
سازمان ملل است و تداوم آن، مشروعیت این نهادها را بیش از پیش در 

معرض اضمحلال قرار خواهد داد.

عدالت، گروگان زرادخانه ها
آنچه امروز در خاورمیانه رخ می دهد، تصویر عریان یک نظم بین المللی 
ناکارآمد، تبعیض آمیز و ابزار شــده در خدمت منافع ژئوپلیتیک است. 
حقوق بشــر، حق حیات، حاکمیت ملی و ممنوعیت توسل به زور، همه 
به دستاویزهایی تبدیل شده اند که بسته به قبیله سیاسی مقتدر، قابل 

تفسیر، تعلیق یا نادیده انگاری اند. 
در چنیــن شــرایطی، وظیفه نخبــگان حقوقــی، فعــالان مدنی، و 
دانشــگاهیان این اســت که فریاد حق طلبی را، فراتر از مرزها و فارغ از 

سیاست بازی ها، به میدان بیاورند.
در نهایــت، باید این پرســش را صریح و بی پرده طرح کــرد: آیا حقوق 
بین الملل ابزاری برای مهار قدرت است یا حاشــیه ای برای تزیین میز 
مذاکره؟ اگر پاسخ اولی اســت، وقت آن رسیده که نهادهای بین المللی 
بایستند؛ اگر دومی اســت، پس سکوتشان، مهر تاییدی است بر جهانی 
که در آن عدالت، مدت هاســت قربانی توازن قوای زرادخانه ها شــده 

است.

عراقچی:
وط به پایان تهاجم است  توقف عملیات مشر

وزیر امــور خارجه در واکنش بــه اخبار آتش بس گفت: اگر اســرائیل 
تهاجم خود را تا ســاعت ۴ صبح دیروز متوقف کنــد، ایران نیز قصدی 
برای ادامه پاســخ ندارد و تصمیم نهایی در این خصوص به زودی اتخاذ 

خواهد شد.

سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در مورد اخبار منتشر 
شــده در خصوص آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیستی طی پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشــت: »همانگونه که مکرراً گفته ایم، این 

رژیم اسرائیل بود که جنگ را آغاز کرد نه ما.
در حال حاضر توافقی در موضــوع آتش بس یا توقــف عملیات وجود 
ندارد. با این حال به شــرط آنکه رژیم اســرائیل تهاجم غیرقانونی خود 
علیه مردم ایران را تا ســاعت ۴ صبح امروز متوقــف کند، ما نیز قصدی 

برای ادامه پاسخ نداریم.
تصمیم نهایی در خصــوص توقف عملیات نظامی از ســوی ما متعاقباً 

اتخاذ خواهد شد.«

یادداشت

تریبون

 رئیس جمهــور مقابل هــم قرار دادن کشــورهای 
اسلامی را توطئه شــوم رژیم صهیونیستی و آمریکا 
توصیف و تصریح کرد:باور دارم که با درایت رهبران 
کشــورهای منطقه این توطئه به ثمر نخواهد رسید 
و می توانیم بــا همکاری یکدیگر منطقه ای سرشــار 
از پیشــرفت، آرامش و صلــح و بــه دور از جنگ و 

درگیری بسازیم.
 »مسعود پزشــکیان« در گفت وگوی تلفنی با »هیثم 
بن طارق« ســلطان عمان، ضمن قدردانــی از مواضع 
صریح و پشتیبانی های این کشور از مسیر استقرار صلح 
و آرامش در منطقه اظهار داشــت: جمهوری اسلامی 

ایران همه کشورهای همسایه و منطقه و نیز 
کشورهای اسلامی را برادران خود می داند و 
به هیچ وجه قصد تقابــل و رویارویی با آنها را 

نداشته و ندارد.
رئیس جمهور با بیان اینکه مداخله مستقیم 
آمریکا در تجاوز نظامی رژیم صهیونیســتی، 
ایران را ناگزیر از پاســخ به این جنایت کرد، 

افزود: ما به رغم میل قلبی خود ناچار به پاســخ دادن به 
آمریکایی ها بودیم و در گفت وگویی که با برادر شــیخ 
تمیم داشتم نیز این موضوع را برای وی توضیح داده و از 

او و مردم کشورش دلجویی کردم.

پزشــکیان مقابل هم قرار دادن کشورهای 
اسلامی را توطئه شــوم رژیم صهیونیستی و 
آمریکا توصیف و تصریح کرد: باور دارم که با 
درایت رهبران کشورهای منطقه این توطئه 
به ثمر نخواهد رسید و می توانیم با همکاری 
یکدیگــر منطقه ای سرشــار از پیشــرفت، 
آرامش و صلح و بــه دور از جنگ و درگیری 

بسازیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران از 
حقوق حقه خود کوتاه نخواهد آمد، گفت: مردم ایران 
هرگز همدلی و همراهی برادران خود در عمان در این 

مســیر و کمک به انجام مذاکرات را فراموش نخواهند 
کرد و امیدوارم در آینــده نیز از یاری شــما بهره مند 

باشیم.
ســلطان عمان نیز در این گفت وگوی تلفنــی با بیان 
اینکه کاملا واقف هســتیم که جمهوری اسلامی ایران 
قصد حمله به کشــور قطر را نداشته است، خاطرنشان 
کرد: اطمینان داریــم که برادر ما شــیخ تمیم نیز این 
موضوع را به خوبی درک می کند. عمان و دیگر برادران 
در منطقه حامی تلاش های شما برای استیفای حقوق 
ملت ایــران هســتند و از خداوند برای شــما آرزوی 

موفقیت داریم.

معــاون اول رئیــس جمهور گفــت: اگــر رزمندگان 
نیروهای مسلح موفق شــدند، به دلیل اینکه فرزندان 
این مردم هســتند که از فرزندان ایــن ملت نیز چنین 
انتظاری می رود کــه کار را تمام کننــد و باید این فضا 

ادامه یابد.
 محمدرضــا عارف در نشســتی با معاونــان و مدیران 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی با تاکید بر 
اینکه بخش ســلامت و کادر درمان یکی از بخش هایی 
بود که حضور بســیار موثر و نق ش آفرین پس از تجاوز 
رژیم صهیونیستی به کشور داشت، از وزارت بهداشت 
و کادر درمانی کشــور که با صلابت و آرامش به مردم و 
مصدومین خدمت رسانی کردند، قدردانی کرد و گفت: 
با وجود برخی کمبودها و مشــکلات، بخش سلامت به 
خوبی به مردم خدمات ارائه کــرد و مردم از این بخش 

راضی بودند. 
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکــه نباید اینگونه 
تصور شــود که کار تمام شــده اســت، بلکه با حضور 
بیشتر در صحنه، آمادگی مقابله با عوامل رژیم پوشالی 
صهیونیست را در داخل کشور را داشته باشیم، تصریح 
کرد: بخش ســلامت، درمان و دارویی خدمات خوبی 
به مجروحان و مصدومــان حملات وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی ارائه کرد و به دلیل اطمینانی که از این 

بخش داشــتیم نهادهای نظارتــی نیازی به 
حضور در این بخش ها نداشتند. 

 عارف ادامــه داد: بخش های بیمارســتانی 
و کادر درمــان وظایــف خود را بــه خوبی 
انجــام دادنــد و امــروز مطالبه مــردم این 
اســت که به بخش درمان که تا ســه شیفت 
نیــز در این دوران بــه مردم خدمــات ارائه 

می دادند، قدردانی شــود و طبق گزارش ها در یکی از 
بیمارستان های شــهر تهران کارکنان به معنای واقعی 
کلمه ایثار را نشــان دادند و وظایفی کــه به عهده آنها 
نبود نیز انجام دادند که باید از آنان و همچنین ســایر 
بیمارستان ها، اســاتید، کادر درمانی و داروخانه ها که 
شبانه روزی و علی رغم وظایف مشــخص و مستقل از 

جایگاه خود فعالیت می کردند، قدردانی به عمل آید. 
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: باید نقاط 
ضعف آسیب شناســی شــود تا در آینده آمادگی های 

کامل تری داشته باشیم.   
 عارف همچنین از وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی خواســت تا  گزارشــی از مراکــز درمانی و 
بیمارســتان های آســیب دیده ناشــی از تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به دولت ارائه کند تا روند بازســازی و 
نوســازی بیمارستان های کشــور هرچه سریع تر آغاز 

شــود و همچنین پیگیری و رســیدگی به 
خانواده های شهدای ســلامت و مصدومان 
بخــش کادر درمان در دو هفته گذشــته در 

اولویت قرار گیرد. 
معاون اول رئیس جمهور افزود: بنیاد مسکن 
نیــز روند بازســازی منازل آســیب دیده را 
آغاز کرده اســت. باید به مردم نشان دهیم، 
همیشه برای خدمت رســانی به آنان در صحنه هستیم 
و تنها برای روزهایی که به مردم نیاز داریم، به ســراغ 
آنهــا نمی رویم. وی در ابتدای ســخنان خــود با بیان 
اینکه بسیار خوشــحالیم که این دیدار و نشست پس 
از یک پیروزی بــزرگ نظام و مردم بــر آمریکا و رژیم 
صهیونیستی صورت گرفته  است، افزود: آتش بسی که 
رئیس جمهور آمریکا مطرح می کند، رسماً شکست را 
به ویژه بلافاصله بعد از عملیات غرورآفرین موشــکی 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران به یکی از 
پایگاه های این کشــور در منطقه می پذیرد که پاســخ 
به تجاوز آشکار این کشور به تاسیسات هسته ای برای 
مردم ما حیثیتی بود و رزمندگان نیروهای مســلح کار 

را تمام کردند. 
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: قابل پیش بینی 
بود که رژیم منحوس صهیونیســتی به التماس بیفتد 

و پروردگار متعال بسیار زود تقاص جنایت های آنان را 
در غزه گرفت تا طعم ویران کردن زندگی و شهر مردم 
را بچشــند که به اذعان مقامات این رژیم کودک کش 
بخش های زیــادی از تل آویــو و شــهرهای این رژیم 

نامشروع با خاک یکسان شد.
 عارف با تاکید بر اینکه مردم پیــروز صحنه نبرد علیه 
رژیم منحوس صهیونیســتی بودند، خاطرنشان کرد: 
این حضور مــردم برای اولیــن بار نیســت و مطمئناً 
برای آخرین بار نیز نخواهد بود و بهترین شــناخت را 
بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی داشــتند که خود را 
خدمتگذار مردم می دیدند و علی رغم همه مشــکلات 
و مســائل به معنی واقعــی کلمه، وحــدت کلمه را در 
کشور مشاهده کردیم و سردی و دوری کردن یک نفر 
از صحنه را نمی دیدیم و همه آمدند و هنر مســئولین 
باید  حفظ این حضور باشــد .معاون اول رئیس جمهور 
ادامه داد: اگر رزمندگان نیروهای مسلح موفق شدند، 
به دلیل اینکه فرزندان این مردم هستند که از فرزندان 
این ملت نیز چنیــن انتظاری می رود کــه کار را تمام 
کنند و باید این فضا ادامه یابد.  عارف خاطرنشــان کرد 
:جلوی بسیاری از عناصر خودفروخته که خود را آماده 
حضور در کشور می دیدند، توســط مردم گرفته شد و 

رزمندگان نیز کار مردم را تمام و تکمیل کردند.

رئیس جمهوری

دولت

خریدار  ســفیر کشــورمان در وین، در 
گفتگویی بــه حمله اخیر رژیم اســرائیل و 
همدستی آمریکا علیه تأسیسات هسته ای 
ایران اشــاره کرد و گفت که ایران حق دفاع 
مشــروع از خود را بر اســاس منشــور ملل 

متحد محفوظ می دارد.
 اســدالله اشراق جهرمی، ســفیر جمهوری 
اسلامی ایران در وین، در مصاحبه با سوزانه 
برگر، خبرنــگار تلویزیــون ORF اتریش 
اظهار داشــت از حدود ۱۰ روز پیش رژیم 
جنایتکار اســرائیل حمله تجاوزکارانه ای 
را علیه جمهوری اســلامی ایران انجام داد. 
این حمله درســت در زمانی اتفاق افتاد که 
ایران به صورتی ســازنده و با حسن نیت در 
میانه مسیر دیپلماسی قرار داشت و قرار بود 
دو روز بعد دور جدیــد گفتگوها با آمریکا در 

عمان برگزار شود.
تجاوز رژیم اســرائیل نقض آشــکار اصول 
بنیادین حقوق بین الملل و منشور سازمان 
ملل متحــد و همچنین اساســنامه آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی بود. قطعنامه های 
کنفرانس عمومی آژانس و شــورای امنیت 

هــر گونه حملــه نظامــی به تأسیســات 
هســته ای صلح آمیز را ممنوع کرده است. 
همه تأسیساتی که مورد حمله قرار گرفتند 
تحت نظارت آژانس قرار داشتند. متاسفانه 
امریکا نیز دو روز قبل با حمله به تاسیســات 
هسته ای صلح آمیز و تحت پادمان ایران در 
این تجاوز آشــکار علیه کشــورمان با رژیم 

اسرائیل همراه و همدستی کرد.
ســفیر کشــورمان در اتریش ادامه داد که 
ایران مطابق حقــوق بین الملل و وفق ماده 
۵۱ منشــور ملل متحد از حق دفاع مشروع 
از خود استفاده کرده و از حاکمیت، تمامیت 
ارضی و مردم و منافع ملی خــود در مقابل 

این اقدامات تجاوزکارانه دفاع می کند.
وی در ادامه در پاســخ به پرسشــی درباره 
حجم خسارات وارده به تأسیسات هسته ای 
اظهار کرد مسئولان مربوطه در حال بررسی 
و ارزیابی هســتند و گزارش آن را به آژانس 

ارسال خواهند کرد.
اشراق جهرمی در خصوص حمله مشترک 
آمریکا و اســرائیل به تأسیســات هسته ای 
کشورمان اظهار داشت یک کشور هسته ای 

که عضو دائم شــورای امنیت نیز هســت 
به همراه دیگری که نه عضــو ان پی تی و نه 
عضو هیچیک از معاهدات خلع سلاحی بین 
المللی است، و نه برنامه هسته ای نظامی اش 
تحت نظارت آژانس است و در عین حال به 
صورت غیرقانونی بیش از دویست کلاهک 
هســته ای در اختیار دارد، بــر خلاف همه 
قواعد بیــن المللی و به بهانه هــای واهی به 
تأسیسات هسته ای صلح آمیز تحت نظارت 
کامل پادمان یک کشــور عضو ان پی تی و 
آژانس حمله کردند. این در حالی اســت در 
هیچیک از گزارشــات آژانــس هیچ گونه 
انحرافی در جهت تســلیحاتی شدن برنامه 
صلح آمیز هســته ای ایران مشــاهده نشده 

است.
وی در خصوص آینده همــکاری با آژانس 
نیز اظهار کرد ایران به عنــوان عضو متعهد 
آژانس همواره همکاری سازنده ای با آژانس 
داشته اســت علیرغم این متاسفانه گزارش 
چالش برانگیز اخیر مدیرکل آژانس درباره 
برنامــه صلح آمیز هســته ای ایــران بود به 
عنوان دســتاویزی برای حمله تجاوزکارانه 

رژیم اســرائیل قرار گرفت. ما قبلًا با آژانس 
همــکاری می کردیم و در حــال حاضر نیز 
همکاری داریم اما مســئله این اســت که 
در حالی کــه آژانس هیچ نشــانه ای دال بر 
انحــراف برنامه هســته ای ایران نداشــت 
این تجاوز مشترک از ســوی آمریکا و رژیم 

اسرائیل انجام شد. این تجاوزات باید متوقف 
شــود و جامعه بین الملل باید این اقدامات 
تجاوزکارانه آمریکا و رژیم اســرائیل را قویاً 
محکوم کند و ایران حق خــود را برای دفاع 
مشروع علیه هر تجاوزی به صورتی قاطعانه 

محفوظ می داند.

پزشکیان: با درایت رهبران کشورهای منطقه توطئه های آمریکا و رژیم صهیونی به ثمر نخواهد رسید

وز صحنه نبرد علیه اسرائیل بودند عارف: مردم پیر

خریدار  شــبکه خبــر صداوســیما در 
اطلاعیــه ای از تحمیل آتش بــس به رژیم 

صهیونیستی خبر داد.
 شبکه خبر صداوســیما طی اطلاعیه ای از 
تحمیل آتــش بس به رژیم صهیونیســتی 

خبر داد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

»ملت شریف ایران،
عملیات موفق موشــکی ســپاه در پاسخ به 
تجاوز آمریکا و ایســتادگی و همبســتگی 
مثال زدنــی مــردم عزیزمــان در دفاع از 
ســرزمین، آتش بس را به دشــمن تحمیل 

کرد.
ســاعتی پس از حمله موشکی موفق سپاه 
به پایــگاه العدید آمریــکا در قطر، ترامپ 
در ادعایــی التماس گونه خواســتار آغاز 
آتش بــس در جنــگ تحمیلی دشــمن 
صهیونــی علیــه کشــورمان شــد. این 
درخواســت ترامپ بلافاصله پس از پاسخ 
موفق دیشــب ســپاه به حمله آمریکا به 
تأسیسات هســته ای کشــورمان مطرح 

شد.
در حمله موفق موشــکی دیشــب، پایگاه 
العدید آمریکا در قطر در هم کوبیده شــد. 
همچنین درخواســت ترامپ برای برقراری 
آتش بس، پــس از آن مطرح شــده که در 
روزهای اخیر، آسیب پذیری مراکز حساس 

دشــمن صهیونــی در برابر موشــک های 
پیشــرفته ایران، به شــدت افزایش یافته 

است.
ادعای التمــاس گونه و عاجزانــه برقراری 
آتش بس توســط ترامپ، همچنین پس از 
یــازده روز مقاومت تاریخــی و جانانه ملت 
سرافراز ایران و همبســتگی بی نظیر همه 

ایرانیان در دفــاع از ایــران، در برابر تجاوز 
خارجی بود که نیات و اهداف شــوم دشمن 

را ناکام کرد.
وزیر امور خارجــه بامداد اعــلام کرد، اگر 
حملات دشــمن صهیونیســتی از ساعت 
چهار صبح متوقف شــود، حمــلات ما هم 

متوقف می شود.

آقای عراقچی در پیام خود در فضای مجازی 
که ســاعت چهار و شــانزده دقیقه منتشر 
شده، اعلام کرده است: همان گونه که مکرراً 
گفته ایم، این رژیم اســرائیل بود که جنگ 
را آغاز کرد نه مــا. در حال حاضــر توافقی 
در موضــوع آتش بــس یا توقــف عملیات 
وجود ندارد، با این حال به شــرط آنکه رژیم 

اسرائیل، تهاجم خود علیه ایران را تا ساعت 
چهار صبح امروز متوقف کند، ما نیز قصدی 

برای ادامه پاسخ نداریم.
وزیر امــور خارجــه تصریح کرده اســت؛ 
تصمیم نهایی در خصــوص توقف عملیات 
نظامی از ســوی ایران متعاقباً اتخاذ خواهد 

شد.
عراقچی همچنین در مطلب دیگری که در 
فضای مجازی منتشر کرده، ضمن قدردانی 
از نیروهای مسلح به خاطر پاسخ به دشمن 
تا آخرین لحظه گفته است؛ عملیات نظامی 
نیروهای مســلح قدرتمند ما برای مجازات 
اســرائیل تا آخرین دقیقه در ساعت چهار 

صبح ادامه یافت.
وزیر امور خارجه افزوده است: همراه با همه 
ایرانیان، من از نیروهای مســلح کشور که 
آماده دفاع از کشور عزیزمان تا آخرین قطره 
خون بودند، و به هر حمله دشمن تا آخرین 

دقیقه پاسخ دادند، قدردانی می کنم.
مردم عزیز ایــران، در برابر ایســتادگی و 
مقاومت جانانه شما مردم سرافراز و غیور 
و رشــادت مثال زدنی نیروهای مسلح به 
ویژه دلاورمردان سپاه پاسداران و پدافند 
هوایی ارتــش که آتش بس را به دشــمن 
وحشــی و جنایتکار تحمیل کرد، باید سر 
تعظیم فرود آورد. این سربلندی و افتخار 

گوارایتان باد.«



سرپرست سازمان نظام مهندسی ساختمان خبر داد
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وضعیت بازار مسکن؛ موجران در شرایط فعلی 
همراهی بیشتری با مستأجران دارند

بیگی نژاد با اشــاره بــه وضعیت تمدید قــرارداد اجاره بهای مســکن 
مستاجران در شــرایط فعلی کشــور، گفت: موجران در اغلب موارد با 
مســتأجران همراهی می کنند و در تمدید قراردادها و اجاره ها رعایت 

حال دارند.
داوود بیگی نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه املاک با اشــاره به وضعیت 
مســتأجران در شــرایط فعلی کشــور، اظهار کرد: در حال حاضر، ما 
قانونی متفاوت از شــرایط عادی برای زمان جنــگ نداریم، بنابراین 
مســتأجران باید طبق قانون، به تعهدات خود در قبال موجران عمل 

کنند.
وی افــزود: با این حال، آنچه مــا در میدان عمل مشــاهده می کنیم، 
همراهی بســیار خوب موجران با مســتأجران اســت. بســیاری از 
موجران با رعایت حال مســتأجران، حتی تمدید قراردادها یا دریافت 
اجاره های معوق را بــه تأخیــر انداخته اند تا مســتأجران بتوانند به 
شرایط پایدار و مطلوب تری برســند و در ادامه به تعهدات خود عمل 

کنند.
بیگی نژاد تصریح کرد: در حال حاضر صدور حکم تخلیه به صورت بسیار 
محدود و اســتثنایی اتفاق می افتد و قانونگــذار، مجریان قانون و حتی 
محاکم نیز در این شــرایط خاص، رعایت حال طرفین را در نظر دارند. 
البته قانون همان است که پیش از شرایط جنگی بوده و تغییری نکرده، 

مگر در موارد خاص مانند تخریب ملک.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک گفت: در شــرایط فعلی نکته مهم این 
است که موجران و مستأجران همان گونه که در گذشته با درک متقابل 
و توافقات مالی، همراهی مناسبی با یکدیگر داشتند، اکنون نیز با توجه 

به شرایط خاص کشور، همان مسیر را ادامه دهند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: همان طور که امروز در بالاترین ســطح 
کشور شاهد همبستگی هســتیم، انتظار می رود موجران و مستأجران 
نیز به این همبســتگی بپیوندند تا زمینه بازگشــت به شرایط عادی و 

تمدید قراردادها فراهم شود.

ح های جامع با توجه ویژه به پدافند  طر
غیرعامل تهیه شود

وزیر راه و شهرســازی بر تهیــه طرح های جامع بــا رعایت ملاحظات 
پدافند غیرعامل و ورود مرکز تحقیقات برای بازنگری ســاخت و ســاز 

ساختمان های بلند تاکید کرد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی و رئیس شــورای عالی شهرسازی و 
معماری، در ششمین جلسه شــورای عالی شهرسازی و معماری ایران 
در ســال جاری که به بررســی طرح جامع آســتارا، طرح شهرسازی 
گنبدکاووس و الحاق اراضی موســوم به میدان تیر به محدوده شــهر 
گرگان در اجرای طرح نهضت ملی مســکن اختصاص داشــت، گفت: 
امروز در یازدهمین روز از جنگ تمام عیار با دشــمن، شاهد هستیم که 

تمامی محاسبات اسرائیل با حضور مردم به هم ریخته است.
رئیس شــورای عالی شهرســازی و معماری ایــران ادامــه داد: رژیم 
صهیونیســتی تصور می کرد می تواند مردم را به ســمت خود بکشد اما 
کاملًا شکســت خورده و این موضوع مســئولیت ما را به عنوان مسئول 

سنگین تر کرده است.

وزیر راه و شهرسازی در ادامه به تمامی اعضای شورا و کمیته های فنی 
شــورا چندین توصیه کرد و افزود: در تهیه طرح های جامع، ملاحظات 
پدافند غیرعامل رعایت شود و دقت لازم انجام شود تا مراکز جمعیتی و 

مسکونی در کنار مراکز پرخطر نباشد.
صادق ادامه داد: فرآیند ساخت و ســاز در ساختمان های بلند بازنگری 
شــود و موضوعاتی مانند پناهگاه و حفظ امنیت مــردم در نظر گرفته 

شود.
به گفته رئیس شــورای عالی شهرســازی و معماری، مرکز تحقیقات 
راه، مســکن و شهرســازی در موضوع بازنگری فرآیند ســاخت و ساز 
ســاختمان های بلند ورود کند و در هفته های آتی نتایج برای بررسی و 

تصویب در شورای عالی شهرسازی و معماری ارائه شود.

بازار

معاون حمل و نقل ســازمان راهداری با اشــاره به 
الزامی شــدن اســتعلام آنلاین معاینه فنی ناوگان 
سنگین گفت: شرکت های حمل ونقل پیش از صدور 
بارنامه باید از اعتبار معاینه فنــی اطمینان حاصل 

کنند.
مهدی خضری معاون حمل و نقل ســازمان راهداری 
و حمل ونقل جــاده ای گفــت: اخذ اســتعلام اعتبار 
 VIN معاینه فنی ناوگان بر اســاس شــماره پلاک و یا
وســیله نقلیه سنگین از سوی شــرکت ها و مؤسسات 
حمل ونقــل، از طریق مراجعــه به پورتال ســازمان 
tics.rmto. راهداری و حمل و نقل جاده ای به آدرس

ir/login فراهم شده است.
خضری افزود: این اقدام با هدف تســریع و 
تسهیل در فرآیند حمل ونقل کالا و مسافر 
در حوزه بین شهری و افزایش ایمنی تردد 
ناوگان حمل و نقل عمومی بی شــهری در 
ســطح محورهای مواصلاتی کشور تردد 
می کنند و به اســتناد ماده پنج آئین نامه 

اجرایی تبصره یک ماده ۳۱ و ۳۲ قانون رســیدگی 
به تخلفات رانندگی مبنی بر الزام شرکت یا مؤسسه 
حمل ونقل به صدور بارنامه یــا صورت وضعیت و یا 
ارائه سایر خدمات برای وســایل نقلیه ای که برگ 

معاینه فنــی معتبر از ســوی مراکز مجاز 
برای آنها صادر شــده باشد، صورت گرفته 

است.
وی عنوان کرد: بر این اســاس، شــرکت ها و 
مؤسسات حمل ونقل موظف شده اند پیش از 
صدور اسناد حمل، با مشــاهده برگ معاینه 
فنی و یا استعلام از ســامانه یاد شده، از دارا 
بودن برگ معاینــه فنی ناوگان فعــال در حوزه کالا و 

مسافر اطمینان حاصل کنند.
معاون حمل و نقل بیــان کرد: همچنیــن این مهم از 
ســوی مراکز عمده بار که پذیرش ناوگان باری توسط 

آن ها ملزم به دارا بودن برگ معاینه فنی ناوگان است، 
باید مورد توجه و ملاک عمل قرار گیرد.

وی از به کارگیری همــه ظرفیت مراکــز معاینه فنی 
خودروهای ســنگین سراســر کشــور در راســتای 
خدمات رســانی به رانندگان و مالکان ناوگان سنگین 
خبر و ادامه داد: در یک هفته گذشته، مراجعه ۳۰ هزار 

دستگاه ناوگان سنگین به این مراکز ثبت شده است.
معاون حمــل و نقل خاطرنشــان کرد: اســتان های 
اصفهان، خراســان رضوی و فارس به ترتیب بیشترین 
آمار مراجعه ناوگان به مراکــز معاینه فنی خودروهای 

سنگین را داشته اند.

راهداری

خریــدار   سرپرســت ســازمان نظام 
مهندسی ســاختمان کشــور با تاکید بر 
اینکــه برخی خدمــات نظام مهندســی 
به اماکــن آســیب دیده از تجــاوز رژیم 
صهیونیســتی رایگان ارائه می شــود، از 
انجام ارزیابی ســازه ای ســاختمان های 
آسیب دیده توسط مهندسان عمران خبر 

داد.
 امین مقومــی اقدامات آن ســازمان را در 
تعامل و همــکاری نزدیک بــا وزارت راه و 
شهرسازی برای ارزیابی مقدمات بازسازی 
واحدهای مسکونی آســیب دیده از تجاوز 
رژیم صهیونیستی تشــریح کرد و گفت: با 
موافقت وزارت راه و شهرســازی، مکاتبه ای 
با تمامی اســتان ها انجام شــد و بر همین 
اساس، امکان ارایه خدمات رایگان در حوزه 
مهندسی همانند سایر حوادث در حال ارایه 
به هم وطنانی است که واحدهای مسکونی 
آنهــا در حمــلات رژیــم صهیونیســتی 

آسیب دیده است. 
وی بــا تاکید بر ضــرورت ارزیابــی اولیه 
ساختمان های آســیب دیده توضیح داد: 
ارزیابی اولیه در خصوص ســاختمان های 
آســیب دیده در حال انجام است. با توجه 
به ضرورت قطــع گاز و بــرق در برخی از 
اماکن آســیب دیده و ضرورت بررســی 
از  مجــوزی  ســاختمان ها،  ســازه ای 

معاونت مسکن و ســاختمان وزارت راه و 
شهرسازی اخذ شــد و مهندسان عمران 
دارای صلاحیــت طراحی و محاســبات 
ماموریت یافتنــد تا ارزیابی ســریع را بر 

اساس بخشنامه ه انجام دهند.
وی بــا اشــاره به اینکــه در حــوزه جنگ 
دستورالعمل بازســازی وجود ندارد، گفت: 

در حوزه حوادث پس از زلزله دستورالعمل 
ارزیابی وجود دارد که برهمین اساس کارها 

انجام می شود. 

تشکیل تیم های ارزیاب در استان ها
سرپرســت ســازمان نظــام مهندســی 
ســاختمان کشــور گفت: تیم های ارزیاب 

ساختمان های آســیب دیده از نظر طراحی 
و محاسبات ســازه ای در تهران تشکل شده 
اســت و تلاش می کنیم تا در تمامی استان 

ها این تیم ها تشکیل شود. 
مقومــی بر نقــش و جایگاه مهندســان به 
عنــوان نخبگان بــرای تقویــت همدلی و 

انسجام تاکید کرد.

امکانات نظام مهندسی در اختیار 
ستاد مدیریت بحران قرار گرفت

وی ادامه داد: امکانات ســازمان های نظام 
مهندســی در تمامــی اســتان ها از جمله 
امکانــات اقامتی و فضاهای تخــت اختیار 
در اختیار ســتاد مدیریت بحــران و مردم 
قرار گرفته اســت. همکاری و تعامل بسیار 
مناسبی بین ســازمان های نظام مهندسی 
ساختمان تمامی استان ها با ستاد مدیریت 
بحران و دیگر سازمان ها و نهادهای مسئول 

برقرار است. 

ساماندهی کمک های نقدی و 
غیرنقدی سازمان های نظام مهندسی

مقومی تصریح کرد: با اســتناد به ماده ۲۱ 
قانون نظام مهندســی و کنترل ساختمان 
ظرفیتــی را بــرای کمک هــای ملــی و 
بین المللی به اســتان ها ابلاغ شده است تا 
با محوریت شــورای مرکزی سازمان نظام 
مهندسی ســاختمان موضوع جمع آوری 
کمک های نقدی و غیرنقدی ســاماندهی 

شود.
به گفته وی، ساماندهی نیروهای داوطلبانه 
سازمان های نظام مهندســی ساختمان بر 
اساس آیین نامه هایی که در قانون مدیریت 
بحران، تشکل ها و سازمان های خصوصی و 

مردم نهاد آمده در حال انجام است.

استعلام آنلاین معاینه فنی ناوگان سنگین الزامی شد

چرا مدل انصارالله در باب المندب بهترین الگو برای بستن تنگه هرمز است؟

خریدار  در دهه های گذشــته بســتن 
تنگه هرمز همیشــه به عنوان بــرگ برنده 
اســتراتژیک ایــران مقابــل قدرت هــای 
فرامنطقــه ای مطرح بوده؛ امــا نحوه اقدام 
انصارالله یمن در باب المندب نشــان جنگ 

درتنگه ها تغییر کرده است.
 در دهه های گذشــته، »بستن تنگه هرمز« 
همیشــه به عنوان برگ برنده اســتراتژیک 
ایــران مقابــل قدرت هــای فرامنطقه ای 
مطرح بــوده؛ اما تحولات اخیــر در دریای 
ســرخ و نحــوه اقــدام انصــارالله یمن در 
باب المندب نشــان می دهد کــه پارادایم 
جنگ دریایی دگرگون شده است. با نگاهی 
به مدل انصارالله که برخلاف مدل ســنگین 
و پرهزینــه ایــران در دهه هــای ۶۰ و ۷۰ 
هجری شمسی، مبتنی بر »نبرد نامتقارن«، 
»ضربات نقطه ای«، »تهدید نرم در مقیاس 
جغرافیایی وسیع« و اســتفاده از ابزارهایی 
چون پهپاد و موشــک ســاحل به دریا است 
این سوال کلیدی پیش می آید: آیا بهترین 
مدل برای اعمال فشــار و بستن تنگه هرمز، 
همــان الگــوی انصــارالله در باب المندب 
نیست؟ این گزارش با بهره گیری از بررسی 
نظامی، تحلیل های ژئوپلیتیک و گفت وگو 
با کارشناســان خبره، به این ســوال پاسخ 

می دهد.

ابعاد نظامی و عملیاتی مدل انصارالله 
در باب المندب و مقایسه با دکترین 

سنتی بستن تنگه هرمز
در طــول ســال ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، نیــروی 
مقاومت یمن )انصارالله( بــا مجموعه ای از 
اقدامات پیوســته و هدفمند دریای ســرخ 
و گذرگاه اســتراتژیک باب المنــدب را به 
کابوس قدرت های بزرگ تبدیل کرده است. 
انصارالله با طراحی ســامانه ضربتی ترکیبی 
مشــتمل بر پهپادهای انتحــاری دوربرد، 

موشک های کروز و بالستیک ضدکشتی، و 
حملات سریع زرهی موفق شد هزینه عبور 
کشــتی های تجاری و نفتکش های غربی را 
نه تنها بالا ببرد، بلکه اصل امنیت راهبردی 
منطقه را زیر ســوال ببرد. در سوی مقابل، 
الگوی کلاســیک ایران برای بســتن تنگه 
هرمز عمدتاً بر تهدید مستقیم نظامی متکی 
بود: مین گذاری گسترده، عملیات تهاجمی 
با قایق های تندرو، اســتقرار زیردریایی در 
مسیر نفتکش ها و اسکورت گسترده ناوگان 
سپاه پاســداران. این مدل هرچند در جنگ 
روانی و بازدارندگی اولیه موفقیت داشــت، 
اما به شدت متکی به هزینه انسانی، ریسک 
بالای ورود بــه جنگ مســتقیم و احتمال 

مداخله سریع آمریکا بود. 
انصارالله با ابزارآلات ساده تر، هزینه کمتر و 
اســتراتژی فرصت طلبانه، با خلق »مناطق 
تهدیدشــده نامرئی« یعنی فضــای روانی 
که یک کشــتی حتی بــدون اصابت واقعی 
احساس خطر کند سبک جدیدی از جنگ 
دریایــی ســاخت. پهپادهــای انتحاری و 
موشــک های ارزان، هم قابلیت ضربه و هم 
»تهدید تبلیغی« دارند و راه برقراری امنیت 
را ناممکــن می کنند؛ آن هم بــدون نیاز به 

استقرار دائم یا آرایش سنگین نظامی. 
علل برتری الگــوی باب المنــدب بر مدل 
کلاســیک هرمز؛ چرا »تهدید نامتقارن« و 

تاکتیک روانی کارآمدتر است؟

1. پرهیز از جنگ همه جانبه و هزینه زا:
یکــی از کلیدی تریــن آموزه هــای مدل 
انصــارالله، پرهیــز از درگیری مســتقیم و 
هزینه زاســت. به جای رویارویی تمام عیار 
با ناوهــای آمریکایی و اروپایــی، با ضربات 
نامتقارن، تمرکز تهدید را از نقطه مشخص 
)ورودی تنگــه( به »کل منطقــه« و حتی 
»سواحل و آب های مجاور« منتقل می کند.

۲. فشردگی ضربت به جای دوام 
حضور:

برخلاف تاکتیک کلاســیک )استقرار دائم، 
آرایش سنگین، هزینه لجستیکی سنگین(، 
انصارالله ضربــات را به صــورت مقطعی و 
هوشمند اجرا می کند تا دشــمنان نتوانند 
خط جبهه یا پیش بینی مواضع ثابت داشته 

باشند.

۳. ابزارهای ارزان، اثرات کلان:
درحالی کــه بســتن فیزیکی کامــل تنگه 
هرمز با مین یا انفجار هزینه ســنگینی دارد 
و تبعات بین المللی بزرگــی به بار می آورد، 
مــدل باب المنــدب هزینــه را به ســطح 
ابزارهای ارزان چون پهپاد و موشک تقلیل 
داده است؛ اما نتیجه آن، شوک گسترده به 

بازار انرژی و تجارت جهانی است.
»امروز امنیت انرژی تابع احســاس و روان 
بازار است. حتی اگر بســتن فیزیکی تنگه 
محقق نشــود، ولی اضطراب دائمی وجود 
داشته باشد، اقتصاد غرب فلج می شود. مدل 
انصارالله این درس را به خوبی نشــان داده 

است.«

4. امکان برآوردپذیری پایین
 برای دشمن:

تهاجم کلاســیک نظامی پیش بینی پذیر 
است و دشمن می تواند با آرایش لجستیکی 
خود را آماده کند؛ اما درگیرشدن با حملات 
غیرمنتظــم و نقطــه ای عمــلًا مدیریت 
سنجش ریســک را ناممکن کرده و محیط 

ناامن تصاعدی ایجاد می کند.

سناریوهای تقابل با آمریکا و اسرائیل؛ 
مخاطرات و فرصت های ایران در صورت 

الگوبرداری کامل از مدل انصارالله
1. سناریوی کم هزینه پرخطر:

درصــورت اتخاذ کامــل رویکــرد یمنی، 
ایــران می تواند تنگه هرمز را بــدون نیاز به 
تقابل همه جانبه و حتی بدون بستن کامل 
فیزیکی بــه »فضای روانــی تجارت ناامن« 
بــدل کند. این اقــدام، خروج کشــتی ها و 
افزایش هزینه حمل ونقل را موجب خواهد 

شد.

۲. انعطاف پذیری زمین بازی و امنیت 
جغرافیایی:

دوربــرد،  پهپادهــای  از  اســتفاده 
موشک های هدفمند و حملات کوچکی 
که دشمن نمی تواند منشأ آنها را به آسانی 
کشــف کند، ایران را قادر می سازد دامنه 
تهدید را از جغرافیای محدود تنگه هرمز 

به همه دریای عمان و شمال خلیج فارس 
گسترش دهد.

۳. واکنش غرب و ریسک های پنهان:
بی تردید مدل انصارالله اگرچه ریسک تقابل 
مســتقیم را کاهش می دهد، اما با بالا بردن 
ضریب ناامنــی نامرئی، قابلیــت تحریک 
اقدامات نامتقارن آمریکا مانند تحریم های 
نفتی مضاعف یا عملیات مخفیانه در داخل 

ایران را هم افزایش می دهد.

رفت و آمد در باب المندب آزاد است به 
جز حامیان استکبار

یمنی ها از مدت ها قبــل در حمایت از مردم 
مظلوم غزه و در تلاش بــرای ضربه زدن به 
اقتصاد رژیم صهیونیســتی دست به بستن 
تنگه باب المندب زدند و اعــلام کرده اند تا 
زمان تداوم حمله صهیونیســت ها به غزه به 

اجرای این سیاست ادامه خواهد داد.
نکته قابل تأمــل در این زمینه این اســت 
که یمنی ها اگر چه اعــلام کردند که تنگه 
باب المندب را بســته اند اما در واقع در گام 
نخست عبور کشتی ها از این تنگه به مقصد 

سرزمین های اشغالی را ممنوع کردند.
به عبارت دیگر عبور همه کشــتی ها از این 
تنگه باز بــود و فقط از عبــور آنهایی که به 
سمت ســرزمین های اشــغالی می رفتند، 
جلوگیــری می شــد. در گام بعــد البته به 
خاطر حملات انگلیس و آمریکا در حمایت 
از اســرائیل به یمن نام این دو کشور نیز به 
لیســت ممنوعه یمنی ها در عبــور از باب 

المندب اضافه شد.
در این بیــن یمنی ها یک ابتــکار دیگر هم 
داشــتند؛ آنها در ابتــدا یا شــرکت مالک 
کشــتی ها را ارزیابی کرده و اگر ارتباطی با 
رژیم صهیونیســتی داشــتند به آنها حمله 
می کردند و یــا اینکــه به خــود اظهاری 
کشــتی های عبوری نســبت بــه اینکه به 
سمت ســرزمین های اشــغالی نمی روند 
اکتفا می کردنــد؛ در گام بعد اگر کشــتی 
مذکور مســیر خود را تغییر داده و به سمت 
سرزمین های اشغالی می رفتند و به عبارت 
دیگر دست به فریب یمن می زدند، نیروهای 
یمنی یا همان کشــتی را در دفعه بعد که از 
باب المنــدب عبور می کردنــد مورد ضربه 
قرار می دادند و یا اینکه یک کشــتی دیگر 
متعلق بــه شــرکت مالک همان کشــتی 

فریبکار را زیر ضربه می بردند.
این اقدام بــا موفقیت توانســت بنادر رژیم 
صهیونیســتی را در آســتانه تعطیلی قرار 
دهــد و ضربه ای جــدی به اقتصــاد رژیم 
صهیونیستی بزند. حملات انگلیس، آمریکا 

و حتی خود اسرائیل هم نتوانست گره بسته 
شدن تنگه مذکور را باز کند.

در رابطه به تنگه هرمز هــم می توان همان 
الگوی انصار الله یمــن را اجرا کرد. به عبارت 
دیگر ایران با استقرار تجهیزات نظامی خود 
عبور کشــتی های متعلق به چند کشور را 

ممنوع یا محدود کند.
نکته ای که باید به آن توجه کرد این اســت 
که بسیاری از تجهیزاتی که از محل استقرار 
آنها در خلیج فارس، آمریکا یا هر کشور دیگر 
دست به تهدید کشــورمان می زند از همین 

تنگه هرمز عبور کرده است .
بسیاری از کســانی که مخالف بستن تنگه 
هرمز هستند معتقدند که با بستن این تنگه 
شــاهد افزایش قیمت نفت در بازار جهانی 
خواهیم بود و در کنار کشورهای متخاصم، 
کشــورهای دوســت ایــران هــم متضرر 
می شوند؛ اما ایران با بســتن تنگه هرمز به 
روی برخی کشــورهای معین، هم می تواند 
عبور نفت کش ها به بــازار جهانی را باز نگه 
دارد و هم از تأثیر گــذاری منفی این اقدام 
بر کشورهای بی طرف یا دوست جلوگیری 

کند.
از طرف دیگر بسته شدن انتخابی تنگه هرمز 
بر روی برخی کشــورها از جمله اسرائیل و 
آمریکا و شاید فرانســه، آلمان، و انگلیس و 
احتمالاً آرژانتین فقط اقتصاد این کشــورها 
را تحت تأثیــر منفی شــدید قــرار داده و 
بازارهای مالی آن ها را با شــدت مورد ضربه 
قرار می دهد.بــا این اقدام هم کشــورهای 
حاشــیه خلیج فارس می توانند بــه عبور و 
مرور خــود از ایــن تنگه ادامــه دهند و هم 
برای کشورهای دوست یا بی طرف از جمله 
چین مشــکلی پیش نخواهد آمد؛ از طرف 
دیگر هزینه حمل و نقــل و حتی خرید نفت 
برای کشــورهای متخاصم به شدت افزایش 
می یابد و حتی هزینه بیمــه نفت کش ها و 
کشتی های با مقصد کشورهای متخاصم نیز 
چند برابر می شود.در پایان، تجربه انصارالله 
طی دو سال اخیر اثبات کرد که اعمال فشار 
بر کشــورهای غربی و صهیونیستی نیازی 
به نابودی کامل زیرســاخت های دریایی یا 
تحمیل خسارت های انســانی و لجستیکی 
گســترده ندارد؛ حتی تهدیدهای مقطعی با 
ابزار ارزان و ضربــات روانی تبلیغی می تواند 
بازار انــرژی و تجــارت جهانی را بــه لرزه 
درآورد.ایران با هوشمندانه ترین بهره گیری 
از تجربیــات انصــارالله نه تنهــا می توانــد 
هزینه حضــور آمریــکا را بالا ببــرد بلکه با 
حداقل ریســک نظامی و دیپلماتیک، برگ 
برنده اســتراتژیک خود در صورت تشدید 

دشمنی ها را به شکلی سیال نگه دارد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره های 1404۶031۶01400238۶و ۶8 مورخ 1404/03/03 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کیومرث نیری  فرزند 
اصغر در ششدانگ  دو قطعه زمین مزروعی به مساحت های 1۷4۷.۹3 و 148۶.۵4متر مربع در 
پلاک 2 فرعی از 11 اصلی واقع در قریه ی سرارود خریداری از مالک رسمی آقایان براناز رشیدی و 
سلیمان زندی پایروندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت  صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04

 فرشاد نادری  رئیس ثبت و اسناد املاک 
 م الف/۱۳۷۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی 

شهرستان زاهدان 
شناسه آگهی: ۱95۳555 م الف: 2۱4۷

برابر رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۱۲۸۳ مورخ ۱۴۰۴٫۰۲٫۳۰ هیات أول موضوع قانون فوق 
الذکر متقاضی  خانم صاحره برهانزهی ریگی به شماره شناسنامه ۸۱۸ و کدملی ۳۶۲۰۷۱۳۷۳۱ 
صادره از زاهدان فرزند عبدالغفور در ششدانگ  یکباب منزل به مساحت ۲۸۲.۴۷ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۲۸۳۹-اصلی واقع در زاهدان پیربخش ۳۴ خریداری مع الواسطه از  مالک رسمی آقای 
عبدالحق روا محرز گردیده است. خواهشمند است دستور فرمائید به روزنامه کثیر الانتشار و روزنامه 
محلی استان  سیستان وبلوچستان ارسال تا در تاریخ های تعیین شده ذیل آگهی در روزنامه درج 
و همزمان با انتشار ۴ برگ آگهی را به این اداره  ارسال گردد و ضمنًا دستور فرمائید نسبت به اخذ 
هزینه آگهی بر طبق نامه شماره ۱۴/۱۱۷۹۰-۸۱/۷/۶ از متقاضی اقدام فرمائید . ٪  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در  صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه  ۱۴۰۴٫۰۴٫۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم شنبه  ۱۴۰۴٫۰۴٫۲۱  
عباسعلی اکبری
 رئیس اداره ثبت استاد و طلاک منطقه یک زاهدان  از طرف مهدی بهرک  

آگهی فقدان سند مالکیت  
شناسه آگهی: ۱954۱5۷ م الف: 2۱5۶

خانم شهناز اله صوفی باستناد دو برگ استشهاد محلی که به امضاء شهود و به گواهی 
دفتر اسناد رسمی شماره  14۵ زاهدان رسیده مدعی است که سند مالکیت به شماره 
چاپی ۹۹1۷۵۹ الف ۹۶ سه دانگ مشاع از ششدانگ ساختمان  پلاک 230۷3٫4۷80 
- اصلی واقع در بخش یک بلوچستان شهر زاهدان شهرک گاوداران بعلت جابجایی از 
بین رفته  درخواست صدور سند مالکیت المثنى نموده لذا مراتب باستناد تبصره .  تره 
یک ماده 120 آئین نامه ثبت در یک نوبت  آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم میباشد از  تاریخ نشر این 
آگهی ظرف 10 روز اعتـراض خودرا به ضمیمه اصل سند مالکیت یا س  ند معامله باین 
اداره  اعلام ورسید دریافت نمایند تا موردرسیدگ  ی قرارگیرد والا پس از انقضای مدت 
مذکور ونرسیدن واخواهی   ویا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور 
سند مالكیت المثنى طبق مقررات اقدام خواهد شد *ضمنا یک  مورد بازداشت دائم 
بموجب دستور شماره 13۹802۹000802۷۶۶مورخ 13۹8٫11٫01صادره از دادیار 
محترم شعبه ویژه نیابت  دادسرای عمومی و انقلاب زاهدان بهمبلغ 2000000000 به  

نفع مرجع برای مالکیت شهناز اله صوفی .بازداشت می باشد  .
 غلامرضا نورا رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو زاهدان
 از طرف فاطمه سعیدی مهر

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۲۵۱

شناسه آگهی: ۱95۳۳5۳ م الف: 2۱44
یکدستگاه خودرو سواری هیوندا اکسنت 1۶00 به شماره انتظامی ایران 8۶8-8۵ 
س ۵۹ بنام آقای سید حسین افقهی نام پدر سید علی تاریخ تولد 13۵2/02/20 
شماره ملی 3۶21303۷۵8 شماره شناسنامه 343 از ناحیه خانم مریم قصری 
در بازداشت قرار دارد که بعلت عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجرائیه تحت 
 1404/03/10 مورخ  نظریه  برابر  و  است  شده   1403012۵1 بایگانی  شماره 
هیات کارشناسان خبره و سایط نقلیه توصیف اجمالی مورد وثیقه عبارت است از 
یکدستگاه خودرو سواری هیوندا اکسنت 1۶00 مدل 13۹۷ ، 4 سیلندر به رنگ 
 NAKNFH32۶103۵0۷ خاکستری طوسی روشن متالیک با شماره شاسی
شماره موتور G4FCJU 403۹۹۶ وضعیت اتاق و بدنه سالم و بدون ضربه و بدون 
رنگ - خودرو در هنگام بازدید سالم و بدون خط و خش ، موتور : سالم ، گیربکس : 
اتومات سالم ، شیشه ها سالم ، سپرها سالم ، دیفرانسیل - ، صندلی و جلو داشبورد 
: سالم ، جلو پنجره سالم ، لاستیک ها 8۵ ، چراغها : سالم ، آیینه و برف پاک کن : 
سالم ، که ارزش آن برابر با 1۷/000/000/000( ریال )هفده میلیارد ریال ( میباشد 
که جهت وصول طلب خانم مریم قصری و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر در روز 
چهارشنبه مورخ 1404/04/18 از ساعت ۹ الی 12 ظهر در اداره اجرای اسناد 
رسمی زاهدان از طریق مزایده حضوری بفروش میرسد و مزایده از مبلغ مذکور 
شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد ، شرکت در 
جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلًا نقدی است ، چنانچه روز تعیین 
شده با تعطیل رسمی مصادف گردد روز بعد از تعطیل ، جلسه مزایده در همان 
ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و طالبین و خریداران میتوانند جهت شرکت در 
مزایده در وقت مقرر با پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت در جلسه مزایده به نشانی بلوار بهداشت روبه روی مجتمع قضایی شهید نوری 
- اداره اجرای اسناد رسمی زاهدان شرکت نمایند، ضمنا برنده مزایده مکلف است 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حساب 
سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد ، 
ضمناً جرایم و بدهیهای غیره که رقم قطعی آنها برای این اداره معلوم نشده بعهده 
برنده مزایده است و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای لازم خواهد 
بود و مورد مزایده با توجه به نامه وارده شماره 4۶001۵۵۹-1404/03/2۷ وکیل 

بستانکار دارای بیمه نمی باشد.
ثبت اسناد و املاک) ثبت کل (
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معاون وزیر ارتباطات خبر داد
تمدید خودکار مجوزهای فعالیت صادره از سوی 

سازمان فناوری اطلاعات
 معاون وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات اعلام کرد: تمامی مجوزهای 
فعالیت صادره از سوی ســازمان فناوری اطلاعات ایران که اعتبار آن ها 
در بازه زمانی ۲۴ خــرداد تا ۳۱ تیر پایان می پذیرد، تا پایان تابســتان، 
»تمدید« و دارای اعتبار اســت.به گــزارش وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، محمد محسن صدر، رئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایران 
روز ســه شــنبه با بیان این مطلب اظهار داشت: در راســتای تسهیل 
شرایط کسب و کار شــرکت های ارائه دهنده خدمات در شرایط فعلی 
و بنا بر موافقت مراجــع ذیربط، اعتبــار کلیه مجوزهــای فعالیت در 
حوزه های مختلف تا پایان تابســتان جاری به صــورت خودکار تمدید 
خواهد شــد.وی در خصوص نوع خدمات ارایه شــده از طرف سازمان 
ادامه داد: خدمات امنیت، تاییدیه نرم افزار، مراکز داده، آزمایشــگاه ها 
و غیره از جمله حوزه هایی هســتند که مجوزهای لازم درخصوص آنها 
صادر می شود.وی افزود: بر همین اســاس، مجوزهایی که اعتبار آن ها 
در بازه زمانی ۱۴۰۴/۳/۲۴ تا ۱۴۰۴/۴/۳۱ پایــان می پذیرد، تا تاریخ 

۱۴۰۴/۶/۳۱ »تمدید« و دارای اعتبار خواهد بود.
معاون وزیر ارتباطات تصریح کرد: ســازمان فناوری اطلاعات ایران بر 
اساس اسناد و راهبردهای ملی و به منظور حمایت و گسترش خدمات 
از جمله خدمــات امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات درکشــور و در 
جهت به  کارگیری بهینه ظرفیت های ملی و ســاماندهی شرکت های 
توانمند در ارائــه خدمات، شــرکت های متقاضی را ارزیابــی و پروانه 

فعالیت در حوزه های مختلف صادر می کند.
 

 مجوز افزایش ۱۵ درصدی قیمت محصولات 
وساز صادر شد  دو خودر

دو شرکت خودروســازی پارس خودرو و سایپا در ســامانه کدال نامه 
مربوط به اخذ مجــوز افزایش ۱۵ درصدی قیمــت محصولات خود را 

منتشر کردند.
 این دو خودروساز در سامانه کدال با اســتناد به نامه یکم تیرماه وزارت 
صمت که طبق دســتورالعمل تنظیم بازار خودروی ســواری شورای 
رقابت )مصوبه ۵۴۳( صادر شده اســت، از افزایش قیمت درب کارخانه 

محصولات خود خبر داده اند.
در نامه نخست که دوم تیرماه علی شــیخ زاده مدیرعامل سایپا خطاب 
به ولی الله جعفری رئیس اداره نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق 
بهادار در سامانه کدال بارگذاری کرده اســت، از موافقت وزارت صمت 
با افزایش ۱۵ درصــدی قیمت فــروش درب کارخانه محصولات خود 

نسبت به آخرین قیمت های فروش مصوب ابلاغی خبر داده است.
بهمن حســین زاده مدیرعامل پارس خودرو نیز در نامــه  خود به خانم 
بیانی رئیس اداره نظارت بر ناشــران بورس تهران که صبح امروز - سه 
شنبه ۳ تیرماه - در کدال منتشر شد، با اشاره به موافقت وزارت صمت، 
از افزایش ۱۵ درصدی قیمت محصولات تولیدی این شرکت نسبت به 

آخرین قیمت های فروش مصوب ابلاغی خبر داده است.
این دو نامه در حالی در بورس افشا شــده است که هنوز از جدول جدید 
قیمت های ســایپا و پارس خودرو خبری نیســت و برای اعلام نهایی 

قیمت خودروها باید منتظر ماند.

با این وجود، هنوز از افزایش قیمت محصــولات ایران خودرو به عنوان 
بزرگترین خودروساز کشور خبری در سامانه کدال نیست زیرا مدیریت 
این شرکت از بهمن ماه گذشــته به بخش خصوصی واگذار شده است و 
شرایط اداره آن با پارس خودرو و ســایپا که هنوز بخشی از سهام آنها در 

اختیار دولت است، تفاوت دارد.
آخرین نامه ایران خودرو درباره قیمت محصولاتشه در کدال به مصوبه 
۲۰ خرداد امسال هیأت مدیره این شرکت باز می گردد که البته اجرای 

آن با ارسال نامه از سوی قائم مقام وزارت صمت به بورس متوقف شد.
 

وانه های ورود موقت   تمدید ۳ماهه پر
و کالا و خودر

طبق بخشنامه جدید گمرک ایران، پروانه های ورود موقت خودروهای 
سواری با رعایت قوانین، تا پایان شهریور ۱۴۰۴ قابل تمدید است.

 گمرک ایران در بخشنامه ای با توجه به شرایط حساس کنونی کشور و 
به منظور تکریم هموطنان مقیم خارج، حمایت از صنعت گردشگری، 
تمرکززدایی، تســریع در تشــریفات گمرکــی، صرفه جویی در وقت 
و کاهش مراجعات به ســتاد مرکــزی گمرک، اختیــارات ویژه ای به 

گمرکات اجرایی تفویض کرد.
بر این اســاس پروانه هــای ورود موقت خودروهای ســواری با رعایت 
قوانین، تا پایان شــهریور ۱۴۰۴ قابل تمدید اســت. البته خودروهای 
ورود موقت با مجوز سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی 
ایران، بدون نیاز به مجوز دفتر واردات، قابل ورود موقت و تمدید هستند 
و گمرکات اجرایی موظفند پس از انجام تشریفات گمرکی، مستقیماً با 

پلیس راهور برای شماره گذاری مکاتبه کنند.
همچنین بر این اســاس، تمدید ورود موقت ماشــین آلات راهسازی 
و معدنی تا پایان شــهریور ۱۴۰۴ بــدون نیاز به مجــوز دفتر واردات 

امکان پذیر است.
در این بخشنامه تاکید شده اســت، ترخیص کالاهای وارداتی بر اساس 
مجوز بند یک مــاده ۳۸ آیین نامــه اجرایی قانون مقــررات صادرات 
و واردات با ارائــه نامه فیزیکی وزارت صنعت، معــدن و تجارت و بدون 
نیاز به مجوز دفتر واردات انجام می شــود. گمرکات موظفند همزمان با 

تشریفات گمرکی، مجوز مذکور را از دفتر واردات پیگیری کنند.
در همین حال فهرســت IPI خودروها و عمق ســاخت داخل ســایر 
کالاها، بدون نیاز به مجوز دفتر واردات و تنها با ارائه نامه فیزیکی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت قابل انجام است. گمرکات موظفند همزمان با 

تشریفات گمرکی، مجوز را از دفتر واردات پیگیری کنند.
همچنیــن در رویه های مرتبط با صــادرات، تمدیــد پروانه های ورود 
موقت ماده ۵۱ قانون امور گمرکی )صادرشــده توســط دفتر مرکزی 
یا گمــرکات اجرایی( که اخیراً سررســید شــده یا حداکثر تــا دو ماه 
آینده سررسید می شــوند، به مدت ســه ماه از تاریخ انقضا به گمرکات 
صادرکننده مجوز تفویض شــده اســت.این دســتورالعمل صرفاً در 
گمــرکات ورود موقت کننده قابل اجــرا بوده و برای ســایر گمرکات 
جنبه اطلاع رســانی دارد.با این بخشــنامه همچنین انجام تشریفات 
خروج موقت وسایل نقلیه غیرموتوری فاقد شــماره انتظامی )تریلر و 
نیمه تریلر( تا پایان خرداد ۱۴۰۵ با رعایت مقررات مربوطه امکان پذیر 
است. برای جلوگیری از سوءاستفاده و کنترل دقیق، گمرکات موظفند 
پلمب شماره دار به قســمت های مختلف وســایل نقلیه الصاق کرده و 

شماره پلمب ها را در سامانه مربوطه ثبت کنند.

توسعه

خریدار  در حالی که ســاکنان اســرائیل، 
این روزها با هجوم به فروشــگاه ها با کمبود 
کالای اساسی دست به گریبان هستند، اما 
ایران صحنه ی نمایشی بی بدیل از همدلی 
مردمی و مدیریت دقیــق دولت چهاردهم 

شده است.
در روزهایی که صــدای آژیر جنگ، خواب و 
آرامش را از بسیاری شهرهای منطقه ربوده، 
ایران چهره ای متفاوت از خــود به نمایش 
گذاشته است؛ قفســه های فروشگاه ها پر، 
نانوایی ها فعال، قیمت ها ثابت و چشــمان 

مردم آرام. 
تجربه ایران در مدیریت بــازار در روزهای 
اخیر، همزمــان با بحران هــای منطقه ای 
و ســایه ســنگین جنگ، تبدیل به مثالی 
درخشــان از هم افزایی دولت و ملت شــد 
اتفاقی که نــه فقط حاصل تدابیــر کارآمد 
تیم اقتصــادی دولت چهاردهــم، که ثمره 

عقلانیت و بلوغ اجتماعی مردم نیز بود.
در کشوری که خاطرات بحران های مختلف 
اقتصادی و دوره های التهاب قیمت در ذهن 
مردم تازه اســت، آرامش و ثبات این روزها 
در بازار، حاصــل مجموعه ای منســجم از 
مدیریت و همکاری همگانی بود. بررســی 
شرایط “جنگی” اخیر نشان می دهد، ایران 
توانسته است برخلاف بسیاری از کشورهای 
منطقه، نه فقط کالا را در همه فروشــگاه ها 
حفظ کند و با افزایش قیمــت مقابله کند، 
بلکه آرامــش روانی کم نظیــری به جامعه 

تزریق نماید. 

مدیریت چندلایه دولت چهاردهم در 
بازار کالاهای اساسی

دولت با تشکیل قرارگاه ویژه کنترل بازار از 
نخستین ساعات تشــدید بحران، سه محور 

راهبردی را دنبال کرد:
مدیریــت ذخایر اســتراتژیک: هر شــب 
موجودی انبارهــای اصلی رصد می شــد 
و توزیــع کالا به شــیوه هدفمنــد به نقاط 

پرمصرف و پرخطر انجام شد. 
هم افزایی با نهادهای پشــتیبان: تمامی 
ارگان هــای مســئول )وزارت صمــت، 
وزارت اقتصاد، ســازمان حمایت و …( 
در یک زنجیره تصمیم گیــری و اجرا قرار 

گرفتند. 
افزایش ظرفیــت توزیع و نــاوگان حمل: 
تاکســی ها، وانت بارها و ناوگان اتحادیه ها 
در کنار شبکه رســمی وارد مدار توزیع کالا 
شــدند تا هیچ تأخیری در رســیدن کالاها 

نباشد.

نقش تیم های نظارتی 
و سامانه های رصد

بیش از ۱٬۵۰۰ تیم متشکل از بازرسان 
دولتی و نماینــدگان اصنــاف، روزانه 
بازار را به صــورت حضوری رصد کرده و 
گزارش تخلفات یا کمبودها را از طریق 
ســامانه ها به مرکز فرماندهی ارســال 

می کردند. 
ســامانه های هوشــمندی بــرای کنترل 
موجــودی و قیمت نصب شــد تــا حتی 
و  شــعب  در  نوســان  کوچک تریــن 
فروشــگاه ها در لحظات اولیه شناسایی و 

رفع شود.
در همین بــازه زمانی، بیــش از ۲۶۰ هزار 
مورد بازرســی انجام و نزدیــک به ۴,۵۰۰ 

پرونده تخلف ثبت و برخورد قاطع شد.

تثبیت قیمت ها و سیاست های 
کنترلی

قیمت کالاهای اساســی از جمله نان، برنج، 
روغن، قند و گوشت، بر مبنای نرخ مصوب، 
زیر نظر دولت بــود و کوچک ترین تخطی، 
چه در فروشــگاه های زنجیــره ای و چه در 
سوپرمارکت های محلی، با اخطار و جریمه 

فوری مواجه شد. 
پلتفرم های اطلاع رســانی قیمت راه اندازی 
شــد کــه شــهروندان حتــی از طریــق 
پیام رســان ها، نرخ روز کالاها را اســتعلام 
می کردنــد تا جلوی ســودجویی احتمالی 

گرفته شود. 

رفتار اجتماعی مردم و همدلی 
کم نظیر ملی

بزرگ تریــن نقطــه قــوت بحــران اخیر 
همین جا بود؛ مردم ایران علی رغم احساس 
خطر جنگی، در هیچ کجای کشــور دچار 
خریدهای هیجانی و هجوم به فروشــگاه ها 

نشدند.
 اعتمــاد به دولــت، اطلاع رســانی دقیق و 
فرهنگ دیرینه انصاف و همدلی، باعث شد 
که تقاضا به طور طبیعــی توزیع و کمبودی 
تجربه نشود. متأســفانه همزمان، تصاویر و 
گزارش ها از سرزمین های اشغالی اسرائیل 
و برخــی دیگــر مناطق، هجوم گســترده 
مردم برای انبار کردن آذوقه و خالی شــدن 
فروشــگاه ها را به تصویر کشــید پدیده ای 
که ایران این بــار از آن مصون ماند. اصناف، 
مردمی را که خرید غیرعادی می خواستند 
انجــام دهند، بــه آرامش دعــوت کردند. 
کمپین های مردمی هر ایرانــی، نانی برای 
همســایه و “خریــد به انــدازه مصرف در 

بسیاری نقاط به راه افتاد. 

وضعیت نان و نماد آرامش معیشتی
در روزهای ســخت اقتصادی، نان همواره 
جایگاه ویژه ای در امنیــت غذایی ایرانیان 
دارد. این روزها اما توزیع نــان نه تنها دچار 
بحران نشــد، بلکه با تدبیر اتحادیه نانوایان 
و مدیریت جهادی اســتانداری ها، نه فقط 
قطعی و صف تشکیل نشــد، بلکه کیفیت و 
کمیت هم حتی بهتر از قبل شد. تلاش شد 

سهمیه آرد تمامی نانوایی ها و حتی ذخیره 
اضطراری روستاها و حاشیه شهرها به موقع 

تأمین شود. 

شفافیت و مقابله با محتکران
یکــی از عوامل کلیدی موفقیــت، برخورد 
بی اغماض با محتکران بود. تشــدید نظارت 
بر انبارها و حتی انبارهای خانگی، منجر به 
کشف و ضبط چندین محموله بزرگ کالای 
مخفی و تشکیل پرونده های قضائی شد. در 
کنار آن، با کم فروشان و تخلفات جزئی هم 
برخورد فوری انجام شــد تا اخلالی در صف 

توزیع به وجود نیاید. 

تحلیل روانشناسی بحران
کارشناسان علوم رفتاری معتقدند برخورد 
مناســب و قاطع دولت با متخلفان، همراه با 
اطلاع رسانی شــفاف، آغاز موجی از اعتماد 
جمعی در جامعه شــد. محمدرضا رفیعی 
)روانشــناس اجتماعی( می گوید: تصاویر 
قفسه های پر و فروشگاه های بدون صف در 
صدا و سیما، مســتقیماً به کاهش اضطراب 

جامعه منجر شد. 
در سوی مقابل، تصاویر آشوب در بازارهای 
اســرائیل و نگرانی های مــردم آن، تنها به 
تشدید اضطراب عمومی شان دامن زد. وی 
ادامه می دهد: در اسرائیل همزمان با جنگ، 
هجوم مردم به فروشــگاه ها، خالی شــدن 
قفسه ها و تشکیل صفوف طاقت فرسا به یک 
بحران بزرگ اجتماعی و حتی امنیتی بدل 

شــد. بی اعتمادی مردم به مدیریت بحران 
دولت و تجربه ترس های پیشین، باعث شد 
هراس بــر عقلانیت غلبه کند. رســانه های 
غربی نیز به کمبود کالا در ســوپرمارکت ها 
و حتی داروخانه های حیاتی اشــاره کردند. 
این تفاوت رفتاری، ایران را به الگویی برای 

مدیریت بحران منطقه تبدیل کرد. 

نقش رسانه، شفافیت و اطلاع رسانی
ایــن کارشــناس اقتصادی خاطرنشــان 
می کند: صدا و سیما و رسانه های دیجیتال، 
هر روز جدیدتریــن وضعیت بازار را بی پرده 
به مــردم نمایــش دادند. ارتبــاط تعاملی 
مســئولان بــا خبرنــگاران و گزارش های 
تصویــری از وضعیت واقعی فروشــگاه ها، 
باعث شــد شــایعات در همان ابتدا کنترل 
شود. هشتک های حمایتی از خرید متعادل 
و نمایش روایت های موفق محلی، دلگرمی 

را افزایش داد.
 به گفتــه رفیعــی ایــران پیش تــر و طی 
بحــران کرونا و ســال های ابتدایی تحریم، 
تجربه هایــی از خریــد هیجانــی و کمبود 
مقطعــی کالا را از ســر گذرانده بــود. اما 
تحلیل گــران معتقدند دولــت چهاردهم 
با آموختن از گذشــته و تقویــت رزروهای 
اســتراتژیک و پشتیبانی لجســتیکی، این 
بار دست بالا را داشــت و دیگر اجازه تکرار 
اشتباهات پیشــین را نداد.وی گفت: دولت 
چهاردهم بــا پیش بینی دقیــق الگوهای 
رفتــار عمومی، تزریق ذخایر اســتراتژیک 
و تثبیت قیمت ها بدون دخالت دســتوری 
افراطی، نمونه ای نادر از مدیریت حکمرانی 
اقتصــادی را به اجرا گذاشــت. بزرگ ترین 
ســرمایه ایــن دوره، اعتمــاد مــردم بــه 
سیاســت گذاران و وفاداری رفتار اجتماعی 

بود.
به گفته این جامعه شناس رویکرد ترکیبی 
سیاســت ســخت گیرانه علیه محتکران، 
مشــوق های مثبت به اصناف، و شــفافیت 
اطلاع رســانی باعث شــد نه تنها بازار آرام 
بمانــد، بلکه اعتماد مردم بــه ظرفیت های 
داخلی افزایش یابد. تجربــه روزهای اخیر، 
ایران را به الگویی از هم افزایی دولت و ملت 
بدل کرد. از یک ســو تیــم اقتصادی دولت 
چهاردهم، با هوشــمندی و شجاعت تمام، 
نقشــه اجرایی موفق خود را به عمل آورد. از 
سوی دیگر، مردم با رفتار عقلانی و همدلانه، 
نه تنها اعتماد خود را به مســئولان نشــان 
دادند بلکه عملًا نشــان دادنــد که وحدت، 

تضمین کننده آرامش و امنیت ملی است.

خریدار   دبیــر انجمــن واردکنندگان 
برنــج ایران اعلام کــرد: با لغــو ممنوعیت 
فصلــی واردات، تســریع در تخصیص ارز و 
ســرعت گرفتن روند ترخیص محموله ها از 
گمرکات، بازار برنج به ســمت تعادل هرچه 

بیشتر در حرکت است.
مجیدرضا خاکی، با اشاره به لغو ممنوعیت 
فصلی واردات برنج در ســال جــاری اظهار 
کرد: طبق بند ۸ مندرجات ذیل یادداشــت 
فصل ۱۰ کتاب مقررات صادرات و واردات، 
ترخیــص برنج از ابتــدای مرداد تــا پایان 
آبان ماه هر سال ممنوع اســت. با این حال، 
انجمــن واردکنندگان برنج طــی ماه های 
گذشته بارها با دستگاه های ذی ربط مکاتبه 
کرده و خواســتار عدم اجرای ایــن قانون 
دست کم در سال جاری شده بود. نهایتاً در 
جلسه اخیر هیئت دولت، با هدف مدیریت 

بازار، تصمیم بر لغو ممنوعیت گرفته شد.
وی با اشــاره به دلایل این مطالبــه افزود: 
مهم ترین دلیــل، جلوگیــری از التهابات 
قیمتی در بازار برنج اســت. ســال گذشته 
به دلیل برآورد اشــتباه نیاز وارداتی )حدود 
۷۰۰ هزار تن( و اجــرای ممنوعیت و عدم 
انبارش از قبل، کشور با کمبود شدید مواجه 
شد و قیمت ها از شــهریورماه روند صعودی 

به خود گرفت. امسال نیز در صورت اجرای 
ممنوعیت، خطــر تکــرار آن تجربه وجود 

داشت.
دبیر انجمن واردکنندگان برنج ایران ادامه 
داد: برنج کیفی داخلی در بهترین حالت در 
پایان تیر راهی بازار شــده و برداشت ارقام 
پرمحصول نیز از شــهریور آغاز می شــود. 
طبیعتاً در این فاصله زمانی، بــازار به برنج 
وارداتی وابســته اســت، به ویژه در آستانه 
ماه های محرم و صفر که یکی از مقاطع اوج 
تقاضای این کالاســت. در چنین شرایطی، 
تداوم تأمین برنــج وارداتی نقش حیاتی در 

حفظ ثبات بازار دارد.  
این فعال بخش خصوصی با اشاره به کاهش 
پیش بینی شــده قیمــت جهانــی برنج در 
ماه های آینده گفت: با آغاز برداشت در هند 
و پاکستان از اواخر تابستان، قیمت جهانی 
کاهش خواهد یافت. لغو ممنوعیت واردات 
در این بــازه زمانی، فرصت مناســبی برای 
تأمین برنج با قیمت پایین تر و ارزبری کمتر 
فراهم می کند، که در نهایت منجر به تعدیل 

بیشتر قیمت ها در بازار داخلی خواهد شد.
او درباره کنترل حجــم واردات نیز گفت: با 
ســامانه ای شــدن فرآیند ثبت سفارشات 
برنج، ســقف واردات برنج به طور کامل در 

اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته و 
برخلاف گذشته، واردات بی رویه امکان پذیر 
نیســت. بنابراین در چنین شرایطی، تداوم 
ممنوعیت فصلــی عملًا توجیهــی ندارد؛ 
چراکه بیش از مقدار مشــخص شده، برنج 

وارد کشور نخواهد شد.
واردات ۱.۴ میلیون تن؛ حداقل نیاز کشور

خاکی در ادامه با اشــاره به جلسات برگزار 
شــده با مدیران وزارت جهاد کشــاورزی 
گفت: برآورد معاونت زراعت این وزارتخانه 
از میزان تولید برنج در ســال زراعی پیش رو 
حــدود ۱.۸ میلیــون تن اســت. از طرفی 
نیاز واقعی کشــور در ســنوات اخیر به طور 
میانگین حدود ۳.۵ میلیون تن در سال بوده 
و بر این اســاس حداقل نیــاز وارداتی برای 
پوشــش این فاصله، حدود ۱.۴ میلیون تن 
بدون احتساب ذخایر راهبردی خواهد بود.  

ضرورت تسریع در تخصیص ارز و 
ترخیص کالا

دبیر انجمــن واردکنندگان برنــج ایران با 
اشــاره به نقــش حیاتی تخصیــص ارز در 
اســتمرار جریــان تأمین کالا گفــت: لغو 
ممنوعیت فصلی اقدامــی مؤثر در مدیریت 
بازار بود، اما برای اثربخشی آن، تخصیص و 

تأمین ارز باید همچنان با سرعت انجام شود. 
وی ادامه داد: تأخیــر در تخصیص و تامین 
ارز طی ماه های اخیر باعث دپوی گســترده 
محموله های برنج در بنادر و گمرکات شده 
بود. چراکه تأمین کنندگان خارجی به دلیل 
حجم انباشــت مطالبات خود از ارائه اسناد 

جهت ترخیص کالا امتناع می کردند.
خاکی تأکید کرد: با پیگیری ها و جلســاتی 
که با مسئولین دولتی داشــتیم تسریع در 
این روند اتفاق افتاده و روند ترخیص میزان 
قابل توجهی از برنج بدون مشکل خاصی در 
حال انجام و جریان ورود به بازار نیز روان تر 
شده اســت. وی ادامه داد: با تداوم این روند، 
خوشــبختانه نگرانی جــدی از نظر تأمین 

بازار برنج وجــود ندارد. حتی در شــرایط 
فعلی کشــور، تأمین برنج به صورت مستمر 
و مدیریت شــده در حال انجام است. ضمن 
اینکه با برداشت برنج در داخل کشور نیز به 
زودی شاهد عرضه حجم قابل قبولی از این 
نوع برنج خواهیم بود که بــه حفظ ثبات در 

بازار کمک می کند.
وی در پایــان بــا اشــاره بــه نقــش 
مصرف کنندگان گفت: خوشــبختانه رفتار 
خرید مــردم متعــارف و منطقی اســت و 
شاهد خرید هیجانی نیستیم. مجموعه این 
عوامل، چشــم انداز امیدوارکننده ای برای 
بازار برنج کشــور در ماه های آینده ترسیم 

می کند.

رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی کارگران گفت: 
توجه به تولید داخلی نه تنها یک راهکار اقتصادی، بلکه 
ضرورتی راهبردی برای حفظ استقلال، اشتغال زایی و 

ثبات اقتصادی کشور تلقی می شود.
ســمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران, با اشــاره به اهمیت توجه بــه تولید داخلی 
گفت: »تولیــد ملی« به عنوان یکــی از پایه های اصلی 
اقتصاد مقاومتی، در سیاست های کلان کشور جایگاه 
ویژه ای یافته و محور بســیاری از برنامه های توســعه 

اقتصادی قرار گرفته است.
وی با اشــاره به اینکــه مهم تریــن دلایل ضرورت 
حمایــت از تولید داخلی چیســت افــزود: ایجاد 
اشــتغال پایدار، صنایــع داخلی ظرفیــت ایجاد 

میلیون ها شــغل جدید را دارند؛ به ویژه 
برای جوانــان و فارغ التحصیلان. افزایش 
خودکفایــی اقتصادی،تولیــد داخلــی 
وابستگی کشور به واردات را کاهش داده 
و در شــرایط بحرانی امنیت اقتصادی را 

تضمین می کند.
 گلپور گفت: با تقویت تولید داخلی اقتصاد 

مســتقل، قدرت سیاســی و دیپلماتیک کشــور را 
در مواجهه با فشــارهای خارجــی تقویت می کند. 
صرفه جویــی ارزی، هر کالایی کــه در داخل تولید 

شود، مانع خروج ارز از کشور خواهد شد.
رئیس کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران اظهار 
داشــت: در این میان، تولیدکننــدگان داخلی نیز از 

مسئولیت خود بی نصیب نیستند. 
کیفیت پایین برخی محصولات، عدم توجه 
به طراحی و بسته بندی رقابتی، و بی توجهی 
به خدمات پس از فــروش، از جمله عواملی 
اســت که اعتماد مصرف کننــده داخلی را 

تضعیف کرده است.
تولیــد داخلــی، ســتون فقــرات اقتصاد 
ملــی اســت. حمایــت از آن نه تنها وظیفــه دولت و 
سیاست گذاران، بلکه مســئولیت اجتماعی مردم نیز 
هســت. تنها با اصلاح سیاســت های حمایتی، ارتقای 
کیفیت محصولات، و تغییــر فرهنگ مصرف می توان 

به تحقق اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار نزدیک شد.
وی با اشــاره به ضرورت حذف کالای وارداتی مشــابه 

داخلــی گفت: در شــرایطی کــه تولیدکننــدگان با 
هزینه های بالا رو به رو هســتند، باید واردات کالاهای 
مشابه داخلی حذف شــود. حمایت از تولید داخلی در 
شرایط اقتصادی کنونی بسیار ضروری است و می تواند 
نقش کلیدی در رشد اقتصادی، اشتغال زایی و کاهش 

وابستگی به واردات ایفا کند. 
تولید داخلــی علاوه بــر ایجاد فرصت های شــغلی و 
افزایش درآمد ملی، به توســعه فنــاوری و نوآوری در 

کشور نیز کمک می کند. 
در این راستا، حمایت دولت از طریق کاهش مالیات، 
ارائه تســهیلات بانکی با بهره کم و سرمایه گذاری در 
فناوری می توانــد به تولیدکننــدگان داخلی کمک 

کند.

کارگری

وری است؟ وز بیش از هر زمان دیگری ضر چرا حمایت از تولید داخلی امر
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هزینه های حمل و نقــل محموله های گاز طبیعی مایــع )ال ان جی( 
به بالاترین حد خود در حدود هشــت ماه گذشته رســیده است، زیرا 
همزمان با تحولات جاری خاورمیانه، کشــتی های بیشتری به سمت 

آسیا حرکت می کنند.
 آژانس قیمت گذاری »اسپارک کامادیتیز« اعلام کرد نرخ حمل و نقل 
اقیانوس اطلس برای کشتی هایی با موتورهای دو زمانه با قابلیت حمل 
۱۷۴۰۰۰ متر مکعب ال ان جی که رایجترین نوع کشتی در بازار است، 
روز دوشنبه، ۵۱ هزار و ۷۵۰ دلار در روز ارزیابی شد که بالاترین میزان 

از سوم اکتبر است.
نرخ حمل و نقــل اقیانوس آرام برای همین کلاس کشــتی نیز افزایش 
یافت و »اســپارک«، روز دوشــنبه آن را ۳۶ هــزار و ۷۵۰ دلار در روز 

ارزیابی کرد که بالاترین نرخ از ۲۵ اکتبر بود.
 قاســم افغان، تحلیلگر این آژانس گفت: این افزایــش در نرخ جهانی 
حمل و نقل ال ان جی، عمدتا به دلیل محدودیت دسترسی به کشتی ها 
بوده که به نوبه خود ناشــی از تغییر ســیگنال های قیمت گذاری برای 
محموله های آمریکا اســت. این افزایش نرخ به دلیــل واکنش بازار به 

تحولات خاورمیانه، تشدید شده است.
قراردادهای اخیر مصر برای خرید ۱۶۰ محموله ال ان جی تا سال ۲۰۲۶ 
نیز باعث افزایش تقاضا برای کشتی ها شد. با گسترش ناوگان جهانی و 
افزایش قیمت های تحویلی در اروپا و تشــویق محموله های آمریکا به 
ماندن در اقیانوس اطلس به جای سفر به آسیا، نرخ حمل محموله های 
ال ان جی در فوریه، به پایین ترین حد در پنج ســال اخیر رســیده بود. 
متوسط  زمان کوتاه تر ســفر باعث افزایش دسترس پذیری کشتی های 

حمل گاز مایع شد.
 

افغان گفت: با این حال، در دو هفته گذشته، تحویل ال ان جی به اروپا و 
آسیا به میزان مشابه، سودآور شده است، بنابراین، محموله های فوری 
به دلیل وضعیت اخیر خاورمیانه، برای ســفر به آســیا از طریق دماغه 
امید نیک تشــویق شــده اند که میانگین زمان ســفر را افزایش داده و 

کشتی های موجود را برای اجاره کاهش داده است.
ســه منبع تجاری گفتند که هزینه های بیمه کشتی های ال ان جی که 
از تنگه هرمز عبور می کنند، نیز افزایش یافته اســت و یکی از این منابع 
افزود: نرخ ریسک جنگ از زمان آغاز درگیری میان »اسرائیل« و ایران، 

تا پنج برابر افزایش یافته است.
بر اســاس گزارش رویتــرز، حــدود ۲۰ درصد از جریــان تقاضای 
جهانی برای نفــت و گاز از مســیر تنگــه هرمز عبور مــی کند که 
بین ایران و عمان واقع شــده اســت. قطــر که یکــی از بزرگترین 
صادرکنندگان ال ان جی جهان اســت، تقریبا همه عرضه خود را از 

این مسیر ارسال می کند.

و نیر

خریدار  اگرچــه تولید انــرژی در ایران 
ســالانه رکــورد می زنــد، امــا رضایــت 
مصرف کننده و صنعت از پایداری خدمات 

همچنان پایین است
و  انــرژی  تولیــد  بــا وجــود رشــد   
ســرمایه گذاری های گســترده، بحــران 
خاموشــی و ناپایــداری بــرق همچنان 
گریبان ایران را رها نکرده اســت. »اتلاف 
بــالای انــرژی و مدیریت غیرهوشــمند 
تقاضا« نه تنهــا بزرگ ترین چالش صنعت 
برق کشــور اســت، بلکه تهدیــدی برای 
اقتصاد ملی، رفــاه مردم و امنیت راهبردی 

کشور به حساب می آید.
مهرداد اصغری، پژوهشــگر و کارشــناس 
مدیریــت انــرژی، بــا صراحت هشــدار 
می دهد: »هنگامی که هر ســال میلیاردها 
کیلووات ساعت برق و میلیاردها مترمکعب 
گاز در کشــور بدون هیچ فایــده ای به هدر 
مــی رود، دیگــر نمی توان امیــدی به حل 
ریشه ای بحران برق داشــت، مگر آنکه نگاه 
سیاســت گذار و جامعه از تولیدمحوری به 

مدیریت اتلاف و تقاضا تغییر کند.«
در شــرایطی که دیگر کشــورها، بــا تکیه 
بر کنتــرل مصرف، اتــلاف را بــه حداقل 
رسانده اند، صرفاً ادامه سیاست فعلی، یعنی 
توسعه نیروگاه ها بدون اصلاح جدی شبکه 
و رفتار اجتماعی، مســیر را به سوی بحران 

عمیق تر هدایت می کند. 

ابعاد اتلاف انرژی: بحران خاموش
 و پرهزینه

طبق جدیدترین آمار وزارت نیرو، حدود ۱۳ 
تا ۱۵ درصد از کل برق تولیدی کشور، پیش 
از رسیدن به مصرف کننده، در شبکه انتقال 
و توزیع از بین می رود. ایــن عدد نه فقط دو 
برابر میانگین جهانی )۷ درصد( است، بلکه 
حتی برخی کشورهای کمتر توسعه یافته را 

نیز پشت سر گذاشته ایم. 
در بخــش گاز، وضعیــت بدتــر اســت و 
تخمین هــا گاهی تــا ۲۰ درصــد تلفات 
می زنند.اصغری می گویــد: »میزان انرژی 
هدررفته فقــط در زیرســاخت های برق، 
مطابق متوســط ســالانه، معادل مصرف 

سالانه ۵ تا ۶ استان کشور است. 
این یک زخم پنهان بزرگ بر پیکره اقتصاد 
ایران اســت که ســرمایه و منابــع ملی را 
می بلعد.«علاوه بــر این، حجــم بالایی از 
انــرژی در صنایع، ســاختمان های اداری 
و حتی منــازل به دلیل بهــره وری پایین و 
عدم رعایت اســتانداردهای مصرف بهینه، 

بی صدا دود می شود و از بین می رود. 

زیرساخت های فرسوده و بحران 
مزمن شبکه

در بســیاری از مناطق ایران، شــبکه های 
توزیع و انتقــال برق و گاز، عمــری بیش از 
۳۰ تا ۵۰ ســال دارند. بخــش قابل توجهی 
از پســت های توزیع، کابل های فشار قوی 
و ایســتگاه ها از حد اســتاندارد قدیمی تر 

هستند و هر سال فرسوده تر می شوند.
اصغری هشدار می دهد: »اگر امروز جسارت 
نوســازی شــبکه و جایگزینــی تجهیزات 
فرســوده را به خرج ندهیم، به زودی حتی با 
افزایش تولید نیز هیچ تضمینی برای تداوم 
پایداری شــبکه وجود ندارد. خاموشــی نه 
حاصل کمبــود تولید، که زاییــده تلفاتی 
اســت که برای آن راه حل مشــخص داریم 

ولی اجرا نمی کنیم.«
فرســودگی شــبکه، نه تنها تلفــات را بالا 
می برد، بلکه ریسک حوادث، خاموشی های 
ناگهانی و هزینه تعمیــرات اضطراری را نیز 

افزایش داده است. 

یارانه انرژی و بحران ساختاری مصرف
بــرق و گاز خانگــی و صنعتــی در ایران با 
یارانه بســیار بالا و بعضاً رقم های غیرواقعی 
در منطقه عرضه می شــود. ایــن موضوع 
نه تنها منجر بــه بی انگیزگی مصرف کننده 
برای صرفه جویی می شــود، بلکــه انگیزه 
سیاســت گذار و صنعت را هم برای نوآوری 

و اصــلاح زیرســاخت بــه پایین ترین حد 
می رساند.از نگاه کارشناسی اصغری گفت: 
»تــا زمانی که مصــرف اضافــه عملًا هیچ 
هزینه جدی بــر مصرف کننــده و صنعت 
تحمیل نکند، انتظار اصــلاح الگو ناعادلانه 

است. 
یارانــه انرژی مثــل یک شمشــیر دولبه، 
رقابت پذیری منطقــه ای ایــران را از بین 
بــرده و درآمدهای صنعت برق را به شــکل 

وحشتناک کاهش داده است.«

غیبت مدیریت هوشمند تقاضا 
)DSM( و عقب ماندگی فناوری

در ایران، برخلاف کشــورهای توســعه 
یافتــه، ابزارهــای هوشــمند مدیریت 
مصرف )DSM(، کنتورهای هوشــمند، 
شــبکه های دیجیتــال کنتــرل بــار و 
بلادرنگ،  اطلاع رســانی  سیســتم های 
یــا وجــود ندارنــد یــا بســیار محدود 
اســتفاده می شــوند. تصمیم گیری برای 
قطع یــا مدیریــت بــار عمدتاً ســنتی، 
غیرسیســتمی و بــدون دریافــت داده 

لحظه ای است.
اصغری تأکید می کنــد: »کلید حل بحران 
بــرق، فناوری هــای نویــن اندازه گیری، 
مدیریــت بــار و تعامــل مســتقیم بــا 
مصرف کننــده اســت. هر دقیقــه تعویق 
در اســتقرار کنتورهای هوشــمند، یعنی 
استمرار اتلاف و بحران پنهانی که با توسعه 

تولید حل نمی شود.«

در کشورهای موفق، مصرف کننده می تواند 
به طــور روزانــه اطلاعات مصــرف خود را 
ببیند، در برنامه های تشــویقی مشــارکت 
کند و بــه کاهش مصرف در پیک تشــویق 

شود.

سهم غیرقابل انکار بخش های انرژی
 بر و صنایع اسراف کار

حــدود یک چهارم کل مصرف برق کشــور 
در صنایع بزرگ فولاد، ســیمان، آلومینیوم 
و پتروشــیمی به کار می رود. متأســفانه، 
متوســط راندمان این واحدها دو تا سه برابر 
پایین تر از اســتاندارد جهانی اســت. دلیل 
اصلی آن اســتفاده از تجهیــزات قدیمی و 
نبود الزام قانونی به بهســازی و نوســازی 

صنایع است. 
اصغری معتقد اســت: »دولت باید صنایع 
بزرگ را ملــزم کند طی یــک دوره زمانی 
مشــخص، فرآیندها و تجهیزات خود را به 
استاندارد منطقه ای برســانند. این برنامه 
نــه فقط حفــظ اشــتغال، بلکــه تضمین 
امنیت انرژی و جلوگیری از خاموشــی های 

زنجیره ای است.«

چالش فرهنگی-اجتماعی: نبود 
مشارکت جامعه و صنعت

یکی از لایه های پنهــان بحران اتلاف انرژی 
در ایــران، بی توجهــی عمومــی و ضعف 
فرهنگ مشارکت اســت. جامعه نسبت به 
پیام های صرفه جویی انرژی اغلب بی تفاوت 

اســت و مقاومت اجتماعی در برابر کاهش 
مصــرف یــا مشــارکت در کمپین هــای 

مشارکتی به چشم می خورد.
اصغــری می افزاید: »مردم خاموشــی را به 
رســمیت نمی شناســند. هنوز درک ملی 
نســبت به اینکه هر کیلووات ساعت انرژی، 
حاصل میلیون ها تومان ســرمایه گذاری و 
کار جهادی است، شکل نگرفته است. بدون 
اصلاح نگرش عمومی هیچ سیاستی موفق 

نخواهد بود.«

سیاست تعرفه ای و بن بست
 اصلاح انگیزه

تعرفه های برق و گاز نه تنها واقعی نیستند، 
بلکه عملًا به مصرف بیشتر پاداش می دهند. 
اغلب اقشــار پرمصرف، به جــای پرداخت 
جریمــه، از سوبســید بیشــتری منتفــع 
می شــوند. چنین الگویی، کامــلًا بر خلاف 

اصول موفق مدیریت مصرف در دنیاست.
اصغری راه حل را در »تعرفه پلکانی واقعی، 
با حمایت همزمان از خانوارهای کم درآمد 
و اخذ هزینــه واقعــی از مصرف کنندگان 

سنگین« می داند.

تجربه جهانی؛ اشتیاق به اصلاح 
مصرف، نه افزایش تولید

موفق ترین کشــورها، از ژاپن و کره جنوبی 
تا آلمان و چیــن، در دهه اخیر بــا کنترل 
مصرف و کاهش تلفات )نه افزایش تولید(، 
هم مصرف انرژی و هــم آلودگی را کاهش 

داده اند و پایداری شبکه را تثبیت کرده اند.
در ژاپن پــس از بحران فوکوشــیما، یک 
برنامه منســجم کاهش مصرف در تابستان 
اجرا شــد و با امــداد فرهنگــی، فناوری و 
سیاســت تعرفه پلکانی، مصرف برق تا ۲۲ 

درصد پایین آمد.
بحران »اتلاف انــرژی و ضعــف مدیریت 
تقاضا« ریشــه بســیاری از مشکلات فعلی 
صنعت برق ایران اســت. اگر ایــن بحران 
راهبــردی از مســیر اصلاح ســاختاری، 
بهره گیری از فنــاوری نوین، اصلاح تعرفه و 
آموزش عمومی جدی گرفته نشــود، حتی 
با دو برابر شدن ظرفیت تولید، پایداری برق 
و امنیت انرژی کشور دست یافتنی نخواهد 
بود. به بیان اصغری »آینده روشــن انرژی 
ایران، وابسته به جســارت اصلاح ساختار 
مصرف، اعتماد به فناوری بومی و مشارکت 
فعال مردم و صنعت در مسیر عقلانی شدن 
الگوی مصرف است. راهکار ساده است ولی 

اراده می طلبد.«

نخست وزیر مجارستان با هشدار درباره افزایش قیمت 
انرژی در پی حملــه آمریکا به ایــران، از اتحادیه اروپا 
خواست طرح ممنوعیت واردات انرژی از روسیه را کنار 

بگذارد.
 ویکتور اوربان روز یک شــنبه )دوم تیر( پس از نشست 
شــورای دفاعی مجارستان برای بررســی پیامدهای 
امنیتی و اقتصادی درگیری ایران و رژیم صهیونیستی 
طی پیامــی ویدئویی اعلام کــرد که اتحادیــه اروپا 
باید ممنوعیــت واردات گاز و گاز طبیعی مایع شــده 
)ال ان جی( از روسیه را از دســتور کار خارج کند، زیرا 
درگیری نظامــی بین ایران و آمریــکا می تواند قیمت 

انرژی را به شدت افزایش دهد.
وی افزود: مــا باید با افزایش بیشــتر قیمت 
انرژی مقابلــه کنیم، ایــن تهدیدی جدی 
است، بنابراین باید در اتحادیه اروپا مقررات و 
ممنوعیت های انرژی روسیه را حذف کنیم. 
با توجه بــه تأثیر منفی جنگ ایــران و رژیم 
صهیونیســتی بر قیمت انرژی، مــا به اندازه 

کافی مشکلات داریم.
کمیسیون اروپا هفته گذشته پیشنهاد داد که واردات 
گاز روسیه و ال ان جی از این کشور تا پایان سال ۲۰۲۷ 
به طور کامل ممنوع شود. این پیشــنهاد با هدف قطع 

وابستگی انرژی اتحادیه اروپا به روسیه پس 
از آغاز تنش های مســکو و کی یف در ســال 

۲۰۲۲ میلادی ارائه شده است.
با ایــن حــال مجارســتان و اســلواکی که 
همچنــان بــه واردات انــرژی از روســیه 
وابســته اند، به شــدت با این طرح مخالفت 
کرده اند.پیتر ســییارتو، وزیــر امور خارجه 
مجارستان، هم روز یک شــنبه با وزیران امور خارجه 
رژیم صهیونیستی، روسیه، بحرین و اردن تماس تلفنی 
برقرار کرد تا درباره بحران خاورمیانه و پیامدهای آن بر 
امنیت انرژی گفت وگو کند.در همین حال مجارستان 

و اسلواکی همچنان با خط لوله ترک استریم به واردات 
گاز و نفت روســیه ادامه می دهند و با اوکراین بر ســر 
تصمیم این کشــور برای توقف جریان گاز از شــرق از 

طریق خاک خود در پایان سال ۲۰۲۴ اختلاف دارند.
تحلیلگران هشــدار داده اند که افزایــش قیمت نفت 
در پــی حمله رژیم صهیونیســتی به ایــران می تواند 
فشارهای تورمی را در کشورهای اروپای مرکزی که به 

واردات انرژی وابسته اند، تشدید کند.
اتحادیه اروپا تاکنون بیشــتر واردات نفت روســیه را 
تحریم کرده، اما به دلیل مخالفــت برخی اعضا، هنوز 

ممنوعیتی برای واردات گاز اعمال نکرده است.

انرژی

وسیه شد مجارستان خواستار لغو ممنوعیت واردات انرژی از ر

وگاه خورشیدی ۳ مگاواتی استان در حال ساخت ۱۲ نیر

خریدار  معاون وزیر نیرو از انعقاد قرارداد 
ساخت مزرعه خورشــیدی ۵۰۰ مگاواتی 
در اســتان زنجان خبر داد و گفت: عملیات 
اجرایی این نیروگاه در اســتان زنجان آغاز 

شده است.
 به نقل از ساتبا، محســن طرزطلب، رئیس 
ساتبا در آئین امضای تفاهم نامه همکاری 
مشترک بین ساتبا، اســتانداری زنجان و 
شرکت برق منطقه ای زنجان برای تفویض 
اختیار به منظور تســهیل و افزایش سرعت 

در فرآیندهای ســرمایه گذاری در احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر از امضای قرارداد 
ســاخت مزرعــه ۵۰۰ مگاواتــی نیروگاه 
خورشــیدی به عنوان یکــی از بزرگترین 
پروژه های دولــت در بخــش انرژی های 
تجدیدپذیــر خبــر داد و خاطرنشــان 
کرد: قرارداد ســاخت ایــن مزرعه بزرگ 
خورشــیدی هفته گذشــته امضا شــده و 
عملیات اجرایی آن در اســتان زنجان آغاز 

شده است.

طرزطلب، رونــد ســاخت نیروگاه های ۳ 
مگاواتی در اقصی نقاط کشور را تشریح کرد 
و ادامه داد: دولت چهاردهم نمی توانســت 
رنج مــردم را از قطع برق ببینــد، بنابراین 
منتظر بخــش خصوصی نماند و ســاتبا به 
عنوان مجری این پروژه تــلاش کرد، خود 
آغازگر این فعالیت شود؛ حدود ۱۲ نیروگاه 
خورشــیدی ۳ مگاواتی در این طرح ملی با 
همکاری ســاتبا در اســتان زنجان در حال 

اجراست.
وی یادآور شد: برای این منظور، پیمانکاران 
در ۳۱ اســتان کشــور ســاختگاه هــای 
شناسایی شده را تحویل گرفتند و عملیات 
اجرایی ساخت ۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه های 
خورشــیدی ۳ مگاواتــی آغــاز شــد. در 
ایــن میان همچنیــن تصمیم به ســاخت 
مزرعه های بزرگ خورشــیدی گرفته شد 
و قرار شــد دولت منابعی برای این موضوع 

درنظر بگیرد.
طرزطلب با اشــاره به تلاش ســاتبا برای 
تســهیل گری در تأمین مالــی پروژه ها و 
پرداخت تســهیلات به ســرمایه گذاران، 
تصریح کرد: بودجه دولت برای تخصیص 
اعتبار به منظور پرداخت تســهیلات کم 
اســت و از آن ســو بانک های عامل برای 
دریافــت وثایــق، ســختگیری کــرده و 
وثایق سنگینی از ســرمایه گذاران طلب 
می کننــد که در تــلاش برای حــل این 

مســاله از طریق اذن مقام معظم رهبری 
و دولت هستیم.

رئیس ســاتبا اضافه کــرد: منابع بودجه ای 
کمی درنظر گرفته شــده اما همین میزان 
را به عنوان اهــرم پرداخت تســهیلات به 
روستاییان، کشاورزان، مردم و مددجویان 
به منظور ســاخت نیروگاه هــای مقیاس 

کوچک قرار داده ایم.
سید محســن صادقی، اســتاندار زنجان 
نیز در آئین امضای تفاهــم نامه همکاری 
مشترک بین ساتبا، اســتانداری زنجان و 
شــرکت برق منطقه ای زنجان از واگذاری 
حــدود ۱۸۰۰ هکتــار زمین در اســتان 
برای ســاخت نیروگاه های پاک خبر داد 
و اظهــار کرد: زمین برای ســاخت حدود 
۴۵۰ مگاوات نیــروگاه تجدیدپذیر آماده 
واگذاری اســت و تقاضای سرمایه گذاری 
بــرای ســاخت بیــش از ۲۰۰۰ مگاوات 
نیــروگاه تجدیدپذیــر در اســتان وجود 

دارد.
وی با اشــاره به اقلیم مناسب استان زنجان 
برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر، اضافه 
کرد: با توجه به زیرساخت های مناسب برای 
ساخت نیروگاه های خورشیدی در استان، 
کشــورهای مختلفی همچون ژاپن، چین، 
اقلیم کردستان، ترکیه و.. تقاضای سرمایه 
گذاری در استان داشته اند، بنابراین اعطای 
تفویض اختیار از ســوی ســاتبا به استان 

زنجان سبب تســهیل بخشــی و افزایش 
ســرعت فرآیندهــای ســرمایه گذاری در 
نیروگاه هــای تجدیدپذیر در این اســتان 

می شود.
صادقی، تســهیلگری در تأمین منابع مالی 
مورد نیاز ســرمایه گــذاران در پروژه های 
نیروگاه هــای تجدیدپذیــر را از ســاتبا 
خواستار شــد و افزود: یکی از خواسته های 
اصلــی اســتانداران از رئیــس جمهور در 
تمرکززدایــی  مشــترک،  نشســت های 
از اختیــارات ســاتبا و افزایــش اختیارات 
استانهاســت که خوشــبختانه ســازمان 
انرژی هــای تجدیدپذیر و بهــره وری برق 
)ســاتبا( در این زمینه جلوتر حرکت کرده 

است.
بر اســاس این گزارش، به منظور تسریع 
در فرآیندهــای احــداث و بهره برداری 
نیروگاه های تجدیدپذیر و در راســتای 
واگــذاری اختیــارات ارزیابــی و جلب 
سرمایه گذاران به اســتان ها، تفاهم نامه 
ســه جانبه ای میان محســن طرزطلب، 
معاون وزیــر نیــرو و رئیس ســازمان 
انرژی هــای تجدیدپذیــر و بهــره وری 
انرژی برق )ســاتبا(، محســن صادقی، 
استاندار زنجان و ســیده پروانه برهانی، 
مدیرعامــل شــرکت بــرق منطقــه ای 
زنجان در ســالن شــهید مطهری ساتبا، 

امضا و مبادله شد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 

تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره های 1404۶031۶01400238۶و ۶8 مورخ 1404/03/03 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کیومرث نیری  فرزند 
اصغر در ششدانگ  دو قطعه زمین مزروعی به مساحت های 1۷4۷.۹3 و 148۶.۵4متر مربع در 
پلاک 2 فرعی از 11 اصلی واقع در قریه ی سرارود خریداری از مالک رسمی آقایان براناز رشیدی و 
سلیمان زندی پایروندی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
1۵ روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع  قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت  صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/21
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04

 فرشاد نادری  رئیس ثبت و اسناد املاک 
 م الف/۱۳۷۶

آگهی موضوع ماده ۳ قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی 

شهرستان زاهدان 
شناسه آگهی: ۱95۳555 م الف: 2۱4۷

برابر رأی شماره ۱۴۰۴۶۰۳۲۲۰۰۱۰۰۱۲۸۳ مورخ ۱۴۰۴٫۰۲٫۳۰ هیات أول موضوع قانون فوق 
الذکر متقاضی  خانم صاحره برهانزهی ریگی به شماره شناسنامه ۸۱۸ و کدملی ۳۶۲۰۷۱۳۷۳۱ 
صادره از زاهدان فرزند عبدالغفور در ششدانگ  یکباب منزل به مساحت ۲۸۲.۴۷ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۲۸۳۹-اصلی واقع در زاهدان پیربخش ۳۴ خریداری مع الواسطه از  مالک رسمی آقای 
عبدالحق روا محرز گردیده است. خواهشمند است دستور فرمائید به روزنامه کثیر الانتشار و روزنامه 
محلی استان  سیستان وبلوچستان ارسال تا در تاریخ های تعیین شده ذیل آگهی در روزنامه درج 
و همزمان با انتشار ۴ برگ آگهی را به این اداره  ارسال گردد و ضمنًا دستور فرمائید نسبت به اخذ 
هزینه آگهی بر طبق نامه شماره ۱۴/۱۱۷۹۰-۸۱/۷/۶ از متقاضی اقدام فرمائید . ٪  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از  اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع محترم قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در  صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول : چهارشنبه  ۱۴۰۴٫۰۴٫۰۴  تاریخ انتشار نوبت دوم شنبه  ۱۴۰۴٫۰۴٫۲۱  
عباسعلی اکبری

 رئیس اداره ثبت استاد و طلاک منطقه یک زاهدان  از طرف مهدی بهرک  

آگهی فقدان سند مالکیت  
شناسه آگهی: ۱954۱5۷ م الف: 2۱5۶

خانم شهناز اله صوفی باستناد دو برگ استشهاد محلی که به امضاء شهود و به گواهی 
دفتر اسناد رسمی شماره  14۵ زاهدان رسیده مدعی است که سند مالکیت به شماره 
چاپی ۹۹1۷۵۹ الف ۹۶ سه دانگ مشاع از ششدانگ ساختمان  پلاک 230۷3٫4۷80 
- اصلی واقع در بخش یک بلوچستان شهر زاهدان شهرک گاوداران بعلت جابجایی از 
بین رفته  درخواست صدور سند مالکیت المثنى نموده لذا مراتب باستناد تبصره .  تره 
یک ماده 120 آئین نامه ثبت در یک نوبت  آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود یا انجام معامله نسبت به ملک مرقوم میباشد از  تاریخ نشر این 
آگهی ظرف 10 روز اعتـراض خودرا به ضمیمه اصل سند مالکیت یا س  ند معامله باین 
اداره  اعلام ورسید دریافت نمایند تا موردرسیدگ  ی قرارگیرد والا پس از انقضای مدت 
مذکور ونرسیدن واخواهی   ویا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور 
سند مالكیت المثنى طبق مقررات اقدام خواهد شد *ضمنا یک  مورد بازداشت دائم 
بموجب دستور شماره 13۹802۹000802۷۶۶مورخ 13۹8٫11٫01صادره از دادیار 
محترم شعبه ویژه نیابت  دادسرای عمومی و انقلاب زاهدان بهمبلغ 2000000000 به  

نفع مرجع برای مالکیت شهناز اله صوفی .بازداشت می باشد  .
 غلامرضا نورا رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو زاهدان
 از طرف فاطمه سعیدی مهر

متن آگهی مزایده
آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۱۲۵۱

شناسه آگهی: ۱95۳۳5۳ م الف: 2۱44
یکدستگاه خودرو سواری هیوندا اکسنت 1۶00 به شماره انتظامی ایران 8۶8-8۵ 
س ۵۹ بنام آقای سید حسین افقهی نام پدر سید علی تاریخ تولد 13۵2/02/20 
شماره ملی 3۶21303۷۵8 شماره شناسنامه 343 از ناحیه خانم مریم قصری 
در بازداشت قرار دارد که بعلت عدم ایفای تعهد منجر به صدور اجرائیه تحت 
 1404/03/10 مورخ  نظریه  برابر  و  است  شده   1403012۵1 بایگانی  شماره 
هیات کارشناسان خبره و سایط نقلیه توصیف اجمالی مورد وثیقه عبارت است از 
یکدستگاه خودرو سواری هیوندا اکسنت 1۶00 مدل 13۹۷ ، 4 سیلندر به رنگ 
 NAKNFH32۶103۵0۷ خاکستری طوسی روشن متالیک با شماره شاسی
شماره موتور G4FCJU 403۹۹۶ وضعیت اتاق و بدنه سالم و بدون ضربه و بدون 
رنگ - خودرو در هنگام بازدید سالم و بدون خط و خش ، موتور : سالم ، گیربکس : 
اتومات سالم ، شیشه ها سالم ، سپرها سالم ، دیفرانسیل - ، صندلی و جلو داشبورد 
: سالم ، جلو پنجره سالم ، لاستیک ها 8۵ ، چراغها : سالم ، آیینه و برف پاک کن : 
سالم ، که ارزش آن برابر با 1۷/000/000/000( ریال )هفده میلیارد ریال ( میباشد 
که جهت وصول طلب خانم مریم قصری و حقوق دولتی کلاسه فوق الذکر در روز 
چهارشنبه مورخ 1404/04/18 از ساعت ۹ الی 12 ظهر در اداره اجرای اسناد 
رسمی زاهدان از طریق مزایده حضوری بفروش میرسد و مزایده از مبلغ مذکور 
شروع و به بالاترین قیمت که خریدار داشته باشد فروخته خواهد شد ، شرکت در 
جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلًا نقدی است ، چنانچه روز تعیین 
شده با تعطیل رسمی مصادف گردد روز بعد از تعطیل ، جلسه مزایده در همان 
ساعت و مکان تشکیل خواهد شد و طالبین و خریداران میتوانند جهت شرکت در 
مزایده در وقت مقرر با پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت در جلسه مزایده به نشانی بلوار بهداشت روبه روی مجتمع قضایی شهید نوری 
- اداره اجرای اسناد رسمی زاهدان شرکت نمایند، ضمنا برنده مزایده مکلف است 
ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حساب 
سپرده واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد ، 
ضمناً جرایم و بدهیهای غیره که رقم قطعی آنها برای این اداره معلوم نشده بعهده 
برنده مزایده است و تنظیم سند انتقال موکول به ارائه مفاصا حسابهای لازم خواهد 
بود و مورد مزایده با توجه به نامه وارده شماره 4۶001۵۵۹-1404/03/2۷ وکیل 

بستانکار دارای بیمه نمی باشد.
ثبت اسناد و املاک) ثبت کل (



سمنان-رضا سروش  مدیر جهاد کشاورزی 
میامی از تحویل ۱۰۰ تن دانــه روغنی کاملینا 
از دیم زارهای کالپوش از ســوی کشاورزان این 

شهرستان خبر داد که به عنوان گیاه پایه روغن 
خوراکی در کشور اهمیت قابل توجهی دارد.

 دانه روغنی »کاملینــا« از محصولات راهبردی 

در اقتصاد مقاومتی محســوب می شــود. سال 
۱۴۰۳ در شهرستان میامی ۸۳۹ تن از این گیاه 

کاربردی تولید شد.
کاملینا یــا )کتان کش( گیاهــی دارای ارزش 
غذایی بــالا و کم آب بر اســت و هــر چقدر این 
محصول راهبردی و کم توقع در زیر ســایه شوم 
خشکسالی رشد مناســبی دارد، به همان اندازه 
نیز ناشناخته و پنهان است و کشاورزان آشنایی 
کمتری با این گیاه دارند و از تولید آن اســتقبال 

خوبی نشده است.
کاملینا گیاهی اســت که طی چند سال اخیر، 
کشت آن به عنوان یک دانه روغنی در کشور آغاز 
شد. مقاومت بالایی نسبت به آفت های رایج در 
دانه های روغنی مانند سوســک گرده خوار دارد 
و به عنوان مهمترین منبع تامین کننده روغن با 

تامین اسیدهای چرب غیراشباع شناخته شده 
است.

محمد حســینی  به برداشــت کاملینا از مزارع 
کالپوش اشاره کرد و گفت: برداشت این محصول 
در دیم زارهای کالپوش از اواخر خرداد آغاز شد و 

تا نیمه دوم تیر ادامه دارد.
وی با اشــاره به اینکه ســطح زیر کشت کاملینا 
در ســال زراعی جــاری در این شهرســتان ۲ 
هزار هکتار اســت، افزود: رویکرد کشــت دانه 
روغنی کاملینا با اجرای طــرح جهش تولید در 
دیم زارهــای کالپوش وارد الگوی کشــت دیم 
منطقه کالپوش شــده اســت و در پاییز کشت 

می شود.
حســینی با بیان اینکه کاملینــا گیاهی مقاوم 
به شرایط تنش خشکی، شــوری و سرما است، 

ابراز کرد: این گونه گیاهی کم توقع اســت و در 
مقابل عوامل خسارت زای طبیعی مانند آفت  و 
بیماری ها نسبت به سایر دانه های روغنی نظیر 

کلزا مقاوم تر است.
مدیر جهاد کشــاورزی میامی ادامه داد: کاملینا 
با توجه به مقاوم بــودن به شــرایط تنش آبی، 
گونه ای مناســب در اصلاح الگوی کشــت در 

مناطق کم باران دیم است.
وی به نظــارت کارشناســان بر رونــد مراحل 
مختلف کاشــت، داشت و برداشــت اشاره کرد 
و گفت: تامین بذر اصلاح شــده و توزیع به موقع 
نهاده های کشاورزی، قیمت تضمینی مناسب، 
اطلاع رســانی و پیگیری بیمه محصولات و ارایه 
خدمات فنی و کارشناسی، از جمله اقدام ها برای 

حمایت از توسعه کشت این محصول است.

 مدیر جهاد کشاورزی میامی  اعلام کرد: 

تحویل ۱۰۰ تن »کاملینا« در میامی

وی برق گلستان  حمله   مدیرعامل شرکت توزیع نیر

رژیم  صهیونیستی را محکوم کرد

گرگان-مهنازمحمدزمانی رژیم اشغالگر صهیونیستی با نقض آشکار موازین 
بین المللی و اصول انسانی، بار دیگر با اقدامی غیرانسانی و خصمانه به خاک مقدس 
جمهوری اسلامی ایران تعرض کرد و چهره ی حقیقی خود را در دشمنی با ملت های 

آزاد به نمایش گذاشت.
در این حمله ی جنایتکارانه، جمعی از فرماندهان ارشد نظامی، نخبگان علمی کشور 

و شماری از هم وطنان عزیز غیرنظامی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.
اینجانب، ضمن ابراز انزجار شــدید از این اقدام تروریســتی و تجاوز به حریم کشور 
عزیزمان، شهادت این عزیزان را به محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی، خانواده های 
بزرگوار شهدا، نیروهای ســرافراز مســلح و مردم قهرمان ایران صمیمانه تبریک و 

تسلیت عرض می نمایم.
بی تردید این اقدام پلید نه تنها ملت ما را از مسیر عزت و استقلال بازنخواهد داشت، 
بلکه همبستگی و عزم ملی برای پاسداری از شرافت و امنیت کشور را مستحکم تر از 
همیشه خواهد کرد. ملت ایران با تکیه بر اراده ی پولادین خود، پاسخ این جنایت را در 

زمانی مقتضی و با درایتی درخور شأن شهیدان عزیز خواهد داد

 مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان:

هیچگونه کمبود کالایی در بازار لرستان وجود ندارد

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت لرستان گفت: در  خرم آباد-فرزانه هداوند
حال حاضر هیچگونه کمبود کالایی در استان وجود ندارد و بازار در آرامش است.

بهمن جعفری  اظهار کرد: در راســتای نظارت بر بازار، ۱۰ اکیپ در شهرســتان 
خرم آباد و ۱۵ اکیپ در ســایر شهرســتان ها ســاماندهی شــده اند که در قالب 
گشت های مشترک با جهاد کشاورزی ، تعزیرات  و اتاق اصناف بر انبارهای کالای 
اساسی نظارت مستمر خواهند داشت. وی اضافه کرد: در صورت مشاهده احتکار، 
گرانفروشی و کم فروشــی پرونده تشکیل شــده و جهت اعمال قانون به تعزیرات 

ارجاع خواهد شد.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت لرستان در تشــریح وضعیت بازار بیان کرد: در 
حال حاضر هیچگونه کمبود کالایی اعم از اساســی و غیراساسی وجود نداشته و 
بازار در آرامش و بدون التهاب در جریان است. از هموطنان می خواهیم در صورت 
مشــاهده هرگونه تخلف به اتاق اصناف یا ســازمان صمت اطلاع داده تا بازرسان 

صمت و اتاق اصناف به موضوع رسیدگی کنند.

 مدیرعامل شرکت آبفای استان : 

وین ومیت زدایی آبرسانی قز ح محر  طر
 ۷۱ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیرعامل شــرکت آبفای قزوین گفت: آخرین وضعیت  قزوین-مریم نقدی
محرومیت زدایی اســتان در حوزه آبرسانی با پیشــرفت فیزیکی ۷۱ درصدی در 
شهرهای ضیا آباد، فارسجین، رودبار الموت، قاقازان و ماهین و در ۹۶ روستا عملیاتی 
شده و امیدواریم بخشی از آنها تا ۱۰ روز آینده و بخش دیگر نیز تا پایان سال به پایان 

برسد.
 داراب بیرنوندی در نشست شورای حفاظت از منابع آب و سازگاری با کم آبی استان 
قزوین، اظهار کرد: با وجود ۸۷۷ شهر و روستا در استان قزوین، ۹۰ درصد روستاهای 

آن تحت پوشش این شرکت قرار دارند و برای مابقی روستاها، کنتور نداریم.
وی ادامه داد: ۱۱ شــهر از ۲۸ شهر اســتان قزوین از فاضلاب بهره مند هستند که 
جمعیتی بالغ بر ۹۰ درصد جمعیت شهری استان را شامل می شوند و برای سه روستا 

نیز عملیات اجرایی فاضلاب را آغاز کرده ایم.
بیرنوندی با اشاره به اینکه تمرکز اصلی این شــرکت برروی احداث و بهره برداری از 
تصفیه خانه های آبیک و آبگرم است، افزود: این شرکت ۲۶۷ کیلومتر شبکه را مورد 
اصلاح، بازسازی و توسعه خطوط انتقال را در شــهرها و روستاهای استان به انجام 

رسانده است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان به اجرای عملیات طرح های عمرانی در 
دست ساخت اشاره کرد و گفت: ۸۰ پروژه شــهری و ۲۰۰ پروژه روستایی با ۱۱ هزار 

میلیارد ریال اعتبار در دست اجرا قرار دارد
به گفته وی، پنج طرح محرومیت زدایی جهاد آبرسانی از سوی بسیج با ۲ هزار و ۴۰۰ 

میلیارد ریال اعتبار در حال انجام است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار خبر داد:

آزادسازی ۲۳ هزار مترمربع از اراضی صنعتی راکد 
در کردستان

ایسنا/کردســتان معاون هماهنگی امور اقتصادی  ســنندج-فاطمه ملایی
استاندار کردستان از آزادسازی ۲۳ هزار مترمربع از اراضی صنعتی راکد کردستان در 

چهارمین جلسه کارگروه بند)خ( ماده ۴۸ قانون برنامه هفتم توسعه استان خبرداد.
ارسلان ازهاری  در چهارمین جلســه کارگروه تعیین تکلیف اراضی صنعتی راکد و 
غیرفعال کردستان که در محل شرکت  شهرک های صنعتی استان برگزار شد، اظهار 
کرد: توسعه صنعتی، رونق تولید و ایجاد اشتغال پایدار از اهداف و رویکردهای اصلی 
تیم اقتصادی استان است و در همین راستا اراضی صنعتی طی قراردادهای قانونی به 

متقاضیان و سرمایه گذاران جهت ایجاد واحدهای تولیدی واگذار می شود.
وی افزود: صاحبان قرارداد باید در مدت زمان معین نسبت به بهره برداری و ساخت 
و ساز واحد تولیدی اقدام کنند در غیر اینصورت براساس آیین نامه بند)خ( ماده ۴۸ 

قانون برنامه هفتم توسعه از آنان بازپس گرفته خواهد شد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار کردســتان گفت: این کارگروه به منظور 
بررسی عدم بهره برداری و رعایت تعهد در قراردهایی که چند سال از انعقاد آن گذشته 
است تشکیل شده و بنا به تصمیم اعضای کارگروه نسبت به فسخ، خلع ید و اعطای 
مهلت اقدام می شــود. ازهاری اضافه کرد: در راستای جلوگیری از هدر رفت منابع و 
فرصت های اقتصادی تاکنون ۲۳ قرارداد اراضی صنعتی راکد در استان بررسی شده 
است که در نتیجه ۲۰ قرارداد به مساحت ۵٫۸ هکتار فسخ و به ۳ قرارداد به مساحت 
۵ هزار و ۵۰۰ متر مربع مهلت اعطا شــد. وی با تاکید براینکه مصوبات جلســه طی 
دوهفته باید اجرا شود، اذعان کرد: اراضی راکد بعد از آزادسازی به متقاضیان و فعالان 
اقتصادی واجد شرایط واگذار می شــود و انتظار می رود صاحبان قرارداد در مهلت 

تعیین شده به تعهد خود عمل کنند.

خبر

اهواز-محمدمجــدم مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
خوزستان گفت: سعی کردیم همه دیزل ژنراتورها را تا حد توان 

آماده کنیم تا برای جریان و پایداری آب مشکلی به وجود نیاید.
صابر علیدادی با حضور در قرارگاه رســانه ای ســپهبد شــهید 
غلامعلی رشید در استان اظهار کرد: در شرایط ویژه ای قرار داریم 
که با توجه به دســتورالعمل های ابلاغی و مصوبات قرارگاه های 

مختلف سعی داریم آمادگی ویژه ای داشته باشیم.

وی افزود: ابتدا ستاد مدیریت شرایط اضطراری را تشکیل دادیم 
و ساختاری ایجاد شد تا مدیریت شرایط اضطراری را با چابکی و 

آمادگی کاری بهتر انجام دهیم.
علیدادی در خصوص آماده بــه کار بودن افــراد موثر در زمینه 
عملیاتی و مدیریتی اظهار کرد: تمام مرخصی ها و ماموریت های 
خارج از استان را لغو و ســعی کردیم برای همه سمت های موثر 

جانشین انتخاب کنیم.

وی عنوان کرد: بحث های مختلفی را در زمینه سلامت آب دنبال 
کردیم و سلامت آبی که برای مردم استان تامین می شد خیلی 

مهم بود.
علیدادی ادامه داد: از لحاظ اینکه کلر صفر وجود نداشته باشد و 
یا اینکه همه تاسیسات ما در بخش شهری و روستایی مجهز به 
کلرزن آماده به کار باشند و ذخیره سازی آن ها در این شرایط ویژه 

خیلی برای ما مهم است.

مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان  اصفهان-مریم مومنی
گفت: با تأسیســات تکمیلی تصفیه خانه پســاب سپاهان شهر 
حدود ۷۰ لیتــر آب در ثانیه تصفیه می شــود؛ این تصفیه خانه 
می تواند آب مورد نیاز ۱۰۰ هکتار از اراضی و عرصه فضای ســبز 

شهری را تأمین کند.
 حسین کارگر با بیان اینکه استفاده از پساب فاضلاب تصفیه شده 
در دستور کار شــهرداری اصفهان قرار گرفته است، اظهارکرد: 
حدود سه کیلومتر لوله کشــی انتقال پساب در منطقه پنج اجرا 
و سپس انشــعاب هایی از آن گرفته شده اســت تا فضای سبز با 

استفاده از پساب به عنوان آب پایدار، آبیاری شود.

وی با تاکید بر اینکه استفاده از پســاب تصفیه شده برای آبیاری 
فضای سبز موجب می شــود تا اســتفاده از آب های زیرزمینی 
کاهش یابد، ادامه داد: در این راســتا، به روز رسانی واحد انعقاد و 
لخته سازی و ته نشین با هدف تصفیه مجدد پساب با اعتبار یک 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در مرحله اجراست.
مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان ادامــه داد: فرایند انعقاد و 
لخته سازی و ســپس ته نشــینی مجموعه ای از مراحل تصفیه 
آب و فاضلاب هســتند که به حذف مواد معلق و کلوئیدی از آب 
کمک می کند؛ در این فرایند ابتدا مواد منعقدکننده به آب اضافه 
می شوند تا ذرات کلوئیدی ناپایدار شوند و به یکدیگر چسبیده و 
لخته های بزرگ تری را تشکیل دهند، سپس این لخته ها به دلیل 

وزنشان به سمت پایین حرکت کرده و ته نشین می شوند و از آب 
جدا می شوند.

وی خاطرنشان کرد: با تأسیســات تکمیلی تصفیه خانه پساب 
سپاهان شــهر حدود ۷۰ لیتر آب در ثانیه تصفیه می شود و این 
تصفیه خانه می تواند آب موردنیاز ۱۰۰ هکتار از اراضی و عرصه 

فضای سبز شهری را تأمین کند.
کارگر با بیان اینکه در حال حاضر ۳۵ درصد آبیاری فضای سبز 
شهر با استفاده از آب های خاکستری انجام می شود که نویدبخش 
حفظ و نگهداری فضای سبز شهر به عنوان فیلتر تنفسی است، 
ادامه داد: منطقه ۵ شهرداری اصفهان با شــش هزار و دو هکتار 
وســعت و فضای سبزی به مســاحت ۵۸۳ هکتار در جغرافیای 

متفاوتی از سایر مناطق شهر اصفهان قرار گرفته و به همین علت 
برای آب رسانی به این تأسیسات نیاز به برنامه ریزی دقیق است.

خوزستان

اصفهان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خوزستان اعلام کرد:

آمادگی دیزل ژنراتورها برای مشکلات احتمالی

مدیر منطقه ۵ شهرداری اصفهان خبر داد:

تصفیه ۷۰ لیتر پساب در ثانیه در تصفیه خانه سپاهان شهر

اردبیــل- مدیرکل اوقاف و امور  اردبیل-افسون جبارزاده
خیریه استان اردبیل گفت: ۴۰ امامزاده در سطح استان اردبیل 

آماده برگزاری آیین های عزاداری ماه محرم هستند.
حجت الاسلام والمســلمین ســتوده اظهار کرد: از دیروز آیین 
طشت گذاری در امامزاده های استان آغاز شده و در امامزاده های 
شاخص اســتان آیین مذهبی، سنتی طشــت گذاری با حضور 
گروه ها و دســتجات عزاداری با شــکوه هر چــه تمامتر برگزار 

می شود.
وی تصریح کرد: از هفته های گذشــته آیین غبارروبی مساجد و 
امامزاده ها برای برگزاری باشکوه عزاداری های ماه محرم و صفر 
آغاز شده و در کنار آن شــاهد اعزام روحانیان به این مکان های 
معنوی هستیم تا در کنار برگزاری آیین های نماز جماعت صبح، 
ظهر و عصر و مغرب و عشــاء بتوانند در ایــن آیین های عزاداری 

تبیین گری و روشنگری را انجام دهند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه اســتان اردبیل گفت: روحانیان در 
کنار تبیین و روشنگری در ســنگر جهاد تبیین در امامزاده ها و 
بقاع متبرکه، سعی دارند تا پاسخگوی سؤالات شرعی و مذهبی 

مراجعان و عزاداران باشند.
حجت الاسلام والمسلمین ستوده افزود: هم در دهه اول و هم دهه 
دوم ماه محرم و ایام صفر عزاداری ها در این امامزاده ها برگزار شده 
و در کنار آن شــاهد برپایی موکب های عزاداری در ایام اربعین 
حسینی خواهیم بود که در داخل کشــور و کشور عراق به زائران 

ارائه خدمات می کنند.
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: ما امسال شــرایط متفاوتی را در 
برگزاری آیین های عزاداری با شــکوه هر چــه تمامتر مردم در 
امامزاده های شاخص شــاهد خواهیم بود و همزمانی تعطیلات 

تابســتانی با ایام ماه محرم زمینه ای را فراهم کرده تا اوقاف و امور 
خیریه طرح های مناسبتی را با شکوه هر چه تمامتر برگزار کنند.

حجت الاسلام والمسلمین ســتوده اضافه کرد: در ۴۰ امامزاده 
شاخص استان از دیروز طشــت گذاری و آیین های استقبال از 
محرم در حال انجام است و امیدواریم در قالب سوگواری اهل بیت 
به ویژه سیدالشهدا )ع( بتوانیم انسجام، وحدت و همگرایی خود را 

در مقابل تهدیدهای دشمن به شایستگی نشان دهیم.
مدیــرکل اوقاف و امور خیریه اســتان اردبیل بیــان کرد: قطعا 
عزاداری امســال ماه محرم نمودی از وحدت و همدلی در کنار 
تبری جستن از دشمنان اسلام و دین الهی خواهد بود و تو دهنی 
بزرگ به آمریکا به عنوان شیطان بزرگ و رژیم صهیونیستی به 
عنوان نیــروی نیابتی آمریکا در منطقه زمینــه یأس و ناامیدی 

دشمنان را فراهم بیاورد.

اردبیل
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان خبرداد

40 امامزاده اردبیل میزبان عزاداران ماه محرم

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران

صفحه 6
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rچهار شنبه       4 تیر ماه 1404    شماره 1900

علی گلرخی شهردار مهستان:

باید در کنار هم بهترین خدمات را ارائه دهیم. 
با هدف بررسی وضعیت خدمات رسانی  کرج-ترنم مظفری
و حمایت از مردم، ستاد مدیریت بحران شــهرداری مهستان به 
ریاســت علی گلرخی شهردارمهستان بصورت شــبانه روزی در 

حالت آماده باش است. 
گلرخی شهردار مهستان با تأکید بر اینکه ، در راستای خدمت به 
مردم و پیشگیری از مشــکلات، همه معاونت ها و آتش نشانی و 

خدمات ایمنی شهرداری تعامل و همکاری ویژه ای داشته باشند 
افزود: هر یک از ما باید در حوزه خود مسئولیت پذیری را به نمایش 

بگذاریم و در کنار هم بهترین خدمات را ارائه بدهیم. 
شهردار مهستان اظهار داشت: بر حسب دستور دفتر کل مدیریت 
بحران استانداری  البرز، مبنی بر اســتفاده از تمامی ظرفیت ها، 
مدیریت بحران، هماهنگی و آمادگی لازم به منظور خدمت رسانی 

به شــهروندان با توجه به خطرات احتمالی، از مهم ترین اقدامات 
ستاد مدیریت بحران شهرداری مهستان است. 

گلرخی ادامه داد: پیش بینی تمهیدات و مدیریت بحران در مواقع 
حســاس، ارتقای میزان آمادگی اعضای ســتاد بحران و تقویت 
همدلی و مســئولیت بین کارکنان شــهرداری مورد تاکید قرار 

گرفت.

مدیر آبفای استان خبر داد:

افزایش پایداری در تأمین آب مناطق شرقی یزد

 در بهار امسال ؛

سینماهای چهارمحال و بختیاری میزبان نزدیک به 22 هزار مخاطب شد 

یزد – سمیه شرف دینی مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان یزد از افزایش پایداری در تأمین آب مناطق شــرقی یزد با 

احداث مخزن دربید خبر داد.
جلال علمدار در بازدید جوکار، نماینده مردم یزد، اشــکذر، زارچ و 
بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی که با همراهی فرماندار یزد 
و جمعی از معاونین شرکت آبفا از اجرای پروژه های مخزن و ایستگاه 
پمپاژ اکرم آباد و مخزن ۱۰ هزار مترمکعبی در منطقه دربید انجام 
شد، اظهارداشت: با اجرای این طرح و تکمیل رینگ آبرسانی شهر 
یزد، مشکل افت فشار و کم آبی در مناطق حسن آباد، اکرمیه، اکرم آباد 
و واحدهای مسکونی طرح نهضت ملی به شکل قابل توجهی بهبود 

می یابد.
وی با بیان اینکه این طرح شامل حفر و تجهیز و ساخت اتاقک هشت 
حلقه چاه، ، احداث مخزن ذخیره ۵ هزار مترمکعبی و ایستگاه پمپاژ 
در اکرم آباد و اجرای ۴۵: کیلومتر خط جمع آوری و انتقال و مخزن ۱۰ 
هزار مترمکعبی است، افزود:پروژه های باقیمانده و در حال اجرای 
طرح شامل مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی دربید با ۶۸ درصد پیشرفت 

فیزیکی و ۷ کیلومتر خط انتقال برگشت از مخزن دربید است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب اســتان اجرای این پروژه را گامی 
بزرگ در مسیر تأمین آب پایدار در شهر یزد عنوان کرد و خاطر نشان 
ساخت: این نخستین مخزن آبی است که در بالادست جاده دربید 

احداث می شود و در افزایش پایداری تأمین آب شهر یزد نقشی مهم 
خواهد داشت.

نماینده مردم یزد، اشــکذر و زارچ در مجلس شورای اسلامی هم در 
جریان بررســی وضعیت منابع آبی یزد، بر توزیع عادلانه آب از نظر 
کمی و کیفی تاکید و اظهار امیدواری کرد با بهره برداری از این طرح، 

مشکل کمبود و بی کیفیتی آب در مناطق یاد شده برطرف شود.
محمد صالح جوکار با بیان اینکه با توجه به وضعیت سفره های آب 
زیرزمینی، حفر چاه های جدید آسیب های جدی به شهر یزد می 
رساند، افزود: به منظور تامین آب استان انتقال از خارج استان و آب 

دریا با جدیت پیگیری می شود.

سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشاد   شهرکرد-مصطفوی
اسلامی چهارمحال و بختیاری گفت: در سه ماهه نخست امسال 

۲۱ هزار و ۸۹۱ نفر در استان به سینما رفتند. 
 شهرام فرجی افزود: ۲ ســینمای فعال استان در بهار امسال، ۱۷ 
فیلم را در یک هــزار و ۷۷۷ نوبت به نمایش گذاشــتند که این 
تعداد نمایش فیلم سینمایی، فروشی معادل ۱۶ میلیارد و ۳۳۷ 

میلیون و ۹۱۵ هزار ریال را به ثبت رساند. 
وی با بیان اینکه از این تعداد مخاطب، پنج هزار و ۹۸ نفر در خرداد 
به سالن های سینمایی استان مراجعه کردند، گفت: آمار خرداد 
در مقایســه با ماه های فروردین و اردیبهشت، با روندی کاهشی 
روبه رو شــد که قرارگرفتن در فصل امتحانــات دانش آموزان و 
دانشــجویان را می توان از علل پایین آمدن مخاطبان سینما در 

این مدت دانست. 
فرجی پرفروش تریــن فیلم خرداد را »صــددام« بیان و تصریح 
کرد: این فیلم ســینمایی کمــدی در این مدت توانســت یک 
میلیارد و ۳۲۱ میلیون و ۱۰۰ هزار ریال از مجموع فروش ســه 
میلیارد و ۸۹۲ میلیون و ۳۵۰ هزار ریالی ســینما در استان را در 
این ماه به خــود اختصاص دهد.  سرپرســت اداره کل فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی چهارمحال و بختیاری همچنین آغاز نمایش 
فیلم های گروه هنر و تجربه در شــهرکرد را یادآور شــد و گفت: 
این اتفاق در دومین ماه از فصل بهار امســال با همکاری پردیس 
ســینمایی غدیر شــهرکرد و با اکران فیلم »نانوِشته« به نتیجه 
رسید و این شهر را در جمع شــهرهای نمایش دهنده این گروه 
از آثار ســینمایی قرار داد.  وی افزود: با آغــاز نمایش  فیلم های 

گروه هنر و تجربه، مخاطبانی که به دنبال آثار ویژه ســینمایی 
غیرتجاری اما ارزشمند هســتند می توانند از این فرصت برای 
دانش افزایی و تجربه فضای متفاوت از هنر صنعت سینما استفاده 
کنند.  گفتنی است، تا پیش از فعال شدن پردیس سینمایی غدیر 
در فروردین امسال، پردیس ســینمایی بهمن در شهرکرد تنها 

سینمای فعال چهارمحال و بختیاری شناخته می شد. 
بازسازی سینما غدیر شهرکرد و تبدیل آن به پردیس سینمایی 
به عنوان نخســتین نمونه از جذب مشــارکت بخش خصوصی 
در توسعه زیرســاخت های فرهنگی اســتان از تابستان ۱۴۰۳ 
آغاز شــد و هم اکنون این پردیس با چهار سالن نمایش، پذیرای 
علاقه مندان به هنر ســینما و دیگر برنامه های فرهنگی و هنری 

است.

چهار شنبه     4   تیر 1404    شماره 1900



رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد

حفظ پایداری شبکه بانکی در جنگ تحمیلی رژیم صهیونی

بانک و بیمه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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با توجه به شرایط کشور اعلام شد
 پیشنهاد صندوق تامین خسارت های بدنی برای 

بخشودگی جرایم بیمه شخص ثالث
 صندوق تامین خسارت های بدنی در نامه ای به رئیس کل بیمه مرکزی 
پیشنهاد بخشــودگی جرایم بیمه شــخص ثالث را با توجه به شرایط 

خاص کشور ارائه داد.
 با توجه به شــرایط کشــور و کمک به اقشــار مختلف مردم، پیشنهاد 
بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم دیرکرد تمدید بیمه نامه شخص ثالث 
موضوع بند »ب« ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری شــخص ثالث از ســوی 

مدیر صندوق تامین خسارت های بدنی ارائه شد.
این پیشــنهاد با توجه به شــرایط کشــور و نقش کلیدی صنعت بیمه 
در ایجاد امنیت اقتصادی، پشــتیبانی از کســب و کارها و در راستای 
فرهنگسازی قانون بیمه شــخص ثالث در جهت پوشش همگانی برای 

دارندگان وسایل نقلیه و ایجاد آرامش روانی جامعه مطرح شده است.
بر اساس این پیشــنهاد کلیه جرایم بیمه نامه شــخص ثالث )دیرکرد 
تمدید( برای تمامی وســایل نقلیــه زمینی و ریلی در صــورت تهیه 
بیمه نامه یک ســاله به مدت یک ماه مورد بخشودگی قرار می گیرد که 
در صورت موافقت وزیر امور اقتصــادی و دارایی به عنوان رئیس مجمع 

صندوق، ابلاغ و در زمان مقتضی، اجرایی و اطلاع رسانی خواهد شد.

 گنجاندن آیتم جبران خسارت های جنگی
 در بیمه نامه های عادی

طبق اعلام بیمه مرکزی، پذیرش پوشــش های متنوع ریسک توسط 
بخش مهمــی از بدنه صنعت بیمــه و اعلام آمادگــی بیمه گران برای 
پرداخت خساراتی که از شــمول بیمه نامه خارج است، تصویر و تعریف 
تازه ای از ظرفیت های بیمه ای کشــور را پیش چشمان مردم به نمایش 
گذاشــته اســت. ورود غافلگیرکننده  صنعت بیمه به قبولی تعهدات 
بیمه هــای جنگی به صورت کاملًا اختیاری از یک ســو و بســته بندی 
محصولات جدیــد بیمه نامه هــای مختص بحــران از ســوی دیگر، 

قابلیت های جدیدی از این صنعت را به جامعه ارائه داده است.
در آوردگاه حساســی که تلاش برای ایجاد فضــای همدلی یک ملت 
همچنان ادامــه دارد؛ صنعت بیمــه، پرچم این مأموریــت ملی را در 
عالی ترین ســطح ممکن به اهتزاز درآورده و آرامش و اطمینان را به دو 

طیف مردم و مسئولان باز گردانده است.
گنجاندن آیتم »جبران خســارت های جنگی« در بیمه نامه های عادی 
درمانی، آتش سوزی و حتی بدنه خودرو می تواند حجم خیره کننده ای 
از تعهدات را به ســمت صنعت بیمه روانه کند و بخش چشــمگیری از 

ذخایر بیمه گران را صرف پرداخت خسارات کند.

در چنین شــرایطی تصمیــم بیمه گــران در فضایی کامــلا آگاهانه و 
اختیاری از عظمت و مردم مداری صنعتی حکایت دارد که مصالح ملی 

را همواره بر منافع صنفی خود ترجیح داده و خواهد داد.
مردم شریف ایران ســرافراز، اطمینان داشته باشــند که جامعه بزرگ 
بیمه گران کشور در بحرانی ترین شــرایط نیز در اتاق های فکر به ترمیم 
آســیب ها و مرهم نهادن به زخم هایی می اندیشــند که هرگز جدا جدا 

درمان نخواهد شد.

عقبگرد قیمت ها در بازار غیررسمی ارز
 بازگشت دلار به کانال ۸۰ هزار تومان

فعالان بازار غیررســمی ارز در حالی فعالیت خــود را آغاز کردند که به 
دنبال اعلام آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیســتی، نرخ ها در بازار 
ریزشی است. تا پیش از گشــایش بازار غیررسمی ارز در تهران، معامله 
گران بازار از کاهش چهار هزار تومانی قیمت دلار در بازار هرات که یکی 

از مراکز تامین ارز بازار غیررسمی به شمار می رود، خبر داده بودند.
در بازار هرات همزمان با اعلام آغاز آتش بس، قیمت دلار در بازار هرات 
به محدوده ۸۶ هزار تومان برگشت و به دنبال آن بهای ارز دیجیتال تتر 

نیز ریزشی شد و در محدوده ۸۷ هزار تومان قیمت خورد.
از زمان آغــاز جنگ تحمیلی رژیم صهیونیســتی بــه تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران، بهای دلار در بازار آزاد با وجود فضاسازی روانی 
دشــمن مبنی بر امکان بروز جهش ارزی، تنها حدود ۱۲ درصد رشــد 
کرد و به محدوده ۹۴ هزار تومان رســید اما با مدیریت مصارف ارزی و 
تامین ارز مورد نیــاز فعالان اقتصادی و باز بودن بــازار ارز تجاری برای 
تامین ارز واردات، این نرخ شکســته شــد به طوری که روز گذشته - ۲ 
تیرماه - طبق بررســی های میدانی خبرنگار ایرنا به محدوده ۹۱ هزار 

تومان باز گشته بود.
البته ناگفته نماند که در روزهای گذشته معاملات در بازار ارز در حداقل 
ممکن قرار داشــت و مراجعه کنندگان به بازار اغلــب افرادی بودند که 

برای ارز خدماتی و مسافرتی نیاز به ارزهای عمده داشتند.
بازار غیررسمی ارز در تهران در شــرایطی گشایش یافته است که بهای 
دلار در محدوده ۸۵ هزار تومان و ۸۶ هزار تومان در نوسان است و انتظار 
می رود با افزایش معاملات در بازار این نرخ ها باز هم شکســته شود و به 

کانال های پایین تر برسد.

بازگشت حقیقی ها به معاملات بازار سرمایه
مدیر نظارت بر بورس های ســازمان بورس گفــت: در روز دوم تیرماه 
۱۴۰۴ ارزش کل مبادلات انجام شــده در بازار ســرمایه به ۷.۲ همت 

رسید که اشخاص حقیقی ۱.۵ همت از خریدها را انجام دادند.
 

قادر معصومی خانقاه اعلام کرد: طبق برآوردی که از قبل داشتیم، روز 
)دوشنبه( فرایند انتقال یونیت ها از اشــخاص حقیقی به حقوقی ها به 

شدت کاهش یافته و بازار کاملًا وارد شرایط عادی شده است.
مدیر نظارت بر بورس های سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه 
از روز گذشته مبادلات اوراق شــرکتی هم در فرابورس آغاز شد، تاکید 
کرد: در روزهای آینده هم بازار معاملات صندوق های ســرمایه گذاری 

در اوراق با درآمد ثابت برقرار است.

شعبه

بازارمالی

خریدار  رئیس کل بانــک مرکزی با بیان 
اینکه دشــمن به دنبال ترســاندن مردم و 
تغییر رفتار اقتصادی در مــردم بود، گفت: 
در دوره جنگ تحمیلی اخیر علیه جمهوری 
اسلامی ایران پایداری شبکه بانکی کشور با 

وجود تشدید حملات سایبری حفظ شد.
محمدرضا فرزین روز ســه شنبه در گفت 
وگوی تلویزیونی پیروزی ملــت ایران در 
برابر تجاوز رژیم صهیونیستی و آمریکا را به 
مردم، نیروهای مسلح و رهبر معظم انقلاب 
تبریک  گفــت و از کارکنان شــبکه بانکی 
کشور که در دوران این جنگ پایداری لازم 

را در شبکه حفظ کردند، تشکر کرد.
رئیس کل بانک مرکزی بــا تاکید بر اینکه 
ایران سالهاست که درگیر جنگ اقتصادی 
است، اظهار داشــت: حمله فیزیکی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی یک عامــل جدید به 
آن اضافه کرد ولی ســالها بود که در معرض 
عملیات روانی دشــمن بودیم تــا اقتصاد 

کشورمان را تضعیف کند.
فرزین با یادآوری اینکه نظام بانکی کشــور 
در دهه های اخیر تحــت تحریم و حملات 
ســایبری دشــمن قرار داده اســت، آن را 
مصداقــی از یک جنــگ اقتصــادی علیه 
جمهوری اسلامی ایران برشــمرد و افزود: 
عامل جدیدی که از صبــح ۱۲ روز قبل به 
این شرایط اضافه شــد، حمله فیزیکی بود 
که سبب شــد عملیات روانی را نیز تشدید 

کند.
وی تصریح کرد: دشــمن در ایــن مدت به 
گونه ای عمل کرد تا رفتــار اقتصادی مردم 
تغییر کنــد؛ ترس و دلهره بــه وجود آورد و 
می خواست با شکل دادن انتظارات منفی، 
موفق شود که خوشبختانه اهدافش محقق 

نشد.
وی افــزود: تا پیــش از آغاز تجــاورز رژیم 
صهیونیستی به جمهوری اســلامی ایران 
مجموع عملیات های بانکی در شاپرک یک 
میلیارد و ۳۵۲ میلیون فقره بود که این عدد 
در طی این ۱۲ روز به یــک میلیارد و ۴۲۹ 

میلیون تراکنش افزایش یافت.
به گفته رئیــس کل بانک مرکــزی، ارزش 
ریالــی تراکنش هــای صــورت گرفته در 
شــاپرک نیز تا پیش از تجاوز صهیونیست 
ها به خاک ایران ۴۳۴ هــزار میلیارد تومان 
بود که در ایام جنگ تحمیلی به ۴۴۴ همت 

افزایش یافت.
فرزین خاطر نشــان کرد: با وجود افزایش 
تراکنش ها در شــاپرک، در این مدت شاهد 

پایداری شبکه بانکی کشور بودیم.

مردم تحت تاثیر عملیات روانی 
دشمن قرار نگرفتند

رئیــس کل بانک مرکــزی با بیــان اینکه 
در شــبکه شــتاب نیز تراکنش ها تا پیش 
از جنگ تحمیلی حدود ۹۸ تــا ۹۹ درصد 
بود که در دوره جنگ به ۹۷.۸ درصد رسید، 
آن را بیانگر پایداری شبکه دانست و افزود: 
خوشبختانه مردم با رفتار مناسبی که انجام 
دادند، تحت تاثیر عملیات روانی دشــمن 
قــرار نگرفتند و رفتارشــان تغییــر نکرد و 
توانســتند آرامش خودشــان را همچون 
شــرایط عادی قبل از این شــرایط جنگی 

حفظ کنند.
فرزین با یادآوری اینکه از همان صبح جمعه 
)۲۳ خرداد( دولت و بانک مرکزی اقدامات 

لازم را آغاز کردند و صبح جمعه جلســات 
در بانک مرکزی برگزار شــد، افزود: دولت 
نیز به ســرعت چهار کمیته تشکیل داد که 
دو کمیته آن اقتصــادی و زیربنایی بود و دو 
کمیته دیگر هم به مسائل غیراقتصادی باز 
می گشــت و به این کمیته هــا اختیارات را 
تفویض کرد تا تصمیم گیری کرده و منظم 

نتایج کار را ارایه کنند.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: این امر سبب 
شــد بدنه دولت از انعطاف پذیری و سرعت 

لازم برای اتخاذ تصمیم برخوردار شود.

افزایش 50 درصدی تزریق اسکناس
وی ادامــه داد: از صبــح جمعــه که جنگ 
تحمیلی آغاز شد، اتاق رصد در بانک مرکزی 
تشکیل شــد تا آمادگی لازم در چند حوزه 
را داشــته باشــیم که یکی از آنها احتمال 
افزایش تقاضا برای اسکناس بود و برخی از 
موارد هم با هماهنگی رئیس جمهور انجام 

شد.
فرزین تاکید کــرد:در ۱۰ روز گذشــته به 
طور تقریبی توانستیم ۵۰ درصد اسکناس 
تزریقی به بانک ها و دستگاه های خودپرداز 
را افزایش دهیم و این مورد در اســتان های 

مسافر پذیر بیشتر شد.
رئیس کل بانــک مرکزی ادامــه داد: مورد 
دیگر پایداری شــبکه کارتی کشــور بود به 
طوری که این اطمینان در مردم ایجاد شــد 

که شبکه کارتی پایدار است.
وی یادآور شــد: تنها ۱.۵ درصــد فعالیت 
های اقتصادی مردم با پول نقــد و بقیه آن 
با کارت اســت که این آمار بالایی در سطح 
جهانی است؛ اگر شبکه کارتی کشور آسیب 
می دید زندگی معمولی مردم دچار مشکل 
می شد البته ما از قبل این فکر را کرده بودیم 
و برای کل شــبکه بانکی کشور هم سیستم 
پشــتیبان و هم شــبکه اضطــراری ایجاد 
کردیم.فرزین ادامه داد: از همان روز نخست 
طراحی یک لایه دیگر هم در دستور کار قرار 
گرفت تا اگر شبکه کارتی کشور مورد حمله 
قرار گرفت و یا حذف شــد، بتوانیم خدمات 

ارایه دهیم.

تزریق 15 همت به شبکه بهداشت و 
سازمان تامین اجتماعی

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه در 

زمان جنگ حملات سایبری به زیرساخت 
های فناوری شبکه بانکی افزایش یافت، به 
حمله ســایبری صورت گرفته به بانک های 
سپه و پاسارگاد اشاره کرد و افزود: همکاران 
ما در بانــک مرکزی به موضــوع ورود پیدا 
کردند و توانستند به سرعت با همکاری خود 
بدنه بانک ها، شبکه کارتی آنها را راه اندازی 
کنند تا مانده گیری و انتقــال وجه  صورت 

گیرد.
وی در عین حال با بیان اینکه هنوز ســاتنا 
و پایا بــرای آنها فعال نشــده اســت ابراز 
امیدواری کــرد که روزهــای آینده آن هم 
بازیابی و مجدد راه اندازی و به شبکه بانکی 

کشور ملحق شوند.
فرزین یکی دیگر از اقداماتــی که در بانک 
مرکــزی انجام شــد را حمایــت از بخش 
تولید و حمایــت از عامه مردم برشــمرد و 
اظهار داشــت: مردم به دلیل مسافرت هایی 
که داشــتند بعضی از مشــاغل به ویژه در 
حوزه های حمل و نقل دچار مشــکل شده 

بودند.
وی خاطر نشــان کرد در روزهای نخســت 
خود دولت نیز دچار مشــکلاتی شد؛ برای 
نمونه با آسیب دیدن بانک ســپه، در پایان 
ماه باید حقــوق ها پرداخت می شــد اما با 
تدابیر انجام شده در بانک مرکزی حتی یک 
روز  هم حقوق ها بــه تعویق نیفتاد و همگی 

پرداخت شد.
رئیــس کل بانک مرکــزی تامیــن مالی 
۱۵ همتی شبکه بهداشــت کشور و تامین 
اجتماعی را از دیگــر اقدامات بانک مرکزی 
برشمرد که با هدف بازیابی و رفع مشکلات 

شبکه بهداشت کشور صورت گرفت.
فرزین با اشــاره به اینکه قبل از وقوع جنگ 
تحمیلی رئیس جمهوری دستور تخصیص 
سبد معیشــتی جدید را داده بود، افزود: در 
همین مــدت تامین مالی آن بــا همکاری 
سازمان برنامه و بودجه انجام شد و به زودی 

سبد معیشتی برقرار می شود.
وی تمدید مهلت پرداخت تسهیلات معوق 
را از دیگــر اقدامات صــورت گرفته عنوان 
کرد و گفت: از آنجا که بســیاری از مردم در 
تهران نبودند و یا در شهرســتان ممکن بود 
اقساط مردم به شــبکه بانکی عقب بیفتد،  
فرصتی برای مــردم در نظر گرفته شــد تا 
همه تســهیلات خرد تا سقف ۷۰۰ میلیون 

تومان شــامل وام ازدواج، وام فرزندآوری و 
بقیه وام های خرد از جمله وام های مســکن 
تا پایان تیر ماه تمدید و جریمه ها بخشیده 

شوند.

چک های برگشتی یک ماه تمدید شد
رئیس کل بانک مرکزی یکی از راهبردهای 
این بانــک در دوران جنگ تحمیلی اخیر را 
حمایت از بخش های مختلــف اقتصادی 
برشــمرد و گفت: عــلاوه بر اینکــه باید از 
نظام بانکــی حمایت می کردیــم تا بتواند 
این دوران را به خوبی طــی کند، همزمان 
می بایســت از مردمی کــه وام گرفته اند و 
چک دارند و همچنیــن از تولیدکنندگان و 
فعالیت های تولیــدی حمایت می کردیم 
چون قاعدتاً بخشی از آنها هم دچار مشکل 

می شدند.
فرزین اظهار داشــت: در خصوص فعالیت 
های تولیدی از دیروز بسته ای را با همکاری 
وزارت اقتصاد، ســازمان برنامــه و بودجه و 
وزارتخانه هــای راه و شهرســازی و رفاه و 
تامین اجتماعی در دســت تهیه داریم که 
امروز نهایی می شود تا بتوانیم از بخش های 

آسیب دیده حمایت کنیم.
وی در عیــن حال با تاکید بــر اینکه اجرای 
بخشی از آنها آغاز شده اســت، افزود: برای 
مثال گفته شــد که مبلغ سرمایه در گردش 
شرکت های داروساز به دلیل اهمیت دارو، 
دو برابر شــود و به بانک ها ابــلاغ کردیم یا 
اینکه اعلام کردیم سرمایه در گردش هایی 
که تا پایان تیرماه سررســید می شود بانک 
ها تا پایان شــهریور آن را تمدیــد کنند تا 

تولیدکنندگان دچار مشکل نشوند.
فرزیــن ادامــه داد: در خصــوص وثایــق 
تســهیلات تا ســقف ۵ میلیارد تومان هم 
مقرر شد تســهیل گری صورت گیرد تا به 
ســرعت این وام ها بــرای تولیدکنندگان 

واریز شود.
رئیس کل بانک مرکزی بــا تاکید بر اینکه 
این شرایط تا زمانی که به ما اعلام شود وارد 
شرایط جدید و عادی شــده ایم، ادامه می 
یابد؛ اظهار داشــت: اقدامی که برای مردم 
انجام شــد، این بود که آنهایی که در بانک 
های سپه و پاسارگاد چک داشتند و در این 
مدت چکهایشان برگشــت می خورد، یک 

ماه چک های آنها تمدید شود.

وی خاطر نشان کرد: البته اختیار این کار در 
دست بانک مرکزی یا دولت نبود و باید مقام 
قضایی یا مجلس مجوزهای لازم را صادر می 
کردند که خوشبختانه با همکاری خوبی که 
با کمیســیون اقتصادی و دســتگاه قضایی 
وجود دارد، ایــن کار انجام شــد و فورا نامه 
ای به مقام قضایی نوشــتیم تا این چک ها 
یک ماه تمدید شوند آنها هم موافقت کردند 
ضمن آنکه تلاش شــد پرونده های تأمین 

مالی را تسریع کنیم.

 ۲ میلیارد دلار تخصیص جدید ارز
 در 11 روز

رئیس کل بانک مرکــزی یکی از موضوعات 
اساسی را موضوع ارز دانســت و با اشاره به 
اینکه از ابتدای امســال تاکنون ۱۲ میلیارد 
دلار تامین ارز از طریق مرکــز مبادله ارز و 
طلای ایران صورت گرفته اســت، گفت: در 
۱۱ روز اقدامات را تسریع کردیم و ۲ میلیارد 
دلار تخصیص جدید دادیم که شــامل یک 
میلیارد دلار بــه کالاهای اساســی، ۲۰۰ 
میلیون دلار بابت ذخایر استراتژیک کشور 

بود.
فرزیــن از تخصیص ۶۰۰ میلیــون دلار به 
صنایع پایه و ۲۰۰ میلیــون دلار به دارو در 
همین مــدت خبر داد و گفت: بــرای اینکه 
روال کاری سریعتر صورت گیرد و آمادگی 
لازم را داشــته باشــیم در ۱۱ روز اخیر کل 
خدمات ارزی در مرکز مبادله یک ســاعت 
هم توقف نداشــت و خدمات ارزی از ساعت 
هفت و نیم صبح شــروع و تــا ۱۲ ظهر ارایه 

می شد.
وی با تاکیــد بــر اینکــه در دوران جنگ 
تحمیلی بدون وقفه خدمــات ارزی به همه 
تجار ارایه شد، اظهار داشت: یک اقدام بسیار 
خوبی کــه در وزارت اقتصاد و گمرک انجام 
شد، تســریع در ترخیص کالاهای گمرک 

بود.
رئیس کل بانــک مرکزی بــه موضوع نرخ 
ارز در دوره جنگ نیز اشــاره کــرد و گفت:  
در خصوص نرخ ارز ما حساســیت داشتیم؛ 
به دلیل اینکه در این دوران می خواســتیم 
نرخ تغییرات چندانی پیــدا نکند نرخ مرکز 
مبادله ما همچنــان در همان ســطح زیر 
۷۰ تومان ماند و در خصوص ســایر بازارها 
با تلاشــی که کردیم، تغییرات محسوسی 
اتفاق نیفتــاد و امیدواریم که با برگشــت 
جدید به شــرایط جدید همچنــان همان 

شرایط با ثبات قبلی ادامه پیدا کند.

بانک مرکزی حافظ تمام منابع مردم 
در نظام بانکی است

فرزین اظهار داشــت: جنگی کــه در حوزه 
اقتصادی وجود دارد، سالهاســت که وجود 
دارد و مــا سالهاســت در این فضــا کار می 
کنیم؛ پیش بینی ما این است که اگر جنگ 
فیزیکــی کاهش یابــد، عملیــات روانی، 
جنگ ســایبری و همچنان ســخت کردن 
موضوعــات تحریــم، نقل و انتقــال پول و 
همکاری با بانک های دنیا را سخت خواهند 

کرد.
وی تصریح کرد: مــا در بانک مرکزی حافظ 
کلیه منابع مــردم در نظام بانکی هســتیم 
مردم در این خصوص نگران نباشــند و ما از 
قبل نیز ذخایر لازم برای حوزه های ارزی را 

طراحی کرده ایم.

دلار در معاملات روز سه شــنبه بــازار جهانی، پس از 
اعلام آتش بس میان رژیم صهیونیستی و ایران توسط 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که ریسک پذیری 

سرمایه گذاران را تقویت کرد، کاهش یافت.
 پس از چند دور پاســخ موشــکی ایران، رســانه های 
منطقه ای، صبح سه شــنبه، خبر دادنــد که آتش بس 
میان ایران و رژیم صهیونیســتی وارد فاز اجرایی شده 

است.
ایران در پاســخ به تجاوزگری های رژیم صهیونیستی، 
در چند دور، چندین موشــک به سمت سرزمین های 
اشغالی شلیک کرد.  ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران، بامداد سه شنبه، در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت 
که »عملیات نظامی نیروهای مسلح قدرتمند ما برای 

مجازات اسرائیل تا آخرین دقیقه ادامه یافت«.
همچنین، در میانه ادعــای ترامپ مبنی بــر اینکه تا 

ساعاتی دیگر میان رژیم صهیونیستی و ایران 
آتش بس برقرار می شــود، بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی، از وزرای 
کابینه خواست از اظهارنظر خودداری کنند.  
دلار اســترالیا که حســاس به ریسک است، 
افزایــش یافــت و آخرین بار بــا ۰.۳ درصد 
افزایــش، ۰.۶۴۸۰ دلار معامله شــد و دلار 

نیوزیلند هم با ۰.۳ درصد افزایــش، به ۰.۵۹۹۴ دلار 
رسید.

ارز رژیم صهیونیســتی شِــکِل هم یک درصد در برابر 
دلار آمریکا افزایش یافت.

دلار آمریکا که هفته گذشــته از تقاضای امن حمایت 
شد، در پی انتشــار این اخبار به طور کلی کاهش یافت. 
ارز آمریکا در برابر یــن ژاپن، ۰.۳۷ درصد کاهش یافت 
و به ۱۴۵.۶۰ ین رســید. یورو با ۰.۱۲ درصد افزایش 
به ۱.۱۵۹۲ دلار رســید و اســترلینگ با ۰.۱۱ درصد 

افزایش، در ۱.۳۵۴۱ دلار ایستاد.
ین و یورو از کاهش قیمت نفت ســود بردند، 
زیرا اتحادیه اروپا و ژاپن به شــدت به واردات 
نفت و گاز طبیعی مایع متکی هســتند، در 
حالی کــه آمریکا، صادرکننــده بزرگ نفت 
اســت.اظهارات میشــل بومن، سیاستگذار 
فدرال رزرو که گفت بانــک مرکزی آمریکا  
باید به زودی کاهش نرخ بهره را در نظر بگیرد، به موانع 
صعود دلار افزود. تمایل بومن بــرای کاهش نرخ بهره، 
توســط کریســتوفر والر، یک مقام دیگر فدرال رزرو، 
که هفته گذشــته در یک مصاحبه تلویزیونی گفت در 
نشست ماه آینده نیز کاهش نرخ بهره را در نظر خواهد 

گرفت، حمایت شد.
شاخص دلار آمریکا که روز گذشته بیش از ۰.۵ درصد 
کاهش یافته بود، در برابر ســبدی از ارزها، دلار تغییر 

چندانی نداشت و در ۹۸.۲۳ واحد ایستاد.

تونی ســایکامور، تحلیلگر بازار در شرکت »آی جی« 
اظهار کرد: به نظر می رســد که پیش از اظهارات پاول، 
رئیس فدرال رزرو، شکاف فزاینده ای در میان مقامات 

هیئت مدیره فدرال رزرو وجود دارد.
طبق اطلاعات ابــزار دیده بان فــدرال CME، اکنون 
بازارها بیش از ۲۰ درصــد احتمال می دهند که فدرال 
رزرو ممکن اســت نرخ بهره را در ژوئیه کاهش دهد که 

بالاتر از ۱۴.۵ درصد در روز گذشته است.
بر اســاس گزارش رویترز، قرار اســت جــروم پاول، 
رئیس فدرال رزرو، در روزهای سه شنبه و چهارشنبه، 
در مقابل کنگــره آمریکا شــهادت دهــد و تمرکز بر 

چشم انداز نرخ های بهره آمریکا خواهد بود.
در بــازار رمزارزها، بیــت کوین بیــش از یک درصد 
افزایش یافت و بــه ۱۰۴ هزار و ۹۳۹ دلار رســید، در 
حالی که اتر با جهش ۲.۱ درصدی، بــه ۲ هزار و ۳۹۷ 

دلار و ۶۵ سنت رسید که بازتابی از ریسک مثبت بود.

نهادهــای  کانــون  اجرایــی  معــاون 
ســرمایه گذاری ایران از بازگشــت آرامش 
به فضای عمومی بازارهــای مالی خبر داد و 
گفت: تصمیم ســازمان بورس بــرای امکان 
معامله صندوق های درآمد ثابت توانســت از 
حجم ابطالها بکاهد. سیاوش وکیلی، معاون 
اجرایی کانــون نهادهای ســرمایه گذاری 
ایران در گفت وگو با ســازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشــاره به تحولات اخیر در بازارها، 

تاکید کرد: طبیعتــاً با اتفاقی کــه امروز در 
اوایل صبــح رخ داد و آتش بســی که حاصل 
شد، به نظر می رسد فضای آرامش به سمت 
بازارها در حال بازگشت اســت.او افزود: باید 
بپذیریم که اقدام برخی افراد ریســک گریز 
در بخــش صندوق هــای درآمــد ثابــت و 
فروش واحدهایشــان تا حــدودی طبیعی 
بود. فروش هایی کــه در این بخــش انجام 
شــد، نتیجه شــرایط مبهم و ریســک های 

لحظه ای بازار بود.وکیلی ادامه داد: بسیاری 
از کارشناســان اذعان داشــتند کــه اقدام 
هوشمندانه سازمان بورس برای فراهم کردن 
امکان معاملــه صندوق هــای درآمد ثابت، 
تصمیمی درســت و آرامش بخش بود. این 
تصمیم باعث شــد افراد ریسک گریز بتوانند 
با آزادی انتخاب، اقدام بــه ابطال واحدهای 
ســرمایه گذاری کنند و وجوه آزادشــده را 
به بانک ها منتقل کننــد، چون در آن مقطع 

بازار جایگزینی برای ســرمایه گذاری وجود 
نداشــت.او گفت: البته باید توجه داشت که 
ســودی کــه در صندوق های درآمــد ثابت 
وجود داشت، موجب شد برخی از افراد از نظر 
بازدهی متضرر شــوند. اما با توجه به فضای 
آرامشــی که اکنون بر بازار حاکم شده است، 
طبیعی ست که وجوه سرمایه گذاران مجدداً 
به ســمت این صندوق هــا بازگردد.معاون 
اجرایی کانــون نهادهای ســرمایه گذاری 

ایران تاکید کــرد: با اینکه معاملات ســهم 
متوقف اســت، اما تدبیری که برای باز بودن 
امکان معامله صندوق های درآمد ثابت اتخاذ 
شــده، باعث کاهش حجم ابطال ها خواهد 
شد.وکیلی در پایان اعلام کرد: همچنین این 
امکان فراهم شده است تا افرادی که پیش تر 
اقدام به ابطال کرده بودند، بار دیگر نسبت به 
صدور واحدهای صندوق های درآمد ثابت و 

سرمایه گذاری در آن ها اقدام کنند.

دلار

آتش بس دلار جهانی

بازگشت سرمایه گذاران به صندوق های درآمد ثابت



متفاوت ترین محرم انقلاب اسلامی رقم خواهد 
خ حسینی خورد؛ اهتزاز پرچم سر

حسین هوشیار گفت: امسال پرچم ســرخ حسینی به جای پرچم سیاه 
در هیئت ها به اهتزاز درمی آید و متفاوت ترین محرم انقلاب اســلامی 

رقم خواهد خورد.
حاج حسین هوشــیار مســئول مرکز ستایشگری ســازمان هیئت و 
تشــکل های دینی ســازمان تبلیغات اســلامی در خصوص رویکرد 
هیئت های مذهبی در محرم امســال بیان داشــت: با توجه به شرایط 
جنگی و دوران حماســی ای کــه در آن قرار داریم نقــش هیئت های 
مذهبی دو چندان خواهد بود و معتقدیم امســال هیئت ها پرشــورتر، 

معناگراتر و مؤثرتر از سال های قبل نقش آفرینی می کنند.
وی با تاکید بر اینکه اساس قیام عاشــورا بر حماسه بوده و بر همین مبنا 
نهضت امام حسین )ع( یک حماســه ماندگار بوده است افزود: امروز که 
حماسی ترین دوران انقلاب اســلامی را می گذرانیم نام محرم امسال 
را محرم حماســه گذاشــتیم و از هیئت ها دعوت کردیم علاوه بر رنگ 
سیاهی، رنگ سرخ حماســه را به رنگ هیئت های خود اضافه کنند. با 
شعارایران حســین تا ابد پیروز است به عنوان شــعار محوری هیئت ها 
اشــعار، نوحه ها و مطالب حول این حماسه ماندگار تنظیم خواهد شد و 

ایران را به عنوان ایران اباعبدالله در دنیا معرفی می کند.
هوشــیار با اشــاره به مســئولیت اجتماعی هیئت ها تصریح کرد: از 
دیرباز هیئت مامــن و پناهگاه هر دل شکســته و افــراد بی پناهی 
بوده اســت که خود را در خیمه اهل بیت )ع( می دید. بدون شــک 
کارکرد هیئت یک کارکرد چند وجهی است، کارکرد معنوی هیئت 
می تواند دل های مــا ر ا نزدیک کند، در عین حــال دعای ما در زیر 
این خیمه مســتجاب اســت و به عنوان مهمترین پدافند در مقابل 

حملات دشمن عمل می کند.
هوشیار ادامه داد: کارکردی که هیئت در ایجاد همدلی و تقویت روحیه 
می تواند ایفا کند کمتر از اثر موشک های ما نیست. در واقع هیئت ها هم 
محلی برای تقویت روحیه اســت و هم محلی برای تجدید قوای معنوی 
ما و هم محلی برای میثاق آرمان شــهدا خصوصاً شــهدای تجاوز اخیر 

رژیم صهیونیستی.
 ضمن اینکه امســال با توجه به شهدایی که دادیم پیشــنهاد شد تا در 
هیئت ها روزی را به نام علمداران شــهید انقلاب اسلامی فرماندهان و 
دانشمندان هســته ای نام گذاری کنیم و شب عاشــورا برای تجلیل از 
مقام این عزیزان در نظر گرفته شد. و همچنین شب حضرت علی اصغر 
)ع( نیز به عنوان گرامیداشــت شــهدای اطفال و کودک نام گذاری و 

بزرگداشت این شهدا برگزار می شود.
رئیس مرکز ستایشــگری ادامه داد: اگرچه قصد همانندسازی شهدای 
کربلا را نداریم اما از این فرصت برای بزرگداشــت شهدای جنگ رژیم 
صهیونیستی اســتفاده می کنیم . یقین داریم امســال بی نظیرترین و 

منحصربه فردترین محرم انقلاب اسلامی را خواهیم داشت.
هوشیار همچنین گفت: به قطع هیئت ها و مســاجد در تقویت روحی 
و حمایت از آسیب دیدگان و تداعی آرمان شــهدا همانطور که در دفاع 

مقدس حضور داشتند نقش آفرین خواهند بود.

»خط قرمز« سالار عقیلی در پاسداشت مرزهای 
فرهنگی و جغرافیایی ایران منتشر شد

 »خط قرمز« سالار عقیلی در پاسداشت مرزهای فرهنگی و جغرافیایی 
ایران منتشــر شــد؛ نغمه ای میهن پرســتانه برای ایران. مرزهایی که 

همواره برای ایرانیان خط قرمز بوده اند.
 دومین اثر موسیقایی بنیاد رودکی با عنوان »خط قرمز« با آهنگسازی 

و شعر محمدمهدی باطنی و با صدای سالار عقیلی منتشر شد.
»خط قرمز« که پیش تر توسط بنیاد رودکی تولید شده با بهره گیری از 
ساختاری حماسی و احساســی، پیامی روشن از عشق به ایران، وحدت 
ملی و دفاع از مرزهای میهن را در قالبی هنرمندانه به مخاطبان منتقل 

می کند.
این قطعه، بازتابی از ارج نهادن به سرزمین مادری و پاسداشت مرزهای 
فرهنگی و جغرافیایی ایران اســت؛ مرزهایی که همواره برای ایرانیان 

خط قرمز بوده اند.  
روزهای گذشــته نیز قطعه »آفاق بی پایان« به آهنگســازی حســام 
صدفی نژاد و شــعر علــی محمد مــودب به خوانندگی سیدمحســن 

حسینی به عنوان نخستین اثر موسیقایی این بنیاد منتشر شد.

فرشاد حسینی، بازیگر سینما درگذشت
فرشاد حسینی موحد بازیگر ســینما و تلویزیون که از مهم ترین آثار او 
می توان به بازیگری در سریال »خانه اجاره ای« و »چرخ گردون« اشاره 

کرد، شب گذشته از دنیا رفت.

فرشاد حسینی موحد بازیگر ســینما و تلویزیون، شب گذشته دار فانی 
را وداع گفت.

این بازیگر در ســریال های »خانه اجاره ای« و »چــرخ گردون« ایفای 
نقش کرده بود، همچنین در ســال ۱۳۹۰ دوره  پــرکاری را در عرصه 

سینما و تلویزیون تجربه کرده بود.
رضا آنت بازیگر و دوبلور و یکی از نزدیکان ایــن بازیگر به خبرنگار ایرنا 
گفت که حســینی موحد شب گذشــته در خانه خود واقع در مهرشهر 

کرج جان خود را از دست داده است.
علت مرگ این بازیگر هنوز به طور دقیق مشخص نیست.

سجاد افشاریان »جان بی قرار« را رایگان به تئاتر 
شهر می برد

 سجاد افشــاریان نویســنده، بازیگر و کارگردان تئاتر از اجرای رایگان 
نمایش خود و احسان عبدی پور در تئاتر شهر داد.

 ســجاد افشــاریان نویســنده، بازیگر و کارگردان تئاتر با انتشار یک 
استوری در صفحه اینســتاگرامش خبر از اجرای رایگان نمایش خود و 

احسان عبدی پور در سالن اصلی تئاتر شهر داد.
این اجرا با نام »جان بی قرار« جمعه، ساعت ۱۹ به روی صحنه می رود.

پرفورمنس »جان بی قرار« با طراحی، آهنگسازی، تنظیم و سرپرستی 
ارکســتر مهیار علیزاده، اجــرای مهــران مدیری خواننــده، بازیگر، 
کارگردان و سجاد افشاریان نویسنده، بازیگر و کارگردان یکشنبه )۲۸ 
اردیبهشت( در سانس های ۱۹:۴۰ و ۲۲:۴۰ در هتل اسپیناس پالاس 

به روی صحنه رفت.
رضا موســوی مدیر هنری و محمدحســین توتونچیان تهیه کننده از 

دیگر عوامل اجرایی این اثر هستند.
همچنین قرار اســت همزمان با اجرای پرفورمنس »جــان بی قرار«، 

آلبوم موسیقی به این نام در هشت قطعه منتشر شود. 

زمان برگزاری امتحانات پایان ترم در دانشگاه 
تربیت مدرس اعلام شد

معاونت آموزشــی دانشــگاه تربیت مدرس با صدور اطلاعیه ای، زمان 
برگزاری امتحانات پایان ترم دانشجویان این دانشگاه را اعلام کرد.

 به نقل از دانشــگاه تربیت مدرس،معاونت آموزشــی این دانشگاه در 
اطلاعیه ای زمان برگــزاری امتحانات پایان ترم را اعــلام کرد.در این 

اطلاعیه آمده است:
ضمن آرزوی ســلامتی برای عموم دانشــجویان عزیز، بدین وسیله به 
استحضار می رساند پیرو دســتورالعمل جدید وزارت علوم ، تحقیقات 
و فناوری:تاریخ شــروع امتحانات دروس تخصصی روز شنبه ۸ شهریور 

۱۴۰۴ خواهد بود.
شایان ذکر است برنامه زمانبندی قبلی امتحانات طبق تقویم قبلی که 
قرار بود از تاریخ ۳۱ خردادماه اجرا شود، عینا از روز شنبه ۸ شهریور ماه 

در همان روز و ساعت به بعد اجرا خواهد شد.
ضمنا هر گونه تغییر در برنامه مصاحبــه دوره های دکتری تخصصی، 
متعاقبا از طریق پایگاه خبری ســایت اینترنتی و شبکه های اجتماعی 

رسمی دانشگاه اطلاع رسانی خواهد شد.

 ثبت نام ۴۶۴۳ داوطلب برای کمک به مردم
وز  در سه ر

رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت گفت: ۴۶۴۳ داوطلب برای 
کمک به مردم در سه روز ثبت نام کردند.

 حســین کرمانپور، رئیس مرکــز روابط عمومی وزارت بهداشــت در 
صفحه ایکس خود نوشت:  از بس پزشــک، پرستار، خدمات، بهداشتی، 
اداری، تــازه فارغ التخصیل و … زنگ زدند که مــا آماده ایم هر کجا که 
خواســتید؛ برویم کمک مردم، یک فرم گذاشــتیم که داوطلبان اعلام 

حضور فرمایند!
نتیجه در سه روز شــگفت انگیز بود. ۴۶۴۳ نفر! نقشه استان هرچه پر 
رنگ تر، داوطلب بیشــتر! آقای ترامپ، آقای نتانیاهو، کی می خواهید 

ملت ایران را بشناسید؟ این ملت را مقایسه نکنید با خودتان!«

وه های مردمی  ارائه خدمات مشاوره ای به گر
دارای نیازهای ویژه

مدیرکل سلامت شــهرداری تهران گفت: خانه های سلامت به عنوان 
پایگاه های مردمــی در محلات، محــور اجرای برنامه هــای اداره کل 

سلامت هستند.
حمید صاحب، مدیرکل سلامت شــهرداری تهران با تاکید بر ضرورت 
هم افزایی و همکاری بین بخشی گفت: در این مقطع در دو محور اصلی 
خدمات رسانی می کنیم. نخســت در حوزه آموزش و رسانه که وظیفه 
خود می دانیم زمینه ارتقای ســلامت روانی و اجتماعی شــهروندان را 
فراهم کنیم. در این راستا با همکاری رسانه ها و فضای مجازی کمپینی 
با عنوان »ایران یار« راه اندازی شــده که در آن تولید و پخش پیام های 
آموزشی، آگاهی بخش و امیدآفرین را در دســتور کار قرار داده ایم. این 
پیام ها از طریق شــبکه های اجتماعی، زیرنویس های تلویزیونی و سایر 

بسترها به دست مردم می رسید.

مدیرکل ســلامت شــهرداری تهران ادامه داد: محور دوم، شناسایی 
و حمایــت از گروه های مردمــی دارای نیازهای ویژه اســت؛ از جمله 
ســالمندان، افــراد دارای معلولیت، مــادران بــاردار و خانواده های 
کم بضاعــت. در این زمینــه گروه های داوطلب، جهــادی و معتمدین 
محلی سازماندهی شــده تا خدمات آموزشــی، فرهنگی، مشاوره ای 
و حتی معیشــتی به صورت محله محور و حتی به شــکل خانه به خانه 
به شــهروندان ارائه شود. این خدمات شــامل کمک به تأمین نیازهای 
روزمــره، خرید اقــلام ضــروری، دارو و سرکشــی به ســالمندان و 

خانواده های کم برخوردار است.
صاحب با اشــاره به نقــش خانه های ســلامت و پایگاه هــای خدمات 
اجتماعی تصریح کرد: خانه های ســلامت به عنوان پایگاه های مردمی 

در محلات، محور اجرای برنامه های ما هستند.

وم آمادگی تهران برای استقبال از ایام محرم؛  لز
فعال سازی فوری موکب ها

رئیس کمیته عمران و زیرساخت شــورای اسلامی شهر تهران، بر لزوم 
آمادگی شهر برای استقبال از ایام محرم و فعال سازی فوری موکب ها و 

ایستگاه های صلواتی تأکید کرد.
ســید محمد آقامیــری رئیس کمیته عمران و زیرســاخت شــورای 
اسلامی شــهر تهران با اشــاره به نزدیک شــدن ایام محرم، خواستار 
آغاز فوری سیاه پوشی شهر شــد و گفت: لازم اســت از امروز عملیات 
سیاه پوش سازی شهر آغاز شــود و به روزهای پایانی و یکی دو روز مانده 
به محرم موکول نشود. همچنین ضروری است موکب ها و ایستگاه های 
صلواتی زودتر از سال های گذشته در سطح شهر راه اندازی شوند تا شور 

حسینی و شعور عاشورایی در فضای شهری جلوه گر شود.
وی ضمن قدردانی از حضور گسترده و پرشور مردم تهران در نماز جمعه 
اخیر، این حضور را حماســی و غافلگیرکننده خوانــد و افزود: مردم ما 
امروز بیش از همیشه روحیه مقاومت، شــجاعت و همدلی دارند و این 

سرمایه اجتماعی باید در شهر دیده و تقویت شود.
آقامیری در بخش دیگری از ســخنان خود، از راه اندازی قرارگاهی در 
شهرداری تهران خبر داد که مأموریت آن، فعال سازی مساجد محلات 
به صورت ۲۴ ساعته اســت. وی گفت: برنامه ریزی شده است که ۳۵۲ 
مســجد در محلات تهران به صورت شــبانه روزی فعال شوند تا ضمن 
تقویت پیوندهای اجتماعی، مدیریت محله با محوریت مســجد شکل 

بگیرد.وی اهداف این طرح را چنین برشمرد:
 فعال سازی زیرساخت های محله از جمله نانوایی، سوپرمارکت و سایر 
خدمات شــهری که با خروج موقت برخی شــهروندان دچار اختلال 

شده اند؛ نظارت و حفظ امنیت محله ها با مشارکت مردم و بسیج؛
 برگزاری جلسات تبیینی و پاسخ به شبهات و جنگ روانی دشمن؛

 رســیدگی به خانواده هــای بی بضاعت، کارگــران روزمزد و اقشــار 
آسیب پذیر.رئیس کمیته عمران شورای شهر با اشاره به حضور پررنگ 
بســیج، گروه های جهادی، معتمدین محلات و حتی حوزه های علمیه 
خواهران در این مســاجد، افزود: امــروز تهران نیازمنــد حضور فعال 
جوانان است. از خانواده هایی که از شهر خارج شده اند درخواست داریم 
جوانانشــان را به میدان بازگردانند. این روزها وقت مسئولیت پذیری 
جوانمردها است.وی در پایان با اشاره به شرایط منطقه ای و درگیری ها، 
گفت: جنگ با آمریکا که آرزوی بسیاری از رزمندگان اسلام بوده، امروز 

آغاز شده و جوانان ما باید این میدان را مدیریت کنند.
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سخنگوی قوه قضاییه مطرح کرد

تخریب بخشی از ساختمان اداری اوین

خریدار  سخنگوی قوه قضاییه گفت: در تهاجم 
نظامی رژیم صهیونیســتی به زندان اوین بخشی 
از قسمت اداری زندان تخریب شــد و تعدادی از 
همکاران اداری، قضایی و خانواده زندانیان شهید 

و مجروح شدند.
 اصغــر جهانگیــر در گفت وگویــی ضمــن 
گرامیداشــت یاد و خاطره فرماندهان شــهید و 
دانشــمندان هســته ای، اظهار کرد: از آن جایی 
که این رژیم غاصب در طول ســال های جنایتش 
همواره علیه مردم اقدام کــرده و تاکنون برخورد 
قانونی لازم انجام نشده است؛ از این رو توسعه این 
وحشی گری ها را در دستور کار خود قرار داده اما 
در حملات اخیر با مشت محکم رزمندگان رشید 

ایرانی رو به رو شد.
جهانگیر افزود: سپاه مقتدر ایران در طول جنگ 
۱۱ روزه نشان داد اگر اسرائیل غاصب اقدامی کند 
پر قدرت تر، با مشــت آهنین و با صلابت بیشــتر 
،دفاع ایران تبدیل به حمله خواهد شــد و متجاوز 

را در جای خود می نشاند.
وی با اشاره به حمله رژیم صهیونی به زندان اوین 
در روز گذشــته، افزود: این رژیم در راستای نقض 
همه قوانین بین المللی روز گذشته -دوشنبه دوم 
تیر- به زندان اویــن حمله کــرد و در این حمله 

بخشی از قسمت اداری زندان تخریب شد.
معاون قوه قضاییه خاطرنشــان کــرد: به موجب 
پروتکل های بین المللی حمله به بیمارســتان ها، 
زندان هــا و پناهگاه ها جنایت جنگی محســوب 

می شود.
وی با بیان اینکــه آرامش در زنــدان اوین برقرار 
اســت، افزود: بلافاصله پس از وقوع حادثه عوامل 
انتظامی و قضایی و امدادی در محل حاضر شدند 
و تمهیدات لازم بــه عمل آمد و مشــکلی وجود 

ندارد.
جهانگیــر ادامــه داد: خانواده هــای زندانیــان 
نگرانی هایی در رابطه با سلامت زندانیان داشتند 
که با تمهیدات ســازمان زندان هــا خانواده ها از 

سلامت مددجویان مطلع شدند.
ســخنگوی قوه قضاییه خاطرنشان کرد: دستگاه 
قضایی از بدو پیروزی انقلاب اســلامی به عنوان 
یکــی از ارکان حافــظ نظام و مردم در راســتای 
امنیت شناخته می شود و هر کجا که امنیت مردم 
به خطر افتاد، دســتگاه قضایی ورود کرد و در این 
راه شــهید، مجروح، ایثارگر و جانبــاز تقدیم به 

خاک وطن کرد.
جهانگیر با تاکید بر اینکه امنیت خط قرمز عدلیه 
اســت، افزود: چون در هفته قوه قضاییه نیز قرار 
داریم باید یــاد و خاطره بزرگان قــوه قضاییه را 
گرامــی بداریم که در صدر آنها آیت الله بهشــتی 

بنیان گذار عدلیه نوین قرار دارد و این شــهید در 
اقدام تروریستی که به دست مزدوران آمریکایی 
و صهیونیســتی در ۷ تیــر ماه ۱۳۶۰ بــه همراه 

تعدادی از خدمت گزاران شهید شدند.
جهانگیر یادآور شــد: دســتگاه قضایی در طول 
سال ها از ترور نهراســیده است و اجازه نداده که با 
امنیت مردم و نظام بازی شود و خط قرمز دستگاه 
قضایی امنیت مردم و نظام بود که در سایه تبعیت 

از ولی امر مسلمین تحقق پیدا می کند.
معاون قوه قضاییه با اشاره به تشکیل جلسه ای 
در روز جمعــه ۲۳ خرداد، اظهار کــرد: پس از 
حمله وحشیانه و ددمنشانه رژیم صهیونسیتی 
رئیس قوه قضاییه در صبح روز جمعه جلسه ای 
را تشــکیل داد و دســتوراتی را صادر کرد که 
بلافاصلــه در این خصوص دســتورالعمل هایی 
به دادگستری های سراســر کشور ابلاغ شد؛ از 
جمله اینکه نباید وقفــه ای در کار مردم ایجاد 

شود. 
وی با اشــاره به پیش بینی  برای تشــکیل شعب 
ویژه در دادســراها و دادگاه های سراســر کشور، 
افزود: براین اساس مقرر شــد تا در این محاکم با 
عوامل نفوذی دشمن که در جهت کمک به رژیم 
کودک کش قدم برداشــته اند، پرونــده قضایی 

تشکیل و برخورد قانونی لازم انجام شود.
سخنگوی قوه قضاییه خاطرنشــان کرد: رئیس 
قوه قضاییــه تاکید کرد که با دقت در رســیدگی 
به پرونده افــرادی که به جرم مشــارکت با رژیم 
منحوس و کودک کش صهیونیســتی دســتگیر 
می شــوند، ظلمی به کسی روا نشــود و در عین 
حال پرونده ها با سرعت و قاطعیت رسیدگی شود 
همچنین رســیدگی ها با در نظر گرفتن شرایط 
جنگی باشــد چراکه در شــرایط جنــگ نابرابر 
هســتیم و باید همه امکانات را بــرای این دفاع 

مقدس آماده کنیم. 
جهانگیر گفت: رئیــس عدلیه در این جلســه 
همچنین به دادســتانی کل کشور، دادستان ها 
و روســای دادگســتری های سراســر کشور و 
بخش هــای نظارتی نیــز دســتوراتی داد که 
ارکان نظام و مردم به عنوان خط قرمز شناخته 

شدند.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضاییه افزود: ممکن است افرادی با سوءاستفاده 
از فضای حاکم به دنبال ایجاد بی نظم و برهم زدن 
امنیت با هدف ایجاد نگرانی و ناامیدی در ســطح 
جامعه باشــند که در این خصوص دستورات لازم 
صادر شده تا با همراهی و هم افزایی سایر نهادهای 
انتظامی، نظامی و قضایی، مانع از هر گونه تلاش 
برای ایجــاد ناامنی)فیزیکی و روانی( در کشــور 

شویم.جهانگیر با اشاره به عملیات روانی دشمن 
به  ویژه در فضای مجــازی، گفت: همچنین مقرر 
شــد فضای مجازی با دقــت رصد شــود و با هر 
اقدامی در راســتای ایجاد مخاطــره برای امنیت 

روانی مردم، بدون وقفه برخورد شود.
وی اضافه کرد: در همیــن ارتباط، پیامک هایی 
به صورت هدفمنــد با همکاری دســتگاه های 
انتظامی، اطلاعاتــی و امنیتی به بخش هایی که 
به صورت ناآگاهانه اقداماتــی خلافی را دراین 
زمینه انجــام داده اند ارســال کردیم و افرادی 
که برای آنها پیامک ارسال شده، عذرخواهی و 

تشکر کردند.
جهانگیر ادامــه داد: در یکی از شــهرها به ۲۰۰ 
نفر پیامک ارســال شد که شــما رصد شده اید و 
در فضایی مجازی به گونه ای رفتــار کرده اید که 
امنیت روانی جامعه را  دچار مخاطره شده است، 
به غیر از چنــد نفر، بقیه افراد از اینکه آگاهشــان 

کریم، عذرخواهی و تشکر کردند.
ســخنگوی قوه قضاییه گفت: دشــمن با فعالیت 
غافلگیرانه فکر می کرد می تواند مردم را به خیابان 
بکشد؛ اما نتیجه کار برعکس شد و به عاملی برای 
تقویت انســجام ملی تبدیل شــد، در این دوران 
شاهد بودیم حتی کسانی  که منتقد نظام بوده و در 
خارج از کشور اپوزیسیون شناخته می شوند نیز از 

مردم و نظام دفاع و دشمن را ناکام گذاشتند.
وی با اشــاره به طرح مجلس برای مجازات افراد 
وطن فروشــی، افزود: خوشــبختانه از این طرح 
اســتقبال خوبی شد و کســانی که فریب خورده 
بودند، وقتی با اقتدار نظام و همراهی مردم روبه رو 

شدند، خود را تسلیم کردند.
جهانگیر اظهار کرد: بخشــی از دستورات رئیس 
قوه قضاییه در حوزه دادســتانی کل کشور بود تا 
در مواقعی که نیاز به ابلاغ ویژه اســت، بلافاصله 
اعلام کنند و مقرر شــد با در نظر گرفتن شرایط 
جنگی رسیدگی ها در زمان خود و با سرعت لازم 

انجام شود.
ســخنگوی قوه قضاییــه گفت: طبــق گزارش 
بخش های مختلــف بازار کاملا پایدار اســت و به 
لحاظ اقلام مصرفی هیچگونه مشــکلی نداریم و 
با وجود اینکه مســافران بسیاری به شهرستان ها 
ســفر کردند، اما هیــچ کمبودی در اســتان ها 
مشــاهده نشــد و این امر با همکاری و همراهی 

مردم محقق شد. 
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقــوع جرم قوه 
قضاییه تصریح کرد: در ســایه کمــک و همدلی 
مردم در شــرایط جنگی، یک دوران پر افتخار را 
از نظر پایداری بازار، کمک مردم، هم افزایی میان 

دولت و بخش های مختلف شاهد بودیم.

چهره

 بازیگر ســینما، تئاتر و تلویزیون 
دربــاره ایــران بعــد از جنــگ 
خاطــره  دوبــاره  می گویــد: 
عاشــق  دوبــاره  می ســازیم. 
می شویم و می ســازیم در ایران 

عزیز، هر آنچه باید ساخت.
آرش ظلی پــور اظهار داشــت: 
خیلــی زودتــر از آن چیزی که 
گمانــش را می کنیــم، بی هیچ 
تــرس و واهمــه ای. همــه ما به 
زندگی عادی  و بــه محل کارمان 

برخواهیم گشت.
او افزود: ما ایرانی ها دوباره عاشق 
می شــویم. دوباره دوســتانمان 
را خواهیــم دیــد. در خیابان ها 
قدم می زنیــم و کلی عکس های 

یادگاری می گیریم.

ظلی پــور بــا تاکید بر 
پرهیز از هر گونه ایجاد 
ناامیــدی در جامعه و 
تزریق امیــد در میان 
مردم گفت: مــا با هم 
کلی خاطــرات خوب 
خواهیم ســاخت. این 

روزها هم می گذرد.
ایــن بازیگــر ســینما، تئاتر و 
تلویزیون افــزود: در میان جنگ 
هستیم اما هرگز خود را نخواهیم 
باخت. هرگــز از پــای نخواهیم 
ایســتاد، مقاومت خواهیم کرد 
و دوباره دور هــم جمع خواهیم 
شد و از ایران فردا سخن خواهیم 

گفت.
ظلی پور ادامــه داد: هنرمندانه تر 

از هــر زمــان دیگری 
کشوری آبادتر از پیش 
را خواهیــم ســاخت 
تــا بیگانــگان بدانند 
کــه ایــران همیشــه 
پابرجاســت و ایرانــی 
هرگز وطنــش را تنها 

نخواهد گذاشت.
 بامــداد روز جمعــه ۲۳ خرداد، 
در پــی حمله تروریســتی رژیم 
صهیونی بــه تهــران و تعدادی 
از شــهرهای کشور، شــماری از 
فرماندهان نظامی، دانشــمندان 
و مــردم غیرنظامی به شــهادت 

رسیدند.
به دنبــال ایــن جنایــت رژیم 
صهیونیســتی، رهبــر انقــلاب 

- جمعــه شــب - در یــک پیام 
تلویزیونی تاکید کردند: نیروهای 
مســلح، رژیــم رذل صهیونی را 
بیچاره خواهند کرد و ان شــاءالله 
با قدرت عمــل، زندگی برای آنها 
تلخ خواهد شد و با آنها مماشات 

نخواهد شد.
جمهــوری اســلامی ایــران 
جمعــه شــب و در پاســخ 
بــه حملــه وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی، عملیات وعده 
صادق ۳ را با شلیک ده ها فروند 
موشک  به سمت سرزمین  های 
اشــغالی آغاز کرد. تاکنون ۱۵ 
موج عملیاتــی در چارچوب 
وعده صادق ۳ اجرایی شــده 

است.

آرش ظلی پور: دوباره در ایران عزیز خاطره می سازیم و عاشق می شویم
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